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SYMBOLS - ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ - ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

F	 See photo plate (b&w) / Βλέπε φωτογραφία (Α/Μ)
FC	 See color photo / Βλέπε έγχρωμη φωτογραφία
**, u/m.	 Unmounted mint / Ασφράγιστο χωρίς σαρνιέρα
*, m.	 Mounted mint / Ασφράγιστο με σαρνιέρα ή ίχνος σαρνιέρας
(*), mng.	 Mint without gum / Ασφράγιστο χωρίς γόμμα
o, u.	 Used, cancelled / Σφραγισμένο
P	 Forgery, fake / Πλαστό
pu	 Postally used / Ταχυδρομημένο κανονικά
o. g.	 Original gum / Γνήσια γόμμα
E	 Essay of  proof  / Δοκίμιο
S	 Specimen / Δείγμα
W	 Wrapper / Περιτύλιγμα (ράπερ)
EL	 Entire letter / Επιστολή αναδιπλούμενη (χωρίς φάκελο)
C, cov.	 Cover, envelope / Φάκελος
Δ	 On fragment, on piece / Επί τεμαχίου (χαρτιού ή φακέλου)
PS	 Postal stationery (card, letter card, print. envelope) /
	 Ταχυδρ. μονόφυλλο (δελτάριο, βραχεία επιστολή, έντυπος φάκελος)
PPC	 Picture postcard / Εικονογραφημένη κάρτα
RP	 Real photograph, photocard / Φωτοκάρτα, πραγματική φωτογραφία
M	 Map / Χάρτης
Hellas	 HELLAS Greek catalogue / Κατάλογος ΕΛΛΑΣ
Fr.	 FRANGOUDIS Cyprus catalogue / Κατάλογος Κύπρου ΦΡΑΓΚΟΥΔΗ
Yv.	 YVERT & TELLIER French catalogue / Κατάλογος ΙΒΕΡ
Mi.	 MICHEL German catalogue / Κατάλογος ΜΙΧΕΛ
SG.	 S. GIBBONS British catalogue / Κατάλογος ΓΚΙΜΠΟΝΣ
AG.PA.	 AGAOGULLARI PAPUÇCIOGLU Turkish Postmarks catalogue /
	 Κατάλογος Τουρκικών Σφραγίδων ΠΑΠΟΥΤΣΙΟΓΛΟΥ
EST.	 Our estimation / Προσωπική μας εκτίμηση
R, RR	 Rare, very rare, etc. / Σπάνιο, πολύ σπάνιο κλπ.
wmk.	 Watermark / Υδατόσημο
MS	 Minitature or souvenir sheet / Μπλόκ φεγιέ
var.	 Variety / Ποικιλία
trans.	 Transit cancellation / Διαβατική σφραγίδα
G	 Good quality or condition / Ανεκτή ποιότητα ή κατάσταση
F	 Fine quality or condition / Καλή ποιότητα ή κατάσταση
VF	 Very fine quality or condition / Πολύ καλή ποιότητα ή κατάσταση
B	 Library book / Βιβλίο
doc.	 Document / Έγγραφο
NEWS	 Newspaper / Εφημερίδα
ENGR	 Engraving / Γραβούρα
MAG	 Magazine / Περιοδικό
EPH	 Ephemera / Εφήμερα
BOND	 Bonds & Certificates / Μετοχές 
FFC	 First Flight Cover / Φάκελος Πρώτης Πτήσης
MF	 Military Flight / Στρατιωτική Πτήση
CF	 Crash Flight / Αεροπορικά Ατυχήματα
CER	 Ceramic / Κεραμικό
LABEL	 Label / Ετικέτα
PC	 Postal Cards / Επιστολικά Δελτάρια
PL	 Postal Letter Cards / Βραχείες Επιστολές
PE	 Postal Envelopes / Φάκελοι
PW	 Postal Wrappers / Ταινίες Εντύπων
PO	 Postal Money Orders / Ταχυδρομικές Επιταγές
PP	 Parcel Postal Cards / Δελτίο Αποστολής Δεμάτων
PA	 Aerograms, Air Letters / Αερογράμματα



Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν περιγράφονται άλλως. Ο 
αγοραστής μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) 
απο την λήξη της δημοπρασίας, αν αποδείξει ότι δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να 
επιστρέφονται όπως παραλήφθηκαν αρχικά, χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από 
τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν στην Αίθουσα μετά 
την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών 
που έχουν ελαττώματα σε μικροαξίες, καθώς και φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, για ελαττώματα ορατά στη 
φωτογραφία (κεντράρισμα, περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο γραμματό-

σημο, ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων ταχυδρομικών προσφο-
ρών, πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς 

γίνονται δεκτές από γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να επικυρωθούν γραπτώς.
 

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η Εταιρία έχει το δικαίωμα 
να αποσύρει λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, 
που δεν μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.

Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 ημερών από την παρα-
λαβή των λαχνών ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται 
επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες χωρίς προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. 
Αν η πληρωμή καθυστερήσει πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το 
νόμιμο επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου αποπληρωθεί ο λογαριασμός. Συμμετοχή 
αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο αγοραστής δεν εκπληρώνει τους 

όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο προσφορών. Τα έξοδα 
αποστολής βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία 

και απόδειξη παραλαβής του υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών ΦΠΑ επί της προ-
μήθειάς μας. Όλες οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της δημοπρασίας.

Η τιμή πώλησης των λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με κατοχύρωση του 
λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/email) είναι υπεύ-
θυνος για την εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και τους αποδέχεται πλήρως. 
Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου 

Θεσσαλονίκης.

ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ



All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the contrary is indicated. The 
purchaser may reject the lot and return it within 7 days (post office date stamp) after the end of  the auction, if  he proves it 
is not genuine or incorrectly described. The lots must be returned intact and as originally despatched. Lots which have been 
examined by the buyers before the auction cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be returned after 
leaving the place. Buyers have no right to reject mixed lots, collections containing undescribed items, or described as having 
defects. Any illustration is part of  the description and items cannot be returned for defects visible in it. When the value of  

a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects of  the latter shall not be a reason for rejecting the lot.

The highest bidder shall prevail. In case of  equal mail bids, the earlier arrived will be considered as succesful. Telephone bids 
are acceptable, but should be confirmed in writing.

Before start selling or the date of  the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of  the lots, to divide it into two 
or more parts, or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of  those unavailable lots is still 
possible in our offices in Thessaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of  the Sale.

Payment must be made in full just after the end of  the sale in the room, or within 10 days after receipt of  our invoice. 
Foreign buyers can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank Cheque, personal cheque and money 
order in foreign currency or in euro. Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account. The Auctioneer has 
a descretion to waive payment of  the interest. Title shall remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. 

Any buyer could be excluded if  he is not a person of  good faith, according to the Auctioneer’s opinion.

The invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insurance is charged to the 
buyers. The receipt for “Registered” letter by the Post Office constitutes delivery receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective Value Additive Tax 
(VAT) on our commission. All prices expressed in the catalogue and all bids are in euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale after the end of  the auction.

The sale price of  lots marked as “OFFER” is defined by the highest offer, highest bid wins the item at said price.

The bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise aggreed, in writing, with 
the company.

Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of  sale and accepts them. Any dispute shall be 
subject to the jurisdiction of  the competent Court in Thessaloniki, Greece.

CONDITIONS OF SALE
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LARGE HERMES HEAD
1861 PARIS PRINT

1 1l. brown, m. F. (Hellas 1a). * 140 €

2 1l. brown, u. VF. (Hellas 1a). o 150 €

3 1l. red-brown  with vertically laid background, m. VF. (Hellas 1b). * 220 €

4 1l. red-brown, u. (Hellas 1b). VF copy. o 120 €

5 2l. bistre, mng. (Hellas 2A). (*) 10 €

6 2l. bistre with very large margins, u. (Hellas 2a). * 12 €

7 2l. bistre, u. (Hellas 2a). o 15 €

8 2l. brown-bistre in bl.4. Creased between horizontally (margin only). Lower pair u/m. VF. (Hellas 2c). **/* 100 €

9 2l. brown-bistre, m. (Hellas 2c). Nice. * 18 €

10 2l. brown-bistre, u. Nice copy. (Hellas 2c). o 14 €

11 5l. yellow-green, u. VF. (Hellas 3a). o 35 €

12 5l. yellow-green, u. VF but a closing corner. (Hellas 3a-110E). o 27 €

13 5l. green, m. Superb. Certificate Holcombe (1993). (Hellas 3b). * 220 €

14 5l. green, u. Plate flaw “white line at the bottom of the neck” (pos.43). Certificate by M.Tseriotis. Superb. 
(Hellas 3b5F14 - 260 euros).

o 80 €

15 10l. yellowis-orange on blue, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 4a). o 120 €

16 10l. orange on blue, u. Nice appearance but light crease at upper left corner and a small tear at bottom. (Hel-
las 4b).

o 30 €

17 20l. blue, m. Superb. Certificate Holcombe (1986). (Hellas 5a). * 300 €

18 20l.blue,u.Good margins. (Hellas 5a). o 30 €

19 EL from “ΠΑΤΡΑΙ*21.ΜΑΡΤ.62” fr. with 20l. blue, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*23.ΜΑΡΤ.62”. (Hellas 5a). EL 40 €

8

1 2 3 4

105 6 7 9

11 12 13 14

19

15 16 1817
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26 27 28 29

30

23 24 2520 21 22

21 20l. blue on very thin transparent paper, u. (Hellas 5aPa). Superb. o 80 €

22 20l. blue on trasparent paper, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 5aPa). o 50 €

23 40l. mauve on blue with very ggod/large margins, mng. (Hellas 6A). (*) 40 €

24 40l. mauve on blue, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 6a). o 25 €

25 40l. dull mauve on blue, u. VF. (Hellas 6b). o 35 €

26 80l. carmine, u. VF. (Hellas 7b). o 25 €

27 80l. rose carmine, u. (Hellas 7a). o 20 €

28 80l. rose carmine, u. (Hellas 7a). o 20 €

29 80l. carmine, u. (Hellas 7b). o 20 €

30 1862 cover fr. with 2x5l. yellow-green, one with plate flaw “indentation of the left frame” (Philotelia N.????) 
+ 10l. orange (coarse impression), cancelled with dot. “43” and posted from “ΛΑΜΙΑ (43)*15 ΔΕΚΕ. 62”, via 
“ΑΘΗΝΑΙ (1)*17 ΔΕΚΕ. 62”, arr. “ΣΥΡΟΣ (67)*19 ΔΕΚΕ 62”. RRR. (Hellas 3a+12Ib).

C 1000 €

20 20l. prussian blue, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 5b). o 40 €

1861/1862 ATHENS PROVISIONAL PRINTINGS
31 2l. brown-bistre (coarse impression), m. VF. (Hellas 10Ib). * 25 €

32 2l. bistre, mng. Strong contour behind the head but intense vertically background as well. Very interesting 
item. (Hellas 10Ic).

(*) 40 €

33 5l. greyish-green, u. (Hellas 11Ia). o 30 €

34 5l. green to yellow green, mng. (Hellas 11Ib). (*) 40 €

35 5l. green, mng. Var. “double C.F.”. VERY RARE IN UNUSED CONDITION. RRR. (Hellas 11IbNoI). (*) 500 €
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40

31 32 33 34 36 37 38

35 44

39 41

42 43 45

36 5l. deep olive green (coarse impression), u. Certificate by M.Tseriotis. One closing corner. (Hellas 11Ic). o 27 €

37 10l. ochre-orange (coarse impression), u. Certificate by M.Tseriotis. VF for this stamp. (Hellas 12Ia). o 50 €

38 10l. orange, u. VF. (Hellas 12Ib). o 45 €

39 20l. deep ultramarine (coarse impression), u. Certificate by M.Tseriotis. Small scratches on face. VF appear-
ance. (Hellas 13Ia).

o 50 €

40 EL from “ΠΥΛΟΣ*13.ΑΠΡ.62” fr. with 20l. deep ultramarine (pos.137), var uneven CF (Kound.12.6), arr. 
“ΚΑΛΑΜΑΙ*14.ΑΠΡ.62”. In Koundouros study this error mentioned to have been found on the deep blues 
20l. provisional coarse print stamps. A great rarity but with severe faults. (Hellas 13Ia).

EL 1000 €

41 20l. indigo blue (coarse impression), u. Classification Certificate by M.Tseriotis (2013). F-VF. (Hellas 13Ib). o 100 €

42 20l. prussian blue (coarse impresion) with yellowish cast, u. Just touched on bottom right corner, otherwise 
VF. (Hellas 13Ic).

o 60 €

43 20l. deep blue (coarse impression), u. VF. (Hellas 13Id). o 50 €

44 20l. deep blue (pos.127), var uneven CF (Kound. 12.6), u. Position not mentioned in Koundouros study. This 
is the 2nd known pos.127 copy, second to and 20l. Indigo blue (same setting). Rare. (Hellas 13Id).

o 700 €

45 40l. mauve on blue (coarse impression), u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 14Ia). o 145 €
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47 48 49 50 5146

52 53 55 56 58 59 60

54

57

61 62

63 64

46 1l. deep chocolate in lower marginal copy, mng. (Hellas 9IIa). (*) 180 €

47 1l. bistre-brown, u. (Hellas 9IIb). o 90 €

48 2l. bistre (fine impression). Classification certificate M. Tseriotis, m. (Hellas 10IIa). * 20 €

49 2l. bistre (fine impression), u. Certificate by M.Tseriotis. Superb. (Hellas 10IIa). o 25 €

50 5l. yellow-green (fine impression), u. Certificate by M.Tseriotis. (Hellas 11IIa). o 35 €

51 5l. deep green (fine impression), u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 11IIb). o 40 €

52 10l. orange (fine impression), u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 12IIa). o 22 €

53 10l. orange, u. F-VF. (Hellas 12IIa). o 18 €

54 10l. orange (pos.54), narrow upper right corner. Var. “Inverted 1” (Kound.17.1), u. (Hellas 12IIaNa). VF. and 
Extremelly rare.

o 880 €

55 10l. orange (pos.25), var widely spaced CF (Kound. 17.2), u. VF. (Hellas 12IIaNk). o 140 €

56 20l. deep blue (fine impression), u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 13IIa). o 50 €

57 EL from “ΑΜΦ. ΑΡΓΟΣ*27.ΙΟΥΛ.62” fr. with 20l. blue with contour and relief, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*30.ΙΟΥΛ.62”. 
One narrow margin touches at lower left frame line but a scarce stamp on cover which indicates the co-
existance of the decoupage and a thicker overlay during the printing. Very important for the method of the 
printing process. (Hellas 13IIb/19A?).

EL 50 €

58 40l. mauve on blue (fine impression), u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 14IIa). o 125 €

59 40l. mauve blue (fine impression), u. Classification certificate by M. Tseriotis (2014). Superb. (Hellas 14IIa). o 150 €

60 40l. dull mauve on blue, u. VF. (Hellas 14IIb). o 150 €

1862/67 CONSECUTIVE ATHENS PRINTINGS
61 1l. chocolate-brown (vertically laid background) with full and original gum, m. VF. (Hellas 15A). * 20 €

62 1l. chocolate-brown with vertically laid background, u/m. VF. (Hellas 15a). ** 30 €

63 1l. chocolate-brown with vertically laid background, u. Certificate by M.Tseriotis. One narrow margin. (Hel-
las 15a).

o 13 €
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64 1l. brown, m. Plate flaw “double dot”. Classification Certificate by M.Tseriotis (2013). VF. (Hellas 15b - 75 
euros)

* 20 €

65 1l. brown in pair, u. Classification Certificate by M.Tseriotis (2013). VF. (Hellas 15b). o 80 €

66 1l. brown, u. VF. (Hellas 15b). o 20 €

67 1l. red-brown in marginal pair, u. VF. R. (Hellas 15c - 330 euros). o 100 €

68 1l. red-brown, u. VF. (Hellas 15c). o 35 €

69 1l. red-brown, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 15c). o 32 €

70 1l. red-brown (with short beard), u. (Hellas 15e). o 100 €

71 4x2l. yellow-bistre, bistre and brown-bistre, m. VF. (Hellas 16a+16b+16c). * 20 €

72 2l. bistre in bl.4, one stamp is hinged and 3 are u/m. VF. (Hellas 16b). **/* 25 €

73 2l. bistre in strip of 4, u. Small cut on 2nd stamp. (Hellas 16b). o 30 €

74 2l. bistre, u. VF. (Hellas 16b). o 8 €

75 2l. bistre in perf. bl.6 (2x3), 4 stamps u/m. Var. “inverted F instead of E because of ink spot”. VF. (Hellas 16b-
350 euros).

**/* 65 €

76 2l. bistre on thin paper in bl.4, 3 stamps u/m. VF. (Hellas 16bPa). **/* 80 €

77 2l. brown-bistre & deep grey-bistre, m. (Hellas 16b+16c). * 12 €

78 2l. bistre on thin paper, u. Certificate by M.Tseriotis. One narrow margin. (Hellas 16bPa). o 12 €

79 2l. brown-bistre, u. (Hellas 16c). o 15 €

80 2l. deep grey-bistre, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 16d). o 15 €

75

72

76

77

65 66 67

71

73

68 69 70 74 78

79 80
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87 88 89 90 91 92

93 94 95

96 97 98 100 101

82 83

81 84 85

86

81 5l. yellow-green, three good/one narrow margin, m. (Hellas 17b). * 60 €

82 2 x 5l.green (shades),u.Good margins. (Hellas 17a). o 10 €

83 4x5l. green + yellow green (shades), u. (Hellas 17a+17b). o 15 €

84 4x5l. green & yellow-green (different shades), u. (Hellas 17a+17b). VF. o 10 €

85 5l. yellow-green, mng. VF. (Hellas 17b). (*) 40 €

86 5l. olive green with plate flaw “Broken circle” (pos. 15), with narrow upper margin, u. (Hellas 17c). o 20 €

87 10l. yellow-orange in right maginal copy, u. (Hellas 18a). o 28 €

88 10l. orange, m. Cartificate Roumet (1991). Superb. (Hellas 18b). * 120 €

89 10l. yellow orange in horizontal pair, u. (Hellas 18b). o 24 €

90 10l.orange,u.Good/large margins. (Hellas 18b).Very nice. o 12 €

91 10l. orange, u. VF. (Hellas 18b-35 euro). o 12 €

92 10l. orange, u. Var. “01 instead of 10” (Kound.30.4). VF. (Hellas 18bNd). o 40 €

93 5X10l. orange, orange on blue, red-orange on blue and red-orange, u. (Hellas 18b++18ba+18d+18e). o 30 €

94 10l. red-orange, u. VF. (Hellas 18ba). o 12 €

95 10l. red-orange, u. F-VF. (Hellas 18ba). o 10 €
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99

104

102

103
105

106 107

108

109 110 111

96 10l. red-orange (pos.87), var “01” on CF instead of “10” (Kound. 30.4), one narrow margin, u. (Hellas 
18baNd).

o 35 €

97 10l. yellow-orange to orange on blue in pair with narrow part, u. (Hellas 18d). o 20 €

98 10l. orange on blue, u. Superb. (Hellas 18d). o 8 €

99 4x10l. yellow-orange & red-orange on blue (different shades), u. (Hellas 18d+18e). o 12 €

100 10l. red-orange on blue in pair, u. VF. (Hellas 18e). o 25 €

101 10l. red-orange on blue, u. VF. (Hellas 18e). o 8 €

102 20l. sky-blue with very good large margins, u/m. (Hellas 19a). ** 40 €

103 20l. sky-blue, u. VF. (Hellas 19a-18 euro). o 6 €

104 EL from “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*29.ΔΕΚΕ.62” fr. with 20l. sky-blue (plate flaw thin circle)., arr. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*30.
ΔΕΚΕ.62”. (Hellas 19aCF2).

EL 20 €

105 5X20l. sky-blue, blue, light grey-blue (oxid. corners and blue on green, u. VF. (Hellas 19a+19b+19d+19e). o 30 €

106 3x20l. sky-blue & blue (shades), u. VF. (Hellas 19a+19b). o 15 €

107 20l. blue, m. Cartificate Roumet (1991). Superb. (Hellas 19b). * 120 €

108 20l. blue on large part of EL canc. “40” and “ΛΕΒΑΔΕΙΑ*8.ΙΟΥΛ.64”. Stamp VF. (Hellas 19b). Δ 10 €

109 Canc. “60” (=KYMH) on 1862/67 20l. Large Hermes Head. VF. (Hellas 19b). o 10 €

110 4X20l. blue (shades), u. (Hellas 19b). o 14 €

111 2X20l. blue (pos.74+123, 1867 issue). On pos. 123 stamp plate flaw “thin circle”, u. (Hellas 19b+19CF2). o 13 €
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116 20l. blue on green on thick paper, u. Superb. RRR. (Hellas 19ePb). o 850 €

117 EL from “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*9.ΑΥΓ.67” fr. with 20l. deep blue, arr. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*10.ΑΥΓ.67”. (Hellas 19f). EL 25 €

118 20l. deep blue (pos.147-1867 issue) on thick paper (0.88μ-0.91μ). Upper right corner creased and a light veri-
cal fold. ONLY TWO COPIES KNOWN. (Hellas 19fPb).

o 800 €

119 20l. deep dark blue, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 19g). o 40 €

120 1862 double weight EL fr. with 40l. light mauve on blue very fine printing with strong relief, canc. “67” and 
posted from “ΣΥΡΟΣ (67)*23.ΣΕΠΤ.62”, via “ΑΘΗΝΑΙ (1)*24.ΣΕΠΤ.62”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*26.ΣΕΠΤ.62”. VF 
and R. (Hellas 20IA).

EL 150 €

121 40l. light mauve on blue, u. Certificate by M.Tseriotis. Superb. (Hellas 20Ia). o 10 €

122 40l light mauve on blue, u. (Hellas 20Ia) o 10 €

123 40l. mauve on blue, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 20Ib). o 8 €

124 40l. mauve on blue, u.(Hellas 20Ib). o 8 €

117

116 118

114 115 119

120

121 122 123 124

113 EL from “ΠΥΛΟΣ*23.ΙΑΝ.67” fr. with 20l. blue, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*27.ΙΑΝ.67”. VF. (Hellas 19b). EL 18 €

114 2x20l. blue on green (shades), u. VF. (Hellas 19e). o 14 €

115 20l. deep blue on green, u. (Hellas 19e - 28 euros). o 10 €

113

112

112 1865 EL from “Κυδωνίες” with oval canc. “ΕΠΛΗΡΩΘΗ” for maritime rate and manuscript “20l” for domes-
tic postal rate. On arrival “ΣΥΡΟΣ (67)*4 ΔΕΚΕ. 65” taxed with 20l. blue. R. (Hellas 19b).

EL 200 €
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125

126

127 128

132

129 130 133

131 134

136

135 137 138139

125 20l. light mauve on blue, var. “double C.F. (“4” only)”, (Kound. 32.1.c), canc. “ΣΥΡΟΣ*3.ΦΕΒΡ.65”. Sign. 
O.VLASTOS. Rare. (Hellas 20IbNo).

o 550 €

126 Cover from “ΑΘΗΝΑΙ*6.ΙΑΝ.70” fr. with 40l. mauve on blue. Boxed “PD” in red, via “ΣΥΡΟΣ*7.ΙΑΝ.70” 
and “LLOYD AGENZIE SMIRNE*20/1” to Mitilene. Minor faults on cover. (Hellas 20Ib).

C 50 €

127 2x40l. mauve on blue & grey-mauve on blue, u. (Hellas 20Ib + 20Id). VF. o 12 €

128 40l. grey-mauve on blue, u. Certificate by M.Tseriotis. Superb. (Hellas 20Id). o 14 €

129 40l. grey-mauve on blue with good margins, u. VF. (Hellas 20Id). o 15 €

130 40l. greyish rose on grey lilac, mng. VF. (Hellas 20IIa). (*) 250 €

131 3x40l. greyish-rose on grey-lilac (three shades), u. (Hellas 20IIa). o 7 €

132 Unpaid EL from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*26.ΙΟΥΛ.68” to Syra, fr. on arrival with 40l. greyish rose on 
grey lilac and canc. “ΣΥΡΟΣ*28.ΙΟΥΛ.68”. (Hellas 20IIa).

EL 85 €

133 80l. carmine, u. (Hellas 21a). o 30 €

134 80l. (orange C.F.) rose-carmine with vertically laid background, m. 2 stain spots because of gum. Very nice 
margins. (Hellas 21b).

* 180 €

135 80l. carmine, canc. “PIROSCAFI/POSTALI/ITALIANI”, u. VF. (Hellas 21b). o 32 €

136 4X80l. rose-carmine and carmine (shades), m. (Hellas 22a+22b-200E). * 60 €

137 80l. carmine (pos.1), m. Superb. (Hellas 22b). * 20 €

138 80l. rose-carmine, u. Var. “inverted 8”. VF. (Hellas 22aNa). o 130 €

139 Unpaid EL from “ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*24.ΟΚΤ.67” to Athens. Marked “80”, via “ΠΕΡΑΙΕΥΣ*30.
ΟΚΤ.67”, fr. on arrival with 80l. rose-carmine and canc. “ΑΘΗΝΑΙ*30.ΟΚΤ.67”. (Hellas 22a).

EL 80 €
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140 4Χ80l. rose carmine, carmine and dull carmine, u. Nice copies. (Hellas 22a+22b+22d). o 24 €

141 3x80l. carmine, rose-carmine & dull carmine, u. VF. (Hellas 22a+22b+22d). o 12 €

142 2x80l. rose carmine (shades), u. VF. (Hellas 22a). o 10 €

143 3x80l. rose-carmine & carmine to deep carmine (shades), u. On the 3rd stamp plate flaw “line on the greek 
border”. VF. (Hellas 22a+22b).

o 10 €

144 80l. carmine in left marginal pair, m. Superb. (Hellas 22b). * 40 €

145 Unpaid EL from “WIΕN*14/7” to Patras. Handwritten “15/15” and “110” fr. on arrival with 80l. carmine, 10l. 
orange and 20l. sky-blue (to pay the Austrian, Lloyd and the Greek rate) and canc. “ΠΑΤΡΑΙ*11.ΙΟΥΛ.64”. 
On reverse “TRIEST*15/7” transit canc. (Hellas 22b+19a+18b).

EL 120 €

146 Unpaid EL from “TRIEST*19/2”, fr. on arrival with 5l. green, 20l. blue and 40l. light mauve on blue and canc. 
“ΚΕΡΚΥΡΑ*10.ΦΕΒΡ.66”. (Hellas 17a+19b+20Ia).

EL 100 €

147 1867 Large part of EL posted from “TRIEST” to “ΣΥΡΟΣ” and cancelled with 20l. sky-blue & greyish rose on 
grey lilac. (Hellas 19a+20IIa).

EL 30 €

140 141

142 143 144

145 147

146 148
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149

150 151 152

153 155 156

154 157 158 160

159 161 162 163

148 Registered cover, 2-line “ΣΥΣΤΗΜΕΝΟΝ/ΑΡ.201”, fr. with 20l. shy-blue with plate flaw “line behind the 
head and on the upper inscription” (pos.89) + 20l. blue + 80l. rose-carmine cancelled with dot. “59” and 
posted from “ΚΑΡΥΣΤΟΣ (59)*10 ΟΚΤ. 67”, arr. “ΧΑΛΚΙΣ (56)*12 ΟΚΤ. 67”. (Hellas 19a+19b+22a).

C 300 €

149 EL from “ΙΘΑΚΗ*11.ΑΥΓ.69” fr. with 20l. blue and 5l. green to pay the Ionian fee, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ*14.
ΑΥΓ.69”. (Hellas 17a+19b).

EL 50 €

1867/1869 CLEANED PLATES.
150 1l. deep red-brown, m. VF. (Hellas 23a). * 18 €

151 1l. deep red-brown, m. Plate flaw. Thin on margin. (Hellas 23aFb - 200 euros). * 40 €

152 1l. deep red brown in pair, u. VF. (Hellas 23a - 180 euros). o 50 €

153 1l. deep red brown, u. Classification Certificate by M.Tseriotis (2013). VF. (Hellas 23a). o 20 €

154 1l. light greyish-brown in horizontal strip of 3, u. (Hellas 23b-330E) o 80 €

155 1l. grey-brown in pair, mng. (Hellas 23b). (*) 20 €

156 2l. dull grey-bistre in left marginal copy, u. Superb. (Hellas 24b). o 14 €

157 5l. yellow-green, u. VF. (Hellas 25a). o 37 €

158 5l. yellow-green, three large/one closing margins, u. (Hellas 25a). ο 25 €

159 10l.red-orange,u.Good margins. (Hellas 26a).Nice copy. o 10 €

160 2x10l. red-orange (pos.38+62), second setting, u. (Hellas 26a). F-VF. o 18 €

161 3 x 10l. (shades), u. (Hellas 26a). o 16 €

162 10l. red-orange in marginal pair, canc. dot. “108”. Var. “inverted 1” in both stamps. Superb. (Hellas 26aNa). o 40 €

163 10l. red-orange (pos.64), var “1” inverted on C.F.(Kound.37.3) canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)” in blue. (Hellas 
26Na)

o 15 €
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168

170

171
172 173

174 175 176 177

179180

167 169164 165 166

167 10l. red-orange, with var. “Widely spaced C.F. and inverted 0” (KOUND. 37.6) (pos. 2), touched, u. (Hellas 
26aNbNk).

o 20 €

168 EL from “ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΝ*1.ΙΟΥΝ.72” fr. with a pair of 10l. pale orange on greenish a rather uncommon 
shade/paper combination. Stamps from pos. 7-8, var inverted “1” (pos.8/1st setting). The pair is partly sev-
ered by a scissor-cut (pos.7). Very fresh cover appearance. In addition the control numbers are uncommonly 
quite bold, presumably of a deeper reddish orange hue. Arrival canc. on reverse “ΑΘΗΝΑΙ*3.ΙΟΥΝ.72”. 
(Hellas 26c+26cNa).

EL 120 €

169 10l. orange on greenish yellow, u. Var. “inverted 0” (pos.68). Superb. (Hellas 26cNb). o 150 €

170 20l. sky blue in pair (pos.15-16), u. Var. “inverted 0” (pos.16) and plate flaw “broken frame” (pos.16, Kound.). 
The pair is cut between. Ex. Zeis. VF. (Hellas 27a).

o 20 €

171 40l. grey-mauve on blue in bl.4. Small gumless spot at right margin. Certificate Holcombe (1986). (Hellas 
28a).

* 500 €

164 10l red-orange(pos 136), var Inverted “1” on C.F.(Kound. 37.3), u.(Hellas 26aNa). o 14 €

165 10l. red-orange (pos.68), var. inverted “0” (Kound.38.3), u. VF. (Hellas 26aNb). o 12 €

166 10l. red-orange. Var “Both digits inverted” (KOUND. 37.5) (pos. 123), u. (Hellas 26aNc). o 240 €
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178

178 EL from “OLTENITA*27/11” fr. with 50ba. Rumanian stamp to Sira. Handwritten “Franco” and 
boxed “PD”, marked “20” and fr. with 20l. sky-blue to pay the Greek rate. On reverse transit canc. 
“CONSTANTINOPEL*3/12”. RRR. (Hellas 27aNb).

EL 3000 €

179 Unpaid EL from “VERONA*16.LUG.68” to Athens, fr. on arrival with 5l. green, 20l. blue and 40l. mauve on 
blue (65l.=Greece-Italy rate) and arr. “ΑΘΗΝΑΙ*11.ΙΟΥΛ.68” (65l. Greece-Italy rate). Trnsit canc. “FIRENZE” 
and “BRINDISI”. (Hellas 17a+19b+28b).

EL 65 €

180 1868 EL fr. with 5l. green (1862/67 issue), superb + 40l. mauve on blue, with faults, cancelled with dot. “95” 
and posted from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*18 ΔΕΚΕ. 68” with oval “ΔΠ”, via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*20 ΔΕΚΕ. 
68”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*20 ΔΕΚΕ. 68”. 45l. postage rate for French steam boat. (Hellas 17a+28b).

EL 70 €

1870 SPECIAL ATHENS PRINTING
181 1l. light reddish brown, mng. (Hellas 30a). (*) 32 €

182 1l. light reddish brown, mng. Plate flaw pos.55. Classification certificate by N.Tseriotis (2012). VF. (Hellas 
39aFb).

(*) 80 €

183 1l. light reddish brown, u. VF. (Hellas 30b). o 50 €

184 3X20l sky-blue(pos 95, 118 and 140), var plate flaw “white spot on the Greek border”(pos140-type II), 
u.(Hellas 31b).Nice copies

o 16 €

185 EL fr. with 20l. sky-blue (pos.33) canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ)*25.ΙΑΝ.71”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ*26.
ΙΑΝ.71”. (Hellas 31c).

EL 18 €

186 Prepaid EL from “ΚΕΚΡΥΡΑ*1.ΔΕΚΕ.70” fr. with 3X20l. sky-blue and 5l. olive-green to Gallipoli, boxed 
“PD”, arr. “GALLIPOLI*14.DIC.70”. (Hellas 17c+31b).

EL 120 €

172 40l. grey-mauve on blue (pos.22), u. (Hellas 28b). o 9 €

173 40l. grey-mauve on blue (pos.5) with Grooms characteristic “0” No.20, var. “0 inverted” on CF (Kound.39.3), 
large/evan margins but thin. (Hellas 28aNb).

o 40 €

174 40l mauve on blue (pos 126), good/large margins all around, u.(Hellas 28b).VF o 9 €

175 2X40l. mauve on blue(pos.132 and 147), u.(Hellas 28b) o 12 €

176 80l. rose-carmine with very large margins, lines on the lower value tablet, u. Superb. (Hellas 29a). o 60 €

177 80l carmine, u. VF. (Hellas 29b) o 60 €

181 182 183 184
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185 186

188

187 189190 191

193 194 195
192

1871/2 PRINTINGS
187 2l. yellow-bistre, u. Nice copy. (Hellas 33a). o 8 €

188 Part of PS fr. with 2x2l. rose-bistre large Hermes head and 1l. brown of small Hermes head, u. (Hellas 
33b+61-200euro).

Δ 60 €

189 Pair 5l.yellow-green,u.Three good/large & one narr.margins. (Hellas 34a). o 120 €

190 5l. yellow-green, u. (Hellas 34a). o 30 €

191 5l. sage-green, u. VF. (Hellas 34b). o 30 €

192 3X20l. blue (pos.75+77+79). On pos. 75 “two dots in the upper inscription” while on pos.77 “white spot on 
the floret”. All stamps with printing variety “double white horizontal line across the medal background” 
(see Philotelia 672/2012, page 15). Also on more copy (pos.79) with the same var. on EL from “ΠΑΤΡΑΙ” to 
Syra (20l. for the Greek ship). Two stamps with illegible cancellations while one “67” and the one on cover 
“9” Canc. “9”of Patras has not been reported on the previous announced copies.  Pos.77 stamp touched and 
pos.79 (on EL) stamp with faults also. Very nice study lot. (Hellas 35c).

o/EL 200 €

193 20l. grey-blue on thick paper (88mm), dot. “13”. Var. “uneven C.F.” (Kound. 47.8, pos.147). VF. (Hellas 35b 
var.).

o 300 €

194 20l.steel-blue,u.Clear/good margins.Var.”02 instead of 20” (posit.89). (Hellas 35dNd,Koundouros 47.3). o 200 €

195 20l. deep blue (pos.31), var “0” inverted on CF (Kound. 47.4), u. Yellow spots. (Hellas 35eNb). o 45 €

196 40l. rose-bistre on greenish, u. (Hellas 36b). o 18 €

197 40l. bistre on greenish, u. (Hellas 36b). o 17 €
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196 197 198 199

200 201

202

203

204

205

206 207 208 209

198 40l. yellow-bistre on greenish, u. (Hellas 36c). o 17 €

199 40l yellow-bistre on greenish(pos 87), var deformed “4” on C.F.(Kound. 48.6.b), thin, u.(Hellas 36cvar). o 18 €

200 EL from Patras via Corfu & Brindisi to Venezia, Italy, franked with (1871-72) faultless 5l. plus 20l. + 40l. (Hel-
las 34b.+35a+36c), canc. type II “ΠΑΤΡΑΙ (9) * 19 MAPT. 72”, red boxed “PD”, arr. “VENEZIA * 5 APR. 72”.

EL 80 €

201 Large part of EL from “ΚΕΡΚΥΡΑ*15.ΜΑΙΟΣ.72” fr. with 20l. sky-blue (pos.18) and 5l. sage-green to pay the 
reduced interionian fee, arr. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ.)*15.ΜΑΙΟΣ.72”. (Hellas 34b+35a).

Δ 30 €

1871/76 MESHED PAPER
202 1l. grey-brown in bl.4, m. VF. (Hellas 37a). * 70 €

203 1l grey-brown, m.(Hellas 37a). o 22 €

204 1l. brown in perforated marginal bl.6, 4 stamps u/m. VF. (Hellas 37b). **/* 200 €

205 5l. yellow-green, mng. (Hellas 39b). (*) 100 €

206 2X5l. yellow green(shades), both with one narrow margin, u.(Hellas 39b). o 18 €

207 2X5l. green and greyish green, u. (Hellas 39b+39c). o 16 €

208 2X5l. green and deep green, u. (Hellas 39b+39e). o 12 €

209 5l. deep olive-green in marginal pair (pos.59-60), u. Plate flaw “extension of the Greek border” (type II). VF. 
(Hellas 39e - 114 euros).

* 40 €
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210 211 212 213 214

210 10l. orange with narrow margins, mng. (Hellas 40a). (*) 120 €

211 10l. orange in horizontal pair, u. (Hellas 40a). o 17 €

212 2x10l. orange (different shades), u. (Hellas 40a). Very nice. o 17 €

213 10l. orange, u. VF. (Hellas 40a). o 8 €

214 10l. orange, var. “C.F. inverted”, u. (Hellas 40aNm). o 18 €

215 4x10l. orange & red-orange (different shades), u. (Hellas 40a + 40b). o 16 €

216 2x10l. orange & red-orange, u. VF. (Hellas 40a+40b). o 15 €

217 3 x 10l.(orange & red-orange in shades),u.Mainly good margins. (Hellas 40a+40b). o 12 €

218 10l. red-orange, u. VF. (Hellas 40b). o 10 €

219 10l. red-orange, very large margins but a closing corner, u. (Hellas 40b). o 8 €

220 10l. red-orange (pos.24), var second control number printed obliquely (Kound.52.8) canc.”(ΑΘΗΝΑΙ)(1)*10.
NOEM.?”. One narrow margin and one closing corner but without faults. APPROXIMATELY 56 STAMPS 
WERE PRINTED WITH THIS ERROR. THIS IS THE FOURTH KNOWN COPY. A GREAT RARITY. (Hellas 
40b).

o 7000 €

221 10l red-orange in pair (pos.51-52), var “0” instead of “10” (Kound.52.9-pos.51), three good/large one clear 
margins but a very small tear on right margin, u.(Hellas 40b+40bNh).

o 150 €

222 10l. orange-vermilion in horizontal pair, u. (Hellas 40c). o 30 €

223 10l. orange-vermilion on lavender with full original gum, m. Plate flaw “spot on the Greek border” (pos.28). 
F-VF. RRR. (Hellas 40d 10F2-6200 euros +++).

* 1400 €

224 10l. orange-vermilion on lavender, u. Printing error. (Hellas 40d). o 40 €

225 10l. orange-vermilion on levander, u. Var. “0 instead of 10”. With faults. (Hellas 40dNh). o 30 €

215 216 218

217 221 222

223
219 225224
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226 2X20l. sky-blue and blue, u. (Hellas 41a+41d). o 16 €

227 EL from “ΧΑΛΚΙΣ*15.ΜΑΙΟΣ.7?” fr. with 20l. deep blue, via “ΑΘΗΝΑΙ*16.ΜΑΙΟΣ.7?”, arr. 
“ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*16.ΜΑΙΟΣ.7?”. (Hellas 41b).

EL 18 €

228 2X20l deep blue and blue, one narrow margin on each stamp, u.(Hellas 41b+41d). o 12 €

229 1876 EL posted from “ΚΕΡΚΥΡΑ*10 ΦΕΒΡ. 76” and arr. “ΠΑΤΡΑΙ”. Franked with 20l. blue with plate flaw 
“Narrow margins” (pos. 3). VF. (Hellas 41d).

EL 20 €

230 20l. steel blue with one narrow coner, u. (Hellas 41g). o 8 €

231 EL from “ΠΥΡΓΟΣ*13.ΑΥΓ.74” fr. with 20l. steel-blue, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*14.ΑΥΓ.74”. (Hellas 41g). EL 20 €

232 2X20l. blue on blue  (shades), u. (Hellas 41h). o 28 €

233 20l. blue on blue (Hellas 41h), used, showing characteristic C.F. “2” (position 116). Koundouros 53.11 (image 
11c).

o 25 €

234 20l. blue on blue with plate flaw “Thin circle” (pos. 18) and var. “Uneven control numbers” (Kound. 53.8.a), 
u. VF. (Hellas 41hCH2).

o 30 €

235 20l. blue on blue (pos.31), var. “keyhole shaped 0” (Kound.53.10), u. F-VF. (Hellas 41hNlI). o 40 €

220

227

229

226 228

231

230 232

233 234 235
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236 237 238 240

245
249 250

239 241 243

247

244

248

242

246

236 40l. dull olive-green on blue in pair, m. VF. (Hellas 42Ia). * 20 €

237 40l. dull olive-green on blue, u. VF. (Hellas 42Ia). o 15 €

238 3x40l. dull olive-green on blue (2 shades) plus bistre on blue, m. VF. (Hellas 42Ia+42Ib). * 40 €

239 2 x 40l.(dull olive-green & bistre,both on blue),u.Clear/good margins. (Hellas 42Ia+42Ib). o 20 €

240 40l. bistre on blue, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 42Ib). o 14 €

241 2X40l. bistre on blue (2 shades), u. Nice to VF. (Hellas 42Ib). o 30 €

242 40l. greyish magenta on blue, m. Full original gum and without faults. (Hellas 42IIa - 600 euros). * 230 €

243 40l. greyish magenta on blue, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 42IIa). o 18 €

244 40l. greyish magenta on blue, u. Var. “deformed 4” (Kound. 54.10.d, pos.43). Light crease. (Hellas 42IIa). o 50 €

245 11.3.1873. EL from Athens to Constantinople by Austrian Lloyd (“Col Lloyd Aust-co”). Franked with (1871-
76) 40l. (Hellas 42IIa), canc. “ΑΘΗΝΑΙ (1) * 27 ΦΕΒΡ. 73” plus red boxed marking “PD” (Port paye jusqua 
Destination), no arr. canc. on back. Postal rate: Athens-Constantinople = 40 lepta for a letter up to 15g.

EL 30 €

246 40l. greyish magenta on blue (C.F. in dull olive-green), u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 42IIab). o 20 €

247 40l. greyish magenta on blue (CF on dull olive-green), u. VF. (Hellas 42IIab). o 30 €

248 40l. dull grey-mauve on blue with full original gum, m. VF. (Hellas 42IIb). * 200 €

249 40l. dull grey-mauve on blue, u. (Hellas 42IIb). o 15 €

250 40l. purplish mauve on blue, u. (Hellas 42IIc). o 20 €

251 Prepaid EL from “ΠΑΤΡΑΙ*20.ΟΚΤ.(74)” fr. with 5l. deep green, 10l. orange and 40l. bistre on blue, via 
“ΚΕΡΚΥΡΑ*22.ΟΚΤ.74”, arr. “TRIEST*5.?.(74)”. Certificate P.Holcombe (1993). (Hellas 39e+40a+42Ib).

EL 130 €

252 EL from “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΗΛΛ)*17.ΣΕΠΤ.75” fr. with 10l. orange and 20l. blue, via 
“ΚΕΡΚΥΡΑ*18.ΣΕΠΤ.75”, arr. “TRIEST*4/10/75”. (Hellas 40a+41d).

EL 25 €

1876 PARIS PRINTING
253 30l. deep olive-green, m. Superb. Certificate Holcombe (1988). (Hellas 43a). * 60 €

254 30l. deep olive brown, u. Superb. (Hellas 43b). o 17 €
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251 252

253 254 255 256 257 258

259 261

260

262 263

255 30l. deep olive-brown, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 43b). o 13 €

256 60l. deep green on green, u/m. Superb. (Hellas 44a). ** 10 €

257 60l. deep green on green, u. Certificate by M.Tseriotis. VF. (Hellas 44a). o 28 €

258 60l deep green on green, u. VF. (Hellas 44a) o 25 €

1876/77 ATHENS PRINTING
259 3x30l. olive-brown, brown and red-brown, u. Superb. (Hellas 45a+45b+45e). o 10 €

260 30l. olive-brown on thin paper, m. VF. (Hellas 45aPa). * 25 €

261 4x30l. brown, sepia and red-brown, u. Superb. (Hellas 45b+45d+45e). o 14 €

262 Cover fr. with 30l. brown canc. “ΑΘΗΝΑΙ*5.ΙΑΝ.79” to Copenhagen, Denmark. Handwritten “Via Brindisi”, 
oval arrival cachet on reverse. Scarce destination. (Hellas 45b).

C 270 €

263 30l. Sepia in bl.4 on thin paper in bl.4, m. VF. (Hellas 45dPa). * 160 €
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266 267 268 269264 265

278 279 280 281

270 271

272 273 274 275 277

276

264 60l. deep green, u. VF. (Hellas 46a). o 18 €

265 60l. deep green, u. F-VF. (Hellas 46a). o 13 €

266 2 x 60l.(deep green & dark green),u.Three good & one narr.margins in each. (Hellas 46a+46b). o 30 €

267 60l. dark green, good margins, u. (Hellas 46b). VF. o 18 €

268 60l. dark green on thin paper, m. 3 good/1 narrow margins. R. (Hellas 46dPa). * 150 €

269 60l. dark green on thin paper marg., u. VF. (Hellas 46bPa). o 25 €

1875/80 CREAM PAPER
270 3x5l. yellow-green on white & yellow-green & deep yellow-green, u. (Hellas 49a+49b+49c). o 20 €

271 5l. yellow-green, m. VF. (Hellas 49b). * 50 €

272 5l yellow-green, var double CF (Kound.61.1), three very large/ one clear margins, u.(Hellas 49bNo). o 200 €

273 5l. emerald green, m. Full original gum. (Hellas 49e - 1350 euros). * 400 €

274 5l. emerald green, u. Without faults. (Hellas 49e). o 40 €

275 5l. vivid green, m. (Hellas 49f-220E). VF. * 80 €

276 10l. orange on white in pair, var double “1” on CF (Kound. 62.6.1.k-fig.3d) canc. “ΣΥΡΑ”. VF. (Hellas 50a). o 35 €

277 10l. orange in strip of 3 (pos.74-76), u. Var. “inverted 0” in all positions. Plate flaw “line below the chin” 
(pos.75). Superb. R. (Hellas 50bNb+50bNb10F16).

o 120 €

278 2x10l orange, in nice pair, u. VF. (Hellas 50b) o 18 €

279 2X10l.orange(shades), on second stamp partial double printing due to slidding, u. Nice copies. (Hellas 50b). o 25 €

280 10l orange, u. (Hellas 50b) o 6 €

281 10l. orange with vertical laid. Var. “110” instead of “10” (printing of the edge of the spacer) (KOUND. 62.15), 
u. Vety rare. (Hellas 50bvar.).

o 100 €

282 3 x 10l.(orange & red-orange shades),u.Good margins. (Hellas 50b+50c). o 12 €
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282 283 284

285 286 287 288

289 290 291

292 293 294

283 2x10l. red-orange (pos.143- thin circle) & orange on yellowish, u. (Hellas 50c + 50d). o 14 €

284 10l. red-orange with plate flaw “two dots in the upper inscription” (pos.79), m. (Hellas 50c10F18 - 450E). VF. 
R.

* 130 €

285 10l.red-orange in pair, u.(Hellas 50c). o 14 €

286 2x10l. red-orange (shades), u. VF. (Hellas 50c). o 9 €

287 10l. red-orange , u. Var. “C.F. in brown-red”. One narrow margin. (Hellas 50c). o 20 €

288 10l red-orange (pos.74), var keyhole shaped “0” (Kound. 62.12.1), narrow/clear margins, u.(Hellas 50cNciI). o 25 €

289 10l red-orange in  pair (pos.141-142), var “00” instead of “10” on CF (Kound. 62.7.1-pos.141), two narrow 
margins, u.(Hellas 50c+50cNeI).

o 50 €

290 10l. red-orange (pos.62), var. “00 instead of 10” (KOUND.62.7.2), u. (Hellas 50cNeII). C.F. in orange colour. 
VF.

o 45 €

291 2x10l. red-orange and orange on yellowish, u. VF. (Hellas 50c+50d). o 14 €

292 10l. orange on yellowish in pair, u. VF. (Hellas 50d). o 35 €

293 10l. orange on yellowish in right marginal, partially double printing (lower part of the stamp) due to sliding, 
u. (Hellas 50d).

o 10 €

294 10l. orange on yellowish, good/large margins except one closing corner, var displaced C.F.(Kound.62.13), 
u.(Hellas 50d).

o 10 €

295 296 297 298

295 20l. light prussian blue on white, u. (Hellas 51a). o 15 €

296 20l. light prussian blue on white with var. “Keyhole shaped 0” (Kound. 63.10.2) (pos. 31), u. (Hellas 51aNlII). o 60 €

297 3x20l. blue (shades), u. VF. (Hellas 51b). o 10 €

298 20l. blue (pos.149), var uneven CF (Kound. 63.15.2), u. (Hellas 51b). o 15 €
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299 2Χ20λ. blue, var uneven C.F.(Kound.63.15) and displaced C.F.(Kound.63.16), both stamps with small faults, 
u.(Hellas 51b).

ο OFFER

300 1877 EL fr. with 20l. blue and posted from “ΠΑΤΡΑΙ (9)*3 ΟΚΤ. 77”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*4 ΟΚΤ. 77”, arr. 
“TRIEST”. On arrival cancelled with boxed “AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT”, because of incomplete 
postal rate. (Hellas 51b).

EL 70 €

301 20l. royal blue (pos. 25). Plate flaws “White spot below the neck” and “white line in the upper inscription”. 
Also “double 2” on CF (KOUND. 63.6.J), canc. “ΠΟΡΟ(Σ)”. Thin spot otherwise VF and R. (Hellas 51c).

o 100 €

302 1877 EL posted from “ΚΕΡΚΥΡΑ*30 ΙΟΥΛ. 77” to Patra and franked with 20l. blue (pos. 150). (Hellas 51b). EL 15 €

303 20l. indigo blue (pos.142), var. “widely spaced C.F. with 0 inverted” (Kound.63.14.1), u. (Hellas 51dNkII). o 35 €

304 1877 EL fr. with 20l. deep indigo blue marginal (pos.145) with var. “uneven C.F.”, posted from “ΛΑΜΙΑ 
(43)*3 ΜΑΡΤ. 77”, via “ΑΘΗΝΑΙ (1)*7 ΜΑΡΤ. 77”, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*7 ΜΑΡΤ. 77”. (Hellas 51d).

EL 80 €

305 20l prussian blue, var double CF (Kound. 63.6.c), canc. “ΚΟΡΙΝΘΟΣ”, u.(Hellas 51eNo).VF to Superb. o 400 €

306 20l. ultramarine in pair, plate flaw “spot on the chin” on one, u. (Hellas 51f). o 18 €

307 20l. ultramarine with Grooms characteristic “2” (No 11, pos.7), canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*27.ΦΕΒΡ..80”. (Hellas 
51f). RR.

o 30 €

308 6x20l. ultramarine (one horizontal strip of 3 and 3 pieces on fragment), u. (Hellas 51f). o 15 €

309 20l. ultramarine. On CF “2” =Grooms No.11. Also traces of a second “2”, u. VF. (Hellas 51f). o 15 €

300

302

304

306

308

303 305 307299

301
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310 20l. ultramarine (pos.81), var. “02” instead of 20 on CF with “0” inverted (Kound.63.8), u. VF. (Hellas 51fN-
dII).

o 100 €

311 20l. blue with var. inverted “2”, u. (Hellas 51fNlII). o 40 €

312 1878 cover fr. with 20l. ultramarine and posted from “ΑΙΓΙΟΝ (7)*28 ΜΑΙΟΣ 78”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)”. (Hellas 
51f).

C 8 €

313 40l. grey-bistre in right marginal pair, m. VF. (Hellas 52a). * 15 €

314 40l. grey-bistre, u. VF. (Hellas 52a-65E). o 25 €

315 40l. rose bistre, mng. (Hellas 52b). (*) OFFER

316 40l. rose bistre, u. (Hellas 52b). o 20 €

1880/86 ATHENS PRINTING
317 1l. grey-brown, 40l. dull violet-brown and 20l. dull rosine ovpt “SPECIMEN”. One narrow margin each. 

(Hellas 53e+58b+59IIb).
S 30 €

318 1880/86 issues: complete set of 9 values, u. VF. (Hellas 53c+54a+55c+56c+57a+559Ib+59IIa+60b+58c-255E). o 85 €

319 5l. green + 10l. orange + 20l. bright rosine in vertical pairs, bottom stamps u/m. VF. (Hellas 55c+56d+59IIa). **/* 35 €

309 310

311

313

314

315

316

312

318

317 319
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323

324

326 1l. red-brown in used strip of 3 with minor faults. (Hellas 53c). o OFFER

327 3x1l. red-brown and deep red-brown (shades), m. (Hellas 53c+53d). * 12 €

328 3x1l. red-brown and grey-brown, u. Nice copies. (Hellas 53b+53e). o 7 €

320 1l. deep red-brown on yellowish (paper thickness 0.64 as usual), u. VF and scarce. (Hellas 53a). o 40 €

321 7X1l. (including a pair) yellow-brown, red-brown and deep red-brown (shades), u. (Hellas 53b+53c+53d). o 14 €

322 1l. yellowish-brown, red-brown and grey-brown in pairs, u. (Hellas 53b+53c+53e). o 15 €

323 3x1l. yellowish brown and red-brown (shades), u. (Hellas 53b+53c). o 7 €

324 3X1l. yellow-brown and red-brown. One stamp with sewing machine perf., the other 2 perf. 11 1/2. (Hellas 
53b+53c).

*/o 10 €

325 1l. red-brown in marginal bl.4, u/m. (Hellas 53c). ** 18 €

322320

321

325326

327 328 329

330

332

333

334
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338 1887 EL fr. with 5l. green and posted from “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*21 ΔΕΚΕΜ. 1887”, via “BRINDISI*7 12 87”, arr. 
“MESSINA*8 12 87”. (Hellas 55c).

EL 50 €

339 5l. green, var double impression, one inverted, in right marginal bl.4, m. Light diagonal crease but in VF ap-
pearance. (Hellas 55cVb).

* 400 €

329 1l. deep red-brown in horizontal pair, with plate flaw “Rounded corner” (pos. 91-92), u. (Hellas 53d). o 10 €

330 1l. grey-brown in bl.8, u. VF. (Hellas 53e). o 50 €

331 1l. brown-grey in left marginal strip of 5, used. Right stamp with faults, otherwise VF but a thin spot in 
second vertical margin. (Hellas 53e).

o 50 €

332 1l. grey-brown, m. Plate flaw “broken plate” (pos.44). Classification Certificate by M.Tseriotis (2013). VF. 
(Hellas 53eFa).

* 15 €

333 2l. grey-bistre in bl.4, 3 stamps u/m. VF. (Hellas 54a). **/* 20 €

334 2l. grey-bistre, u. (Hellas 54a). o 12 €

335 5l. green in pair. VF. (Hellas 55c). * 15 €

336 5l. green in bl.4, u. (Hellas 55c). Horizontal crease. o 30 €

337 5l. green in streip of 3 (with faults), two line cachet “ΕΠΑΡΧΟΣ/ΣΚΟΠΕΛΟΥ”, strike VF. (Hellas 55c). o 25 €

331

335

338

336

337

339
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348 350 351

340 341

340 2x5l. deep green (two shades), u. (Hellas 55d). o 16 €

341 5l. deep green on thin paper, m. VF. (Hellas 55dPa). * 40 €

342 5l. greyish green, u. Plate flaw “broken frame on bottom right corner” and “small white line crossing the 
word “ΛΕΠΤ”” (pos.11). VF. (Hellas 55e).

o OFFER

343 5l. deep oily yellow-green in marginal bl.6 (pos.118-120/128-130), 5 stamps u/m. Tiny thin spot. Plate flaws 
“broken left frame” (pos.118, Kound page 59) and “broken circle” (type III, pos.129). VF. (Hellas 55f).

**/* 200 €

344 10l.bright orange-vermilion, u. Superb for this stamp. (Hellas 56a). o 20 €

345 10l. orange-red in pair, u. (Hellas 56b). o 50 €

346 10l.red-orange,u.Clear/good margins. (Hellas 56b). o 16 €

347 2X10l. yellow-orange(shades), m(Hellas 56c). * 17 €

348 4x10l. yellow-orange and orange (shades), u. VF. (Hellas 56c+56d). o 8 €

349 10l. orange, plate flaw greek border connected to the circle (pos.93), u/m. Superb. (Hellas 56d). ** 12 €

350 10l. orange in pair, u. Superb. (Hellas 56d). o 8 €

351 10l. orange on yellow, marginal, m. SUPERB. (Hellas 56e= 1800 euros).RR * 500 €

352 20l. ultramarine with full and original gum, m. VF. (Hellas 57a). * 100 €

353 20l. grey-blue, u. (Hellas 57b-140 euro). o 40 €

354 40l. bright violet brown, m. (Hellas 58a - 60E). VF. * 30 €

355 40l. light dull violet-brown, u/m. VF. (Hellas 58c). ** 17 €

356 4x20l. carmine and deep carmine (shades), u. (Hellas 59Ia+59Ib). ο 12 €

357 EL fr. with 20l. deep carmine canc. “ΠΥΡΓΟΣ*6.ΙΟΥΛ.82”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*7.ΙΟΥΛ.82”. (Hellas 59Ib). EL 20 €

358 20l. bright rosine (aniline) in bl.4. Lower pair u/m. VF. (Hellas 59IIa). */** 10 €

359 8x20l. dull rosine and bright rosine (anilines), shades, u. (Hellas 59IIa+59IIb). o 10 €

360 4x30l. grey-ultramarine, deep ultramarine and ultramarine, u. Superb. (Hellas 60a+60c+60d). o 15 €

361 30l. deep ultramarine, m. VF. (Hellas 60c-170E). * 60 €

342

343

344 345 346 347 349
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352

353

356

357
358

359360

354 355 361

PLATE FLAWS
362 1l. red-brown, u. Plate flaw “broken plate” (Pos.44). F-VF. (Hellas 53cFa). o 8 €

363 1l. deep red-brown in u/m left marginal strip with printers mark (pos.91-93), plate flaw “rounded corner” 
(pos.91). Superb. (Hellas 53d1F6).

** 70 €

364 2x5l. yellow-green on fragment, u. Both with plate flaw “thin circle” (pos.27+51). VF. (Hellas 3a). o 300 €

362 363
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368 369 370 371

365 366 367
364

365 5l. green, mng. Plate flaw “scratch at the neck” (pos.43). With faults. (Hellas 11Ib). (*) 80 €

366 2x5l. green (pos.65 + 129), plate flaw “broken circle connected to the greek border connected to the greek 
border” (pos.129) and “broken circle” (pos.65), u. (Hellas 17a).

o 10 €

367 5l. green to yellow green, plate flaw “broken circle” (type III-pos.129), u. (Hellas 25a). VF. o 50 €

368 5l. yellow-green, plate flaw “broken circle” (pos.129), mng. (Hellas 49b5F13). (*) 50 €

369 5l. green, with plate flaw “Broken circle at the right side” (pos. 129, type III), u. (Hellas 55c). o 7 €

370 5l. greyish-green in u/m pair (pos.25-26), plate flaw “horizontal line crossing several positions” (pos.25-26) 
and vartical line” (pos.26). (Hellas 55e5F15/5F16).

** 30 €

371 5l. yellow-green, plate flaw “thin circle (type II) with broken circle” (pos.27). Classification certificate 
M.Tseriotis (2012), u. VF and R. (Hellas 55f5F10).

o 27 €

372 2x10l. orange on blue & red-orange on blue (both pos. 143), plate flaw “Thin circle”. Note that the character-
istic “coloured spot” (as mentioned by Asimakopoulos) has not appeared yet on Hellas 18d stamp, while it 
exists on Hellas 18e. Very interesting showing the progression of the plate flaw. (Hellas 18d+18e).

o 15 €

373 10l. red-orange (pos.9)-”white dot in the floret”, 10l. orange (pos.116)-”lines behind the neck” and 10l. red-
orange (pos.146)-”lines at the upper part of the stamp”, the beginings of this plate flaw, u. Nice lot. (Hellas 
50b+50c).

o 25 €

374 10l. bright orange-vermilion , plate flaw (pos.75), u. (Hellas 56a 10F16). o 60 €

375 10l. orange red, u. (Hellas 56b). Plate flaw “thin circle” o 20 €

376 10l. yellow-orange, plate flaw lines at the upper part of the stamp (pos.146), u. VF. (Hellas 56c10F32). o 6 €

377 2x10l. red-orange and yellow-orange, u. Plate flaw “spot over E on ΛΕΠΤΑ” (pos.32). VF. (Hellas 56c+56d). o 15 €

378 10l. orange in pair (pos.39-40), u. Plate flaw on the 2nd stamp “swallen circle”. VF. (Hellas 56d 10F6). o 10 €

372 373 374
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379 20l. deep indigo blue, plate flaw double dot in the upper inscription (pos.75), u. The begining of this plate 
flaw. R. (Hellas 13Ib20F15-530E+).

o 150 €

380 20l. deep dull chalky blue (pos.62). Thin circle impression. Touched at upper right, otherwise VF and very 
rare, u. (Hellas 13IeCF2).

o 380 €

381 20l. blue, 1867 issue (pos.28), plate flaw white line in the upper inscription, u. (Hellas 19b20F6). o 6 €

382 20l. blue of 1867 with plate flaw “White spot on the Greek border” (type I pos. 17), u. (Hellas 19b). o 10 €

383 20l. blue to greenish blue with plate flaw “white line cross the upper inscription” (pos.25), u. (Hellas 19b). o 6 €

384 20l. light grey-blue (oxid. corners), plate flaw “spot on the chin” (pos.10), u. Superb. (Hellas 19d). o 12 €

385 1862 EL fr. with 20l. light grey-blue (strongly oxidized corners) marginal (pos.130), cancelled with dot. “31” 
and posted from “ΚΑΛΑΜΑΙ (31)*10 ΜΑΙΟΣ 62”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*13 ΜΑΙΟΣ 62”. Plate flaw “broken 
frame” (Kound. page 152). VF. (Hellas 19d).

EL 40 €

386 1867 EL from Aeghion fr. with 20l. blue on green (pos.123-thin circle plate flaw) without type II accompaning 
canc., arr. “ΠΑΤΡΑΙ”. R. (Hellas 19eCF2).

EL 30 €

387 EL fr. with 20l. deep blue (pos.93 plate flaw spot on the neck) canc. “ΣΥΡΟΣ*19.ΣΕΠΤ.67”, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*21.ΣΕΠΤ.67”. VF. (Hellas 19f).

EL 40 €

375 376 377 378

381 383

379 380

382 384

385
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388389 391

386

387

390

388 20l. blue, plate flaws “double lip” and “deformed frame line”, u. Nice copy. (Hellas 35c20F14). o 8 €

389 2x20l. blue (pos. 25+28), u. (Hellas 35c). o 12 €

390 1872 cover fr. with 20l. blue with plate flaw “thin circle” (pos.123), posted from “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*24 ΜΑΡΤ. 
72” to Amfissa. (Hellas 35c).

C 20 €

391 3x20l. light prussian blue on white, indigo blue and ultramarine, u. Plate flaws “white spot on the Greek 
border” (pos.17). Different settings. VF. (Hellas 51a+51d+51f).

ο 35 €

SMALL HERMES HEAD
BELGIAN PRINT

392 Malines proof of 25l. in marginal bl.6 printed in very fine and satin paper but with one yellow-brown spot. 
Posssssibly one of the las essays performed.

E 600 €

393 25l. blue, 50l. green-grey and 1dr grey ovpt “SPECIMEN”. (Hellas 66d+68d+69b-420E). S 180 €

394 Belgian print, complete set of 9 values. 25l.+1dr with new gum. (Hellas 61/69). */** 140 €

395 1886 “Belgian printing” in complete set of 10 values, u. Superb. (Hellas 61/69-197 euro). Very rare. o 110 €
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392

394

393 395

396

402

400

399398

405

396 5l. green in bl.4 with thin on the margin, u. (Hellas 63-100 euro). o 30 €

397 10l. orange in full sheet of 50 (pos.251-300), u/m. Boxed “ATELIER DU TIMBRE”. Ex. U.Bellas collection. 
(Hellas 64 - 1500++ euros as single stamps).

** 350 €

398 25l. blue imperforated, m. (heavy hinge). VF. (Hellas 66). * 25 €

399 25l. oily printing, m. VF. and rare. (Hellas 66c-170 euro). * 60 €

400 2x40l. violet and pale violet imperforated, m. VF. (Hellas 67+67a). * 50 €

401 40l. pale violet in right marginal copy, u/m. (Hellas 67a-240 euro). ** 80 €

402 50l. green-grey in strip of 4, u. The last samp with “medals background horizontaly laid”. VF. R. (Hellas 
68+68b).

o 35 €

403 50l. olive-green, u/m. (Hellas 68a - 18 euros). ** 3 €

404 1dr. grey, m. VF. (Hellas 69 - 90 euros). * 30 €

405 1dr. grey in bl.10, u. The 1st vertical pair cancelled with blue pen. Superb. RRR. (Hellas 69 - 1000++ euros). o 280 €
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397

408

411

414

401

409 410

412 413

403 404
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406

407 415

ATHENS ISSUES
416 1l., 5l., 10l., 20l. imperf. on two pieces of paper, plus 2l. perf. 13 1/2 and 25l. purple + 40l. purple + 40l. blue 

(all perf. 11 1/2) on two more pieces of paper, all handstamped “SPECIMEN” Samuel Type NA2 by Natal 
Post Office on receipt from UPU. Genuine with B.P.A. Certificate (1982).

S 5000 €

407 Complet set of 3 values with 11 1/2 perforation, u. VF. (Hellas 70/72 - 150 euros). o 30 €

408 40l. violet with perforation 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 70). ** 120 €

409 50l. green-grey perforated (11 1/2), u. Var. “Without right vertical perforation”. VF. RR. (Hellas 71 var). o 15 €

410 1dr perf. 11 1/2 with horizontal displacement of perforation, u/m. (Hellas 72-435 E). ** 120 €

411 5l. green with unofficial perf. 11 1/2, u/m. (Hellas 63D - 40E). VF. ** 12 €

412 10l. orange with unofficial perforation 11 1/2, u. (Hellas 64D - 40E). o 10 €

413 25l. blue with perforation 13 1/2, u. VF. (Hellas 66E). ο 65 €

414 40l. violet with perforation 13 1/2, u. (Hellas 67E). o 100 €

415 50l. green-grey unofficial perf. 11 1/2 in u/m corner bl.4. Superb. (Hellas 68E-240 euro). ** 60 €

406 40l. violet, 50l. olive-green and 1dr grey perf. 11 1/2, m. (Hellas 70/72). * 120 €

416
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418

417 419

420

421

422

423 424

425 426

417 10l. + 20l. stamps, both with double vertical perforation, u. VF and R. o 10 €

418 1l. brown + 5l. green-grey + 10l. orange + 20l. red + 25l. ultramarine of 1890/1891 “Athens printing - 1st Pe-
riod” in complete imperforate set of 5 values, m. (Hellas 73+74a+75a+76+77b - 570E). Superb.

* 200 €

419 1l. brown-grey (paper “A”) in u/m right marginal pair. Superb. (Hellas 73a-100E). ** 35 €

420 1l. chocolate in bl.10 with WMK, only two stamps with m. (Hellas 73c). **/* 40 €

421 5l. deep green (coarse impression) in bl.4, bottom pair u/m. Superb. R. (Hellas 74b). **/* 270 €

422 5l. green on yellow-brown paper in bl.4, bottom pair u/m. 3 stamps with plate flaws. Superb. RR. (Hellas 
74d).

**/* 400 €

423 5l. dull green on thin paper, u/m. Superb. (Ηellas 74e - 540 euros). ** 150 €

424 10l. red-orange, m. VF. (Hellas 75). * 10 €

425 20l. red oily printing, u/m. (Hellas 76a). ** 3 €

426 20l. rose on yellow-brown (aniline), u/m. Superb. (Hellas 76d - 180 euros). ** 100 €

427 25l. light indigo blue, u/m. (Hellas 77). ** 80 €

428 25l. deep indigo blue imperforated, m. Small part of WMK on bottom corner. VF. (Hellas 77a). * 40 €

429 25l. ultramarine imperforated, m. VF. (Hellas 77b). * 40 €

430 25l. light ultramarine, u/m. Plate flaw pos.297. VF. (Hellas 77b - 300 euros). ** 80 €

431 1l. brown on yellow-paper perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 78c-200E). ** 60 €

432 10l. red-orange with 11 1/2 perforation, u/m. Superb. (Hellas 80 - 225 euros). ** 60 €
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427 428 429 431 432430

433 10l. orange with 11 1/2 perforation, u/m. Superb. (Hellas 80a - 225 euros). ** 60 €

434 25l. indigo blue with WMK, u/m. Superb. (Hellas 82 - 660++ euros). ** 190 €

435 25l. indigo blue with perforetion 11 1/2, m. VF. (Hellas 82a-220euro). * 70 €

436 1l. brown-grey (paper A) marginal with 13 1/2 perforation, m. (heavy hinge). Signed by Garas. (Hellas 83 - 60 
euros).

* 15 €

437 20l. red with perforation 13 1/2, m. (Hellas 84A). * 17 €

438 10x1l brown-black in marginal block, 2nd period, u/m, thick & glassy gum. Superb. R. (Hellas 85c) ** 40 €

439 2l. bistre in bl.4, u. (Hellas 86). o 4 €

440 5l. green in marginal bl.15, 10 stamps u/m. Horizontal crease in the upper strip. Cracked gum. (Hellas 87). **/* 90 €

441 5l.yellow-green (imperfor.) in marginal bl.6 (3x2) canc.”ΚΕΡΚΥΡΑ*23 ΦΕΒΡ.95”. (Hellas 87a).Superb item. o 40 €

436

433

435

434

437

439

438

440
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449

451
456

452

454

453

458

441

442

444 10l. red-orange, imperforate, m. (Hellas 88a). * 70 €

445 10l. yellow-orange (paper C), u/m. Superb. (Hellas 88b - 300+ euros). ** 90 €

446 20l. red imperforated with linear railroad canc. “ΠΑΤΡΑΙ”. R. (Hellas 89). o 10 €

447 20l. light red (paper “D”), imperforate, m. (Hellas 89b). * 25 €

448 20l. rose, u/m. Superb. (Hellas 89c - 210 euros). ** 60 €

449 20l. red on cardboard (thickness 0.99-1.04) in bl.15 canc. “ΣΤΥΛΙΣ*19.ΙΟΥΛ.94” (type III). (Hellas 89d). o 200 €

450 20l. red on cardboard (paper thickness 107μ), u. (Hellas 89d). o OFFER

442 5l. green in pair, m. Var. “double impression”. Superb. RR. (Hellas 87d). * 150 €

443 10l. mustard in pair (pos.214/215), u/m. Plate flaw pos.215. Superb. (Hellas 88-480 euros ++). ** 120 €

448

446

444

457

459

447

450

445

443
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460 461 462 463

464

455

451 25l. light blue in bl.4. Lower pair u/m. (Hellas 90-1400E+). */** 300 €

452 25l. light blue, “PIROSCAFI/POSTALI/ITALIANI”. (Hellas 90). o OFFER

453 25l. deep blue imperforated, m. (heavy hinged). VF. (Hellas 90b). * 30 €

454 25l. blue on white paper (fine impression), u/m. Superb. R. (Hellas 90c). ** 230 €

455 Cover with wax seal “ΤΡΑΠΕΖΑ ΒΙΟΜΗΧ. ΠΙΣΤΕΩΣ/ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” fr. with 5x5l. green-grey (strip of 3 
and 2 single) + +20l. pale red +  2x25l. deep blue posted from “ΑΘΗΝΑΙ” with manuscript “charge” to Winch 
Brothers, Foreign Stamp importers, via “LONDON*30 JA 90”, arr. “COLCHESTER*JA 30 90”. VF. RR. (Hel-
las 66aa+74a+76b)

C 250 €

456 25l. violet on cardbroad in nertical pair, bottom stamp u/m. VF. (Hellas 91c). **/* 5 €

457 40l. violet imperforated, m. VF. (Hellas 92). * 40 €

458 40l. deep blue corner imperforated, m. VF. (Hellas 93). * OFFER

459 1dr. pale grey, m. Superb. (Hellas 94-350 euros). * 100 €

460 1dr. grey, u/m. VF. (Hellas 94a-1050 euros). ** 280 €

461 1dr. deep grey imperforated, u/m. VF. (Hellas 94b - 1350 euros). ** 300 €

462 1896 “Athens printing-2nd period” issue in complete set of 10 values, m. (Hellas 95/104). * 230 €

463 1890-1896 Athens printing - 2nd period, complete set of 10 values, u. (Hellas 95/104). o 15 €

464 5l. green in bl.10, u/m. (Hellas 97 300euro+). Superb. ** 90 €
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465

467

466

468

469 470

471

472 473 474

475 476
477

478 479 480

465 Cover fr. with 5l. yellow-green perforated, posted from “ΑΘΗΝΑΙ*10 ΟΚΤ. 92” to USA. (Hellas 97a). C 20 €

466 10l. mustard with 11 1/2 perforation, u/m. (Hellas 98 - 225 euros). ** 50 €

467 10l.mustard (perfor.11 1/2) in bl.4,u. (Hellas 98). o 70 €

468 10l. orange-red, m. (Hellas 98a). VF. * 70 €

469 10l. yellow-orange (paper C) with 11 1/2 perforation, u/m. VF. (hellas 98b - 360 euros). ** 100 €

470 20l. red perf. 11 1/2, m. (Hellas 99-40E). * 12 €

471 20l. rose marginal with 11 1/2 perforation, u/m. Perforation variety. Superb. (Hellas 99c - 360 euros). ** 90 €

472 20l. red on cardboard with 11 1/2 perforation, u/m. Superb. (Hellas 99d - 360 euros). ** 90 €

473 40l. blue perf. 11 1/2, u/m. VF. (Hellas 100a-270 euros). ** 80 €

474 40l. violet perf. 11 1/2, m. VF. (Hellas 102 - 110 euros). * 30 €

475 40l. deep blue perforated only vertically at left, u. R. (Hellas 103a). o 8 €

476 40l. deep blue on cardboard perf. 11, u. R. Hellas 103(da). o 30 €

477 1dr. pale grey (paper “D”) in taller format due to perf. displacement, u/m. Superb and R. (Hellas 104). ** 250 €

478 1dr. grey (paper D), m. (Hellas 104a - 450E). * 150 €

479 40l. violet perf. 13 1/2 in pair with WMK, u/m.  (Hellas 108). ** 150 €

480 40l. violet with perforation 13 1/2, m. (Hellas 108). * 18 €
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482

483

484485

486

481 487

488

481 20l. red (1st period) with “Amfissa” perforation, canc. “ ΖΑΝΚΥΝΘΟΣ”. Var. “diagonal right vertical perfo-
ration”. RRR. (Hellas 99Ab).

o 100 €

482 5l. red (oily printing), 10l. green (oily printing) and 10l. red (oily printing) in marginal pairs, u/m. VF. (Hellas 
97Ba+98Ba+98Bba).

** 100 €

483 10l. red (oily printing) in bl.10 (upper part of the sheet, pos.1-5 / 6-10), with palte flaw at pos.1, 2, 9, imperfo-
rate, never issued. (Hellas 98Bba). Superb.

** 100 €

484 1l. light brown in narginal bl.6, m. Var. “perforated at bottom”. VF. (Hellas 121b). * 25 €

485 5l. pale green in marginal bl.6, 5 stamps u/m. VF. (Hellas 123). **/* 20 €

486 5l. green in bl.4, u. (Hellas 123a). VF. o 20 €

487 5l. deep olive-green, m (extremely light spot of hinge). Superb. (Hellas 123d-120 euros). * 218 €

488 5l. deep olive-green in marginal strip of 5, 3 stamps u/m. Superb. R. (Hellas 123d-1140 euros ++). **/* 350 €
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489

490

492

493

491

495

496

497
498

499

500

501 502
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494

489 10l. orange in strip of 5, canc. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*31 ΔΕΚΕΜ. 1900”. (Hellas 124). ο 15 €

490 10l. yellow-orange in marginal vertical pair, u/m. Superb. (Hellas 124a - 125 euros). ** 30 €

491 10l. mustard, u/m. Superb. (Hellas 124b - 250 euros). ** 70 €

492 20l. deep red in marginal bl.4, u/m. Superb. (Hellas 125a-150 euros). ** 40 €

493 Cover fr.20l.rose (coarse print) (imperfor.) (Hellas 125c) canc.”ΒΟΛΟΣ*13 ΑΥΓ.1899”,arr.”ΑΘΗΝΑΙ-5*14 
ΑΥΓ.(1899)”.

C 18 €

494 Large fragment of parcel post PS card fr. with 1 GENUINE and 4 FAKE 20l. Small Hermes Head stamps, 
canc. “ΑΙΓΙΟΝ (7)*5 ΝΟΕΜ. 94” (type II). Fake stamps of that period are found used with cancels from 
places on the route Athens-Patras, but it is the FIRST TIME they appear FAKE STAMPS on such a large frag-
ment TOGETHER with a GENUINE that have gone through the post. A WORLD RARITY. (Hellas 125d).

Δ 7000 €

495 20l. grey-rose, u/m. Superb. (Hellas 125d=200 euros). ** 70 €

496 20l. grey-deep red in pair, u/m. Superb. (Hellas 125e-280 euros). * 85 €

497 20l. red (fine impression) in corner bl.4, u/m. Superb. (Hellas 125g-450 euros ++). ** 150 €

498 25l. light violet in bl.9, u. VF. (Hellas 126). o 20 €

499 1l. deep brown in pair, u. Var. “pair imperforate between”. (Hellas 127ak). o 5 €

500 5l. green with perforation 11 1/2, and cancelled by commemorative red cancellation of 20th century 
“ΑΘΗΝΑΙ-1*5 ΙΑΝ. 1901”. (Hallas 129).

o OFFER

501 5l. emerald marginal with 11 1/2 perforation, u/m. Superb. (Hellas 129c - 150 euros). ** 40 €

502 5l. deep olive-green in marginal strip of 5, m. Var. “imperfoarted vertical”. VF. (Hellas 129d var). * 180 €
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509 510 511 512 513

504 505

506 507 508

503

506 20l. grey rose perf. 11 with double horizontal perforation, u. (Hellas 131d). o 8 €

507 20l. grey-deep red perf. 11 1/2, m. Superb. (Hellas 131e-150 euros). * 45 €

508 20l. grey-rose with 11 1/2 perforation, u/m. Signed by A.Zeis. Superb. (Hellas 131d - 175 euros). ** 60 €

509 10l. yellow-orange with perforation 8 1/2 x 9, canc. “ΖΑΒΕΡΔΑ*26 ΦΕΒΡ. 900”. Var. “imperforated between”. 
(Hellas 130Aa).

o 30 €

510 10l. mustard with “Akarnania” perforation, type III canc. “ΒΟΝΙΤΣΑ 53*7 ΣΕΠΤ. ??”. (Hellas 130Ab). o 10 €

511 20l. grey-rose with Akarnania perforation canc. “ΖΑΒΕΡΔΑ” (type V). (Hellas 131Ab-45E). o 10 €

512 20l. rose with “Akarnania” perforation 9 1/4 x 8 3/4, canc. “ΒΟΝΙΤΣΑ*26 ΑΠΡ. 1899” (type V). VF. (hellas 
131Ac).

o 20 €

513 20l. deep red-grey in horizontal pair with perforation “Akarnania” 9, u/m. (Hellas 131Ae). Rare. ** 400 €

503 5l. pale green in marginal bl.4 perf. 13 1/2, u/m. VF. (Hellas 129F). ** 20 €

504 10l. yellow orange, m. (Hellas 130a). * 8 €

505 10l. mustard perf. 11 1/2, u/m. (Hellas 130b-265 euros). ** 80 €

1896 FIRST OLYMPIC GAMES
514 25l. 1896 Olympic Games printed on “wooly” paper, proof “mise en train” or special print for official use. 

Certificates J.F.Brun (1985) and R.Calves (1984).
S 1800 €

515 1896 Olympic games, complete set of 12 values, m. VF. (Hellas 109/120). * 600 €

516 1896 Olympic Games, complete set of 12 values, all canc. “ΑΘΗΝΑΙ-3”. Difficult to be collected. (Hellas 
109/120).

o 380 €

515
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514

516
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517

523

522

517 1896 Olympic Games, complete set of 12 values canc. “ΑΘΗΝΑΙ-7”. 10dr canc. “ΑΘΗΝΑΙ-7*25.ΜΑΡΤ.1896” 
(1st day of issue). (Hellas 109/120).

o 650 €

518 1l. to 1dr. of 1896 “Olympic Games” set of 9 values, m. (Hellas 109/117 - 250E). * 60 €

519 1l. 1896 Olympic Games in sheetlet of 25, u/m. Bottom selvage is missing. (Hellas 109). ** 200 €

520 2l. 1896 Olympic Games in sheetlet of 25, u/m. Small part of bottom selvage is missing, while at upper right 
the corner is separated (selvage). (Hellas 110).

* 200 €

521 2l 1896 Olympics Games in 2xbl.4 in light and dark color shade. Two stamps hinged on each block. (Hellas 
110).

**/* 15 €

522 2x2l. & 2x5l. with light and dark color (gum white and yellow), u/m. Superb. (Hellas 110/111-66 euro). ** 18 €

523 Cover fr. with 5l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*5.ΟΚΤ.1896”, arr. “BORDEAUX*23.OCT.96”. (Hel-
las 111).

C 180 €

524 10 lepta, used bl.6, canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ * 19 ΣΕΠΤ.” (without year) type VI. (Hellas 112). o 50 €
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519

520

518

521

524
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525526 527

528

530

531

533
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525 20l. in horizontal strip of 3, u/m. Superb. (Hellas 113). ** 100 €

526 Canc. “ΚΑΜΑΡΙΟΝ (ΘΟΥΡΙΑΣ)*6 ΙΟΥΛ. 97” (type III) with inverted center, on 20l. (Hellas 113). Very Rare. o 20 €

527 Σ.Π.Α.Π. (Railway Piraeus - Athens - Peloponese) oval blue railway station cancellation ΖΑΧΛΩΡΟΥ with 
date on 20l. stamp. Rare.

o 100 €

528 3X25l. + 2x5l. 1896 Olympic Games on parcel post fragment canc. “ΤΡΙΚΚΑΛΛΑ*19.ΦΕΒΡ.97”. (Hellas 
111+114).

o 250 €

529 Boxed maritime “PLEINE MER” on 25l. 1896 Olympic Games. (Hellas 114). o 10 €

530 40l. in strip of 4, canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*28 ΙΟΥΝ. 18”. The strip is strengthened by hinge. (Hellas 115). o 320 €

531 40l. blue SHH and 60l. 1896 Olympic Games on parcel post fragment canc. “ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ*11.
ΜΑΙΟΣ.1898”. After 21.11.1897 the stamps affixed on parcel post had to be cut. (Hellas 93+116).

o 100 €

532 ΑΘΗΝΑΙ-7*25 ΜΑΡΤ. 1896 first day of issue, on 1dr. (Hellas 117). o 30 €

533 2dr 1896 Olympic Games and 4x25l. violet and 2x5l. pale green Small Hermes Heads on fragment canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ-3*24.ΙΟΥΝ.1898”. (Hellas 118+123+126a).

Δ 350 €

534 5dr. 1896 Olympic Games, m. (trace). (Hellas 119). * 150 €

535 2x10dr, m. in dark and pale shades. (Hellas 120) * 600 €

536 The 1897 war: “ΤΑΜΕΙΟΝ ΣΥΡΟΥ” cachet on 1896 Olympic Games stamps, on all values from 1l. to 60l. 
10l.+20l. on bl.4. All cachets on face. Very impressive. (Hellas 109/116).

o 400 €

529

532

534

535
536
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537

537 Ambulant canc. “ΑΘΗΝΩΝ-ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ” (6 strikes) and “ΤΡΙΠΟΛΙΣ-ΑΘΗΝΑΙ” (7 strikes) on 1896 Olym-
pic Games stamps. Very nice. (Hellas 109/115).

o 400 €
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538

538 Volo PO: Type V, VI (2 different) and an ambulant type VI canc. on 1896 Olympic Games stamps. Also a 
cover fr. with 25l. Olympic stamp canc. “ΒΟΛΟΣ*12.ΙΑΝ.97” to Germany.

ο 300 €



A.Karamitsos February 11th, 2017 / Athens Hilton

50

539

548

549

541

540 542

544 543

545 546

547

551

552

553 556

539 Oval maritime cahcet “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ ΜΑΚ ΔΟΥΑΛ & ΒΑΡΒΟΥΡ” on 2x20l. and 1dr 1896 
Olympic Games. On one 20l. “ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΒΟΛΟΥ”. (Hellas 113+114).

o 150 €

OLYMPIC YEAR (25 MARCH to 31 DECEMBER 1896)
540 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ-3*27.ΜΑΡΤ.1896” (2nd day of the Games). VF and RRR. (Hellas 118). o 60 €

541 10l. Large Hemes Head PS posted from “ΑΘΗΝΑΙ-1*31 ΜΑΡΤ. 1896” (5th DAY OF OLYMPIC GAMES). PS 50 €

542 ΑΘΗΝΑΙ*12 ΑΠΡ. 1896 (type VI) on 20l. (Hellas 113). o 3 €

543 ΚΟΡΙΝΘΟΣ*27 ΑΠΡ. 96 (type V) on 20l. (Hellas 113). o 3 €

544 ΑΡΤΑ*22 ΜΑΙΟΣ 1896 (type V) on 20l. (Hellas 113). o 3 €

545 ΑΘΗΝΑΙ*25 ΜΑΙΟΣ. 96 (type VI) on 20l. (Hellas 113). o 3 €
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550
554 555

557 559 560

558 561 562

548 ΑΘΗΝΑΙ-2*7 ΑΥΓ. 1896 on 1l. in vertical strip of 4. o 8 €

549 5l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-2”*30.ΑΥΓ.1896”. (Hellas 111). o OFFER

550 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*27.ΣΕΠΤ.1896” on fragment with strip of 3X20l. and a vertical pair of 5l. 1896 Olympic 
Games. (Hellas 111+113).

o 30 €

551 1dr 1896 Olympic Games canc. “ΠΑΤΡΑΙ ΤΑΧ. ΔΕΜΑΤΑ*4.ΟΚΤ.96”. VF. (Hellas 117). ο 10 €

552 ΑΘΗΝΑΙ-7*8 ΟΚΤ. 1896 on 1dr. o 3 €

553 ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*6 ΝΟΕΜ. 1896  on 1dr. o 5 €

554 ΑΙΓΙΟΝ*28 ΝΟΕΜ. 96 (type VI) on pair of 20l. (Hellas 113). ο 5 €

555 ΑΙΓΙΟΝ*7 ΔΕΚΕΜ. 96 (type VI) on 20l. (Hellas 113). o 3 €

556 ΑΘΗΝΑΙ-1*31 ΔΕΚΕΜ. 96 on 20l. (Hellas 113). o 3 €

OVERPRINTS ON HERMES HEADS & 1896 OLYMPICS
557 1900 Small Hermes Heads Surcharges, complete set of 4 values imperforate plus 20l./25l. in blue (fine impres-

sion) and in blue, u/m. (Hellas 133/136+133a+133j-560E).
** 120 €

546 ΡΑΨΑΝΗ*15 ΙΟΥΛ. 96 (type V) on 20l. (Hellas 113). o 6 €

547 ΑΘΗΝΑΙ-1*25 ΙΟΥΛ. 1896 on 20l. ο 3 €

558 20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges in u. marginal strip of 4. First stamp thinned. (Hel-
las 133).

o 7 €

559 1900 Small Hermes Heads surcharges, 20l./25l. blue (fine impression) imperforated, m. Var. “inverted sur-
charge”. VF. R. (Hellas 133ab).

* 35 €

560 20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads surcharges, var double surcharge with broken “T” (pos.49), m 
(trace). RRR. Hellas 133c(D).

* 150 €

561 20l./25l. light indigo blue on cardboard (on Hellas 90d) 1900 Small Hermes Heads surcharges, var triple 
surcharge, m. RRR. (Hellas 134d).

* 150 €

562 1900 Small Hermes Heads surcharges, 20l./25l. light blue in imperforated pair, u/m. Var. “Pair, one without 
surcharge”. Superb. RR. (Hellas 133e-600E).

* 200 €
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563 20l./25l.pale blue (imperfor.),u/m. Var.”20 ΛΕΠΤΑ instead of ΛΕΠΤΑ 20” (Hellas 133f) ** 70 €

564 20l./25l. blue in bl.4, u. (Hellas 133j). o 45 €

565 20l./25l. light indigo blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges in pair, m. (Hellas 134). * 35 €

566 1900 Small Hermes Head surcharges, 20l/25l deep indigo blue imperf. in strip of 5 canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*14.
ΟΚΤ.1900”. Superb and RRR. (Hellas 134b).

o 600 €

567 20l./25l. deep indigo blue 1900 Small Hermes Heads surcharges in pair, var surcharge inverted, u/m. Superb. 
RRR. (Hellas 134bc-675E+).

** 200 €

568 20l./25l. ultramarine 1900 Small Hermes Heads surcharges in bl.4, m (trace). Watermark on all stamps. RRR. 
(Hellas 135a-500E).

* 150 €

569 1dr/40l. violet 1900 Small Hermes Heads surcharges in u/m bl.10. Superb. (Hellas 136-375E+++). ** 75 €

570 1dr/40l. deep violet on cardboard 1900 Small Hermes Heads Surcharges, u/m. (Hellas 136c-62E). ** 15 €

571 1900 Small Hermes Heads Surcharges, 2dr./40l. imperforated, mng. (Hellas 138). (*) 100 €

572 1900 Small Hermes Head surcharges 2dr/40l.violet in pair imperforated, canc.to order “ΚΟΡΙΝΘΟΣ” (type 
VI), u. VF. (Hellas 138).

o 150 €

573 2dr./40l. deep violet on cardboard of 1900 “Small Hermes Heads Surcharges”, m. (Hellas 138c - 310E). VF. * 100 €

574 1900 Small Hermes Heads surcharges, 20l/25l.  blue on white paper (fine impression) perforated, m. Var. 
“double overprint”. VF. (Hellas 139ac).

* 50 €

575 20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads surcharges perf. 11 1/2 in right marginal pair, var double sur-
charge on left stamp. Second surcharge printed on the first, mng. RRR. (Hellas 139c+139cvar).

(*) 50 €

566

569

570 571 572 573

565 567563

568

564
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574 575 576 577

581

583

579

584

582

578 580

579 20l./25l. light indigo blue in bl.10, perforation 11 1/2, (pos. 171-175 & 176-180) the first 4 with WMK, plate 
flaw (pos. 180), (Hellas 140a). Extremely Rare item.

o 500 €

580 1900 Small Hermes Heads surcharges. 20l/25l. light indigo blue perforated, m. Var. “broken right leg of Π”. 
VF. (Hellas 140B).

* 80 €

581 20l./25l. ultramarine 1900 Small Hermes Heads Surcharges in vertical pair perf. 11 1/2, imperforate between 
with WMK, m. (Hellas 141ca).

* 200 €

582 1dr/40l. violet 1900 Small Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2 in pair imperf. between, m. (Hellas 142d). * 15 €

583 Registered cover posted from “ΑΘΗΝΑΙ*27 ΙΑΝ. 1901” and fr. with 1dr/40l. violet  perforated, arr. 
“ANNONAY*14 FEVR. 01”. RRR. (Hellas 142).

C 200 €

584 2dr/40l. violet 1900 Small Hermes Heads Surcharges (Belgian print) never issued stamp in pair perf. 11 1/2, 
imperforate between, m. RRR. (Hellas 143a).

* 600 €

576 20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, var triple surcharge, m. (Hellas 139d). * 40 €

577 1900 Small Hermes Heads surcharges, 20l/25l. light blue perforated, m. Var. “without 20”. VF. RR. (Hellas 
139h - 150 euros).

* 60 €

578 1900 Small Hermes heads surcharges, 20l/25l. light blue with perf. 9, canc. “ΜΥΤΙΚΑ*20 ΟΚΤ. 900”. Var. 
“broken left leg of Π” (pos.17). RRR. (Hellas 139jA).

o 250 €
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585586 587

588

589

590

594

596

597

591 593592

585 2dr/40l. violet (Athens printing) 1900 Small Heads Surcharges in pair perf. 11 1/2 imperforate between, m. 
RRR. (Hellas 144d-680E++).

* 350 €

586 2dr/40l. violet (Athens printing) 1900 Small Heads Surcharges perf. 11 1/2 on thick paper with WMK, m. AN 
EXTREMELY RARE STAMP. A.Zeis certificate (1989-certifies the genuiness of the surcharge). RRR. (Hellas 
144ca).

* 350 €

587 1900 Small Hermes Heads surcharges perf. 13 1/2, complete set of 2 values, u. (Hellas 145/146). o 40 €

588 1900 “Large and small Hermes Heads AM Surcharges” in complete set of 4 imperforate values. The 1dr/40l. 
with printing of the spacer and the 2dr. oily printing and “a cheval” overprint, m. (Hellas 147, 148, 149G, 
150b var.). Very nice.

* 80 €

589 1900 Large Hermes Heads “AM” Surcharge 2x1dr/40l dull olive-green on blue and bistre on blue both im-
perf., right marginal and m. (Hellas 149+149a)

* 70 €

590 1dr/40l. bistre on blue 1900 Large Hermes Heads “AM” Surcharges in bl.4 (pos.8-9/18-19). Plate flaw missing 
frame and part of the inscription (pos.19). One stamp hinged, the rest u/m. Lower pair stamps creased hori-
zontally. (Hellas 149a-1170E).

**/* 380 €

591 1dr/40l. bistre on blue 1900 Large Hermes Heads “AM” Surcharges (pos.70), distance between “A” and “M” 
2.4mm and space 1mm between “ΑΜ” and “ΔΡΑΧΜΗ”, m. RR (Hellas 149g-1100E).

* 400 €
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595

598

599

601

600

602

592 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” surcharges. 2dr/5l. green imperforated marginal, m. Var. “dis-
tance 2,4mm between A and M” and plate flaw “thin circle” (pos.50). VF. R. (Hellas 150g).

* 100 €

593 1900 Small and Large Hermes Heads surcharges, 2dr/5l. marginal (pos.70), m. Var. “distance 2,4mm between 
A and M” (Mascini page 78, tirage 87 items with and without perforation). Only once in the sheet. RRR. (Hel-
las 150g).

* 250 €

594 2dr/5l. green 1900 Large Hermes Heads “AM” Surcharges in u/m bl.13 (pos.51-53/61-65/71-75). Plate flaws 
thin circle (pos.51+75), broken circle (pos.75), white dot behind the head (pos.65) and dotted cheek lines 
(pos.72). Pos.51-53 stamps only 3 margins. (Hellas 150-375E++).

** 100 €

595 BULLETIN DEXPEDITION fr. with 2dr/5l. “AM” surcharges and posted from “ΚΑΛΑΜΑΙ*7 ΔΕΚΕΜ. 1900”, 
via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*9 ΔΕΚΕΜ. 1900”, arr. “TRIEST*31.12.00”. RRR. (Hellas 150).

PS 600 €

596 25l./40l. violet 1900 “AM” Small Hermes Heads surcharges in pair perf. 11 1/2 imperforate between. Lower 
stamp u/m. (Hellas 151).

*/** 15 €

597 1900 Large and Small Hermes Head “AM” surcharges, 50l./25l. blue in pair perf. 11 1/2, var imperforated 
between, u/m.(Hellas 152).

* 50 €

598 1dr/40l. bistre on blue 1900 Large Hermes Heads “AM” Surcharges perf. 11 1/2 in  bl.4 (pos.111-112/121-122), 
space 1 1/2mm between “ΔΡΑΧΜΗ” and “1” (pos.121-122), Two stamps u/m. (Hellas 153a+153ac-1360E).

*/** 400 €

599 2dr/5l. green 1900 “AM” Large Hermes Heads surcharges in bl.4 (pos.37-38/47-48) perf. 11 1/2 imperforate 
between (horizontally and vertically). Plate flaws: white spot on the Greek border (pos.37), wide borders 
(pos.47) and scratch on the Greek border (pos.48), m. VF. (Hellas 154+154/5F4+154/5F6).

* 50 €

600 1900 Large Hermes Heads surcharges, complete imperforated set of 5 values, u. (Hellas 155/159). o 100 €

601 30l./40l. bright violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in bl.5 (pos.58-60/69-70), var space 1 
1/2mm and surcharge error broken “ΕΠ” (pos.69), u. (Hellas 155+155A+155aE+155a).

o 40 €

602 30l./40l. bright violet brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in pair (pos.128-129), var space 2 mm and 
1 1/2mm (Mascini 17N2-W1 1/2). ONLY ONE PAIR PER SHEET”, m. RRR. (Hellas 155b+155Aa-105++).

* 50 €
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606

607 608

609

610

611

612 613

614 616

603604

605

615

603 1900 Large Hermes Heads surcharges. 30l/40l. bright violet brown (wide 0), m. Var. “space 4mm” (pos.112). 
VF. (Hellas 155Ac).

* 80 €

604 30l/40l. bright violet-brown 1900 Large Hermes Heads surcharges, var “AEPTA” (pos.50), m. Superb. (Hellas 
155d-130E).

* 40 €

605 30l./40l. bright violet brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in bl.4 (pos.97-98/107-108). On both 
pos.107+108 stamps space 1 1/2mm, while broken right leg of “Π” (pos.107). Lower pair u/m. (Hellas 
155+155a+155aC-225E++).

** 60 €

606 30l./40l. light dull violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in strip of 3 (pos.28-30), space 3 1/2mm 
(pos.30), u. ONLY ONCE PER SHEET. RR. (Hellas 155B+155C+155Bc).

o 80 €

607 1900 Large Hermes heads surcharges, 40l/2l. grey-bistre, m. Var. “space 2mm”. VF. (Hellas 156Ab - 120 
euros)

* 35 €

608 40l./50l. grey bistre of 1900 “Large Hermes Heads Surcharges” in pair, with narrow “0”, var. “ΑΕΠΤΑ”, m. 
(Hellas 156A156d - 172E). VF.

* 50 €

609 1900 Large Hermes heads surcharges, 40l/2l in marginal bl.4 (pos.111-112/121-122), u/m. Var. “distance 1 
1/2mm” and “distance 4mm”. (Hellas 156A+156Ac+156Aa+156Aa - 392 euros).

**/* 120 €

610 50l/40l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads surcharges in bl.9 (pos.126-128/146-148), space 1 1/2 (pos.126-
127-128). 4 stamps hinged, the rest u/m. Thin on one. VF. (Hellas 157+157a).

** 50 €

611 1900 Large Hermes heads surcharges, 50l./40l. grey-bistre (wide 0) in marginal bl.4 (pos.31-32/41-42), u. 
Superb. (hellas 157A).

o 15 €

612 1900 Large Hermes heads surcharges, 50l/40l. bistre (wide 0), u. Var. “on intense vertically laid paper” and 
“space 1 1/2mm”. VERY IMPRESIVE. Superb. RRR. (Hellas 157Aam).

o 50 €

613 1900 Large Hermes heads surcharges, 50l/40l. rose-bistre (narrow 0), u. Var. “on intense vertically laid pa-
per”. IMPRESIVE. RR. (Hellas 157Bm).

o 30 €
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619

620

621

617 618

622

623

624

614 50l./40l. rose-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges in pair (pos.57-58), var deformed “4” on control 
number (Kound. 64.3.a/pos.58) and Grooms characteristic “0” No.27 (pos.57), u. Impressive and RR. (Hellas 
157B).

o 100 €

615 1900 Large Hermes Heads surcharges, 50l/40l. (narrow 0) imperforated, m. Var. “space 1 1/2mm” and “bro-
ken right leg of Π” (pos.107). VF. R. (Hellas 157BaC -60 euros).

* 20 €

616 1900 Large Hermes heads surcharges, 50l/40l. rose-bistre (wide 0) marginal, u. Var. “on intense vertically laid 
paper” and “space 1 1/2mm”. VERY IMPRESIVE. RRR. (Hellas 157Cam).

o 70 €

617 3dr/10l. orange 1900 Large Hermes Heads surcharges, var space 1 1/2mm, m. (Hellas 158a). * 28 €

618 3dr/10l. orange 1900 Large Hermes Heads Surcharge, space 2mm (pos.90), m. VF and R. (Hellas 158b-120E). * 40 €

619 5dr/40l. mauve on blue 1900 Large Hermes Heads surcharges in u/m pair (pos.148-149), space 4mm 
(pos.149). Superb and RR. (Hellas 159AI+159AIc-2775E).

** 800 €

620 1900 Large Hermes Heads surcharges, 5dr/40l. mauve on blue in marginal strip of 3 (pos.146-148), u/m.. Var. 
“space 3 1/2mm” (pos.146) and “Δ shifted upwards and broken” (pos.146). ONLY 1 POS. IN THE SHEET OF 
150. EXTRELY RARE. (Hellas 159AIcHb + 159AI).

** 2500 €

622 1900 Large Hermes Heads Surcharges, 30l/40. light pale violet-brown (wide and narrow 0) in marginal pair 
imperforated between (pos.89-90), m. Var. “space 2mm” (pos.90). ONLY 1 HORIZONTAL PAIR ON THE 
SHEET OF 150. RR. (Hellas 160B+160Cb (Z1) - 390 euros).

* 150 €

623 1900 large Hermes heads surcharges, 30l/40l. bright violet brown in bl.4 (pos. 131-132/141-142), 2 pairs imper-
forated between, m. Var. “space 2mm” (pos.132). VF. RRR. (Hellas 160A+160Ab).

* 120 €

624 40l/2l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads surcharges perf. 11 1/2 in u/m lower marginal bl.4. Superb. (Hel-
las 161-187E).

** 37 €

621 1900 Large Hermes Heads Surcharges, 30l/40. light violet-brown (wide 0) in marginal pair imperforated 
between (pos.4-14), bottom u/m. Var. “broken 3” (pos.4). ONLY 1 HORIZONTAL PAIR ON THE SHEET OF 
150 with var. RR. (Hellas 160AGa+160A (Z1) - 240 euros).

**/* 75 €
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636

637

638

625 40l/2l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads surcharges perf 11 1/2 in pair imperforate between, m. (Hellas 
161).

* 18 €

626 40l./2l. of 1900 “Large Hermes Head Surcharges” with space 1 1/2 mm. and distance between “Π” & “Τ” on 
the word “ΛΕΠΤΑ”, only two on the sheetlet of 150pcs. “Hellas 161aVAR + MASCINI page 127). R.

o 40 €

627 40l./2l. of 1900 “Large Hermes Head Surcharges” with wide “0”, space 1 1/2 mm. and distance between “Π” 
& “Τ” on the word “ΛΕΠΤΑ”, only one on the sheetlet of 150pcs (pos. 121). “Hellas 161AaVAR +MASCINI 
page 127). RRR.

o 80 €

628 50l./40l. grey-bistre with var. “Space 1 1/2 mm” and surcharge error (typ.E) (pos.69), m. (Hellas 162aE - 75E). 
R.

* 30 €

629 50l/40l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads surcharges perf 11 1/2 in pair imperforate between, m. (Hellas 
162A).

* 15 €

630 50l/40l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads surcharges perf 11 1/2 in u/m pair. Distance 3 1/2 (pos.40). 
Superb. (Hellas 162A+162b-225E).

** 70 €

631 1900 Large Hermes Heads Surcharges, 50l./40l. grey-bistre perforated (wide 0), m. Var. “2mm space” . VF. 
(Hellas 162Ab).

* 45 €

632 1900 Large Hermes heads surcharges, 50l./40l. rose-bistre (narrow 0) in perforated bl.4 (pos.27-28/37-38), 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ-7*7 ΑΠΡ. 1901”. (Hellas 162B - 75+ euros).

o 15 €

633 1900 Large Hermes Heads surcharges, 50l/40l. rose-bistre (wide 0), m. Var. “space 2mm” (pos.90). VF. R. 
(Hellas 162Cb).

o 30 €

634 3dr/10l. orange 1900 Large Hermes Heads surcharges perf. 11 1/2 in u/m bl.4. Surcharge “a cheval”. Superb. 
(Hellas 163-687E).

** 150 €

635 1900 Large Hermes heads surcharges, 3dr/10l. orange in perforated bl.4 (pos.6-7/16-17), m. Var. “2 vertical 
pairs imperforated between”. VF. (Hellas (163+163)Z2 + (163+163)Z2 - 440+ euros).

* 130 €

636 1900 Large Hermes heads surcharges, 3dr/10l. orange in perforated vertical pair (pos.128/138), m. Var. “verti-
cal pair imperforated between” and “space 2mm” (pos.128). VF. RR. (Hellas (163b+163)Z2 - 370 euros).

* 120 €

637 3dr/10l. with space 1 1/2mm, m. (Hellas 163a-100 euro). * 30 €

638 3dr/10l. orange 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2 in lower marginal copy (pos.144). The 
stamp belongs to a block (not full sheet of 150) that surcharged. Space between “ΔΡΑΧΜΑΙ” and “3” is 2mm. 
Diagonal paper folding. RRR. (Hellas 163b).

* 100 €

625 626 627 629

633628630 631

634 635632
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642

644

639 5dr/40l. grey-mauve on blue 1900 Large Hermes Heads surcharges perf. 11 1/2, space 2mm, m (trace). RR. 
(Hellas 164Ab-850E).

** 350 €

640 5dr/40l. light mauve on blue 1900 Large Hermes Heads surcharges perf. 11 1/2, var space 1 1/2mm, m. (Hel-
las 164a).

* 140 €

641 1900 Large Hermes heads surcharges, 5dr/40l. greyish magenta on blue perforated, mng. Var. “space 2mm”. 
R. (Hellas 164b).

(*) 100 €

642 1901 First Olympics “AM” surcharges, complete set of 5 values on two fragments ovpt “SPECIMEN” by the 
Natal P.O. on receipt from the U.P.U.. Certificate B.P.A. (1981). An extremely rare exhibition item, ex Konia-
lidis col. (Hellas 165/169).

S 2000 €

639 640 641

645
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643 1901 First Olympics Surcharges, complete set of 5 values in u/m bl.4. On 5l./1dr value one stamp hinged. 
Certificate for Hellas 166/169 Union des Societes Philateliques Suisses (1973). RRR. (Hellas 165/169).

** 25000 €

644 1901 First Olympic “A.M.” surcharges in complete set of 5 values, m. VF. (Hellas 165/169-610 euro). * 180 €

645 1901 1st Olympics “AM” surcharges, complete set of 5 values, u. VF. (Hellas 166/169). o 150 €

646 5l./1dr 1901 First Olympic “AM” Surcharges in sheetlet of 10 (pos.51-60)-3 margins-, gothic “M” (pos.51), 
small gothic “M” (pos.52), and “ΛLΠΤΑ” (pos.57), u/m. (Hellas 165+165b+165c+165i-1020E++).

** 380 €

647 5l./1dr 1901 First Olympic “AM” Surcharges in sheetlet of 10 (pos.21-30)-3 margins-, gothic “M” (pos.21+22) 
on pos.21 fallen “M”, and fallen “Λ” (pos.28), u/m. (Hellas 165+165b+165cm+165g-1020E).

** 350 €

643
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646

647
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657

654 25l./40l. of First Olympics “AM” surcharges with var. “Λ fallen” (pos.46, first pinting), u. (Hellas 166f). o 50 €

655 25l./40l. with additional surcharge “AM ΛΕΠΤΑ 50” in black with wide “0”, u. (Hellas 166b). o 140 €

656 2X50l./2dr 1901 First Olympics “AM” surcharges, one with wide “0”, u. VF. (Hellas 167+167a-160E). o 55 €

657 1dr./5dr. of 1901 “First Olympics AM surcharges” in upper and bottom marginal bl.4, error “ΔΡΔΧΜH” in-
stead of “ΔΡΑΧΜΗ” on bottom left stamp, u/m. (upper right stamp with hinge). (Hellas 168+168a - 51750E). 
VF. RRR.

**/* 12000 €

658 5dr 1901 First Olympics “AM” surcharges, m. R and VF. (Hellas 168). * 130 €

659 1dr./5dr. of “First Olympic AM surcharges” issue, u. (Hellas 168-220 euro). o 65 €

660 2dr/10dr 1901 First Olympics “AM” surcharges in vertical pair. lower stamp u/m with var. “ΔΡΔΧΜΗ” 
instead of “ΔΡΑΧΜΗ”. RR. (Hellas 169+169a-1830E).

*/** 540 €

648 1901 1st Olympics “AM” surcharges, 5l/1dr, m. Var. “double surcharge”. (Hellas 165a). * 85 €

649 1901 1st Olympics “AM” surcharges, 5l/1dr, u/m. Var. “Gothic M”. (Hellas 165b). * 90 €

650 5l./1dr. with var. gothic “Λ”, m. (Hellas 165h). * 30 €

651 5l./1dr. with var. “Fallen Λ” (pos. 28), u. Superb. (Hellas 165g). o 20 €

652 5l./1dr 1901 First Olympics “AM” surcharges, var Gothic “Λ”. In addition “Ε” not printed (only traces of red 
color), m. Impressive and RRR. (Hellas 165ivar).

* 100 €

653 2X25l./40l. 1901 First Olympics “AM” surcharges with different ovpt fonts. Ovpt Essays. On one stamp yel-
low spots on perforation. (Hellas 166).

E 250 €
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662

666 30l. Fl. Mercury in bl.8 on thick paper with full gum. Final proof. (Hellas 177). E 100 €

1901/02 FLYING MERCURY & A.M.
663 3dr Fl. Mercury die proof in issued color on thick paper without WMK. VF. E 150 €

664 5dr Fl. Mercury die proof in issued color on thick paper without WMK. VF. E 100 €

665 5l. Fl. Mercury (type I), final proof in issued color on thick paper with no WMK, with gum in imperforate 
bl.4.

E 40 €

661 Registered commercial cover posted from “ΑΘΗΝΑΙ-6*7 ΦΕΒΡ. 1901” and fr. with 5l/1dr. + 1dr/5dr. + 
2dr/10dr. 1st Olympic “AM” surcharges, arr. “NEURAHNSDORF*27.2.01”. Certificate by Bolaffi (1971). VF. 
RR. (Hellas 165+168+169).

C 1000 €

662 BULLETIN DEXPEDITION posted from “ΑΘΗΝΑΙ-8*30 ΑΥΓ. 1901” and fr. with 25l/40l. + 50l/2dr. (wide 0) 
+ 1dr/5dr. 1st Olympic “AM” surcharges, arr. “TRIEST*23.9.01”. VF. (Hellas 166+167+168).

PS 1000 €

663

664 665
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671 1901 Fl.Mercury, 1dr, u. Var. “imperforated horizontally”. (Hellas 180b). o 80 €

672 1901 Fl.Mercury, complete set of 11 values (thin paper) with both types (I and II) in corner bl.4 (except 1l., 
not corner), u/m. Superb. Hellas catalog value 1300 euros.

** 390 €

667 1901 F.Mercury (thick paper), complete set of 14 values, m. (Hellas 170/183). * 50 €

668 3l. Fl. Mercury on thick paper imperforate (single copy) with WMK, m. (Hellas 172a). * 100 €

669 40l. Fl. Mercury (thick paper), m. (Hellas 178-45E). * 10 €

670 40l. Fl. Mercury on thick paper (type II) in u/m bl.20. (Hellas 178a-2000E+). ** 400 €

670

667
668 669

671

666

672
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682

683

673

676

681

674

675

677

678
679

680

673 1l. in horizontal imperforate pair, u/m. (Hellas 170Aa). * 15 €

674 2X2l. Fl. Mercury on thin paper in imperforate pairs (type I+type II). Type II pair, mng. (Hellas 
171Aa+171Ba).

*/(*) 10 €

675 5l. Fl. Mercury on thin paper in vertical imperforate strip of 3, mng. (Hellas 173Aa). (*) OFFER

676 5l. 1901 Fl.Mercury in horizontal pair in blue, m. (Hellas 173Ac). * 160 €

677 5l. Fl. Mercury in blackish green, imperforate single copy, m. (Hellas 173Ba). * OFFER

678 10l. Fl. Mercury in carmine color on paper of the same color shade in imperforate pair, without gum, with 
WMK. (Hellas 174A).

E 10 €

679 10l. Fl. Mercury on thin paper in imperforate corner pair, mng. Left stamp diagonally creased. (Hellas 
174Aa).

(*) OFFER

680 20l. Fl. Mercury on thin paper in imperforate pair, u/m. On gum side decalque of 3l. value. (Hellas 175Aa-
37E).

** 15 €



Public Auction 574 www.karamitsos.com

67

686 687

684

685

688

681 40l. Fl. Mercury in 2 bl.4, both thin paper, one type I, the other type II. (Hellas 178A+178B). **/* 8 €

682 50l. Fl. Mercury on thin paper (type B) in imperforate bl.4, mng. (Hellas 179Ba). (*) 30 €

683 1dr Fl. Mercury on thin paper (type I) in dull colour in u/m imperforate pair. (Hellas 180Aja-600E). ** 180 €

684 1dr Fl. Mercury on thin paper (type I) in u/m imperforate corner bl.4. Superb. (Hellas 180Ak-1200E). ** 350 €

685 Illustrated PS “Piree. Boulevard Minerve” fr. with 10l. Fl.Mercury and posted from “ΦΑΛΗΡΟΝ*10 ΙΟΥΛ. 
903” (blue), arr. “FIUME*03 JUL. 28”.

PS 10 €

686 Cover fr. with 5l. + 20l. Fl.Mercury, cancelled with illegible post mark, arr. “VALPARAISO CHILE*2-III-905”. 
(Hellas 173A+175A).

C 30 €

687 Cover fr. with 4x5l. Fl. Mercury canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ*1.ΝΟΕΜ.08”, arr. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*2.ΝΟΕΜ.08”. (Hellas 173). C 8 €

688 Registered cover fr. with 50l. Fl.Mercury canc. “ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΝ*25.ΟΚΤ.10”, via “NEW YORK*22.11.1910”, 
arr. “SEATTLE*27.NOV.1910”. (Hellas 179).

C 25 €
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690

691

689 1902 “Metal Value” issue, complete set of essays in black colour in bl.4. (Hellas 184/188) E 80 €

690 1902 “Metal Value” issue, complete set of 5 values in u/m marginal bl.4. Superb and RR. (Hellas 184/188). ** 3000 €

691 1902 “AM” Metal value issue, complete set of 5 values, m. (Hellas 184/188-152E). * 30 €

1906 SECOND OLYMPIC GAMES
692 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, u/m. (Hellas 189/202). ** 550 €

693 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, m. (Hellas 189/202-600 euro). * 150 €

694 1906 “Olympic Games” in complete set of 14 values, u. (Hellas 189/202 - 283E). o 80 €

689
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692

693

694 695

696 697 698

699
700

695 1906 Olympic Games, set to 50l. (10 values) in u/m bl.4. Superb. (Hellas 189/196-300E). ** 60 €

696 20l. 1906 Olympics var. “double perforation horizontally”, u. (Hellas 194bH). VF and very rare. o 27 €

697 2dr 1906 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ/ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ/(ΖΑΠΠΕΙΟΝ)*19.ΑΠΡ”. (Hellas 200). o 80 €

698 5dr 1906 Olympic Games ovpt “ΘΕΜΙΣ” and canc. by pen. Used as judicial fiscal. (Hellas 202). o 10 €

699 1906 Olympic Games labels in red and blue, u/m. Superb. ** 10 €

700 ΒΕΡΟΙΕΙΣ ΕΚ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥΣ ΑΓΩΝΑΣ b&w PPC (Pallis & Cotzias 
No.854), used. Minor imperfections.

PPC 20 €
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702

701

704

705

703

1911 - 1923
ENGRAVED & LITHOGRAPHIC ISSUES

701 Proof of 25dr 1911 Engraved on thin paper, in black color, in imperforate pair. (Hellas 218). E 50 €

702 1911 Engraved issue, complete set of 16 values, u/m. VF set. (Hellas 203/218). ** 400 €

703 1911 Engrave issue. Set in imperforated pairs, all except 2l. and 30l. which are not found in imperforated 
pairs, m. The 25dr. single and mng. All signed by Deilakis. (Hellas 203b+205b/209b+211b/218b - 7795 euros).

* 1500 €

704 1l. engrave in pair, m. Var. “imperforated pair”. (Hellas 203b). * 30 €
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705 1911 Engraved issue, 2l. in bl.4, u/m. Var. “Impressive displaced of horizontal perforation”. Superb. (Hellas 
204).

** 30 €

706 25l. Engraved, var. “Black perforation”, u/m. (Hellas 209d-525E). ** 150 €

707 25l. engraved in prussian blue, u. RRR. (Hellas 209A-200E). o 60 €

708 1dr. grey-ultramarine of 1911 “Engraved” issue, u. (Hellas 213A - 180E). VF. RR. o 60 €

709 5dr 1919 engraved (reprinting) in marginal copy horizontally imperforate, u/m. RR. (Hellas 388a). ** 600 €

710 1919 Engraves stamps (repeinting), complete set of 3 values, u. (Hellas 387-389 - 90 euros). o 20 €

711 5l. litho (4th period) in full sheet of 100 ovpt “AKYPON”. (Hellas 222D). S 100 €

712 Lithographic issue 4th period, complete set of 10 values plus 8 new values, u/m. (Hellas 219D/228D+390/397). ** 45 €

713 1l. to 2dr. Litho (2l. engraved), u. All with perfin “Ε.Θ.Τ”. 12 values. o 30 €

706 707 708 710

712

713 714

715716

709

718

714 1l. litho (2nd period) in u/m corner pair. Superb and RR. (Hellas 219Ba-240E). ** 60 €

715 10l.Litho (4th period) in pair,u/m.Var.”imperforate”. (Hellas 223Da). ** 45 €

716 10l.+20l.+30l. lithos, all perf. 10 1/2 at bottom, u. (Hellas 223DcHB+224cHB+228cHB). o 10 €

717 20l. litho (4th period) in u/m imperforate pair. (Hellas 224Da). ** 45 €

718 25l. in bl.4 of 1912 “Lithographic” issue (1st Period), u. (Hellas 225A). o 10 €

719 30l. litho (4th period) in u/m imperforate pair. Superb. (Hellas 226Da-330E). ** 100 €

720 1919 New Litho, 80l in imperforated pair, u/m. (Hellas 391a). ** 60 €

717 719 720
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711

721 1919-1923 New lito issues, 2dr. in imperforated pair, m. (Hellas 393a - 150 euros). * 45 €

722 3dr litho perf. 10 1/2 vertically at left, u. (Hellas 393dVL). o 10 €

723 3dr litho perf. 10 1/2+13 1/2 at top and 10 1/2 at bottom, u. R. (Hellas 394eHT+394cHB). o 10 €

724 10X3dr litho (pair included), var perf. 10 1/2 at top, at bottom, at top and bottom, at vertical left, at vertical 
right, perf. 10 1/2+13 1/2 at top, at bottom and at top an bottom, u. Very difficult to be collected. (Hellas 394cH
t+394cHB+394cHTB+394dVL+394dVR+394eHT+394eHB+394eHTB-170E).

o 45 €
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721722 723

724

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ BLACK OVPT.READING-UP
725 1912-1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, complete set of 22 values, m. (Hellas 229/250-830 euro). * 250 €

726 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ovpt set of 21 values (1l. ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” is missing) plus 5l. litho (1st period), 
10l. litho (2nd period), 25l. litho (2nd period), 1dr engraved in grey-ultramarine color (yello spot on 2 perfs), 
2dr engraved in red-orange color and 5dr engraved in grey-blue color. 25dr signed ZEIS, u. (Hellas 229/230+2
32/250+235e+237d+241d+245d+246d+248d-1024E).

o 300 €

727 1l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var “ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ”, u/m. (Hellas 229C). ** 15 €

728 1l. Litho, u/m. Var. “double overprint” one with additional error “”Ν.Ι” for “ΝΙ””. (Hellas 230aΣ61). ** 15 €

729 1l. Litho stamp of 1912/1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” with “double ovpt” and additional error long letter 
“K.H” for “KH”, u/m. (Hellas 230aΣ70 - 80E).

** 25 €

730 2dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) with add. ovpt error slanted “Ι” in “ΣΙΣ”, 
u/m. (Hellas 246dΣ23).

** 100 €

726
725

727 728 729

730
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732 5l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var double ovpt, m. (Hellas 235a). * OFFER

733 5l. printing II, with var. longer “I” in “OI”, u/m. RR. (Hellas 235Σ16). ** 25 €

734 10l. engrave, m. Var. “double overprint”. VF. (Hellas 230a - 30 euros). ** 10 €

735 10l. Litho, m. Var. “triple overprint”. RRR. (Hellas 237c). * 100 €

736 10l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var double ovpt and add. printing error 2nd 
letter “Λ” broken horizontally, u/m. Superb and R. (Hellas 237aΣ36-80E+).

** 40 €

737 10l 2nd period lithogr. with double ovpt. Catal. 100eur. Superb. (Hellas 237da) ** 30 €

738 20l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 
239a).

** 15 €

739 2x25l. lithos (1st+2nd period) ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var large “E” on both 
stamps, u/m. (Hellas 241K+241dK-160E).

** 35 €

740 25l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var double ovpt, u/m. Fantastic quality. (Hel-
las 241a-70E+).

** 20 €

741 30l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in pair. “ΔΟΙΚΗΣΙΣ”  on right stamp, 
u/m. (Hellas 242+242B-56E).

** 12 €

742 40l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var large “Ε”, u/m. (Hellas 243K-38E). ** 10 €

743 40l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 
243a-70E).

** 20 €

744 1dr. Engrave grey-ultramarine, u. Var. “letter E without upper corner”. Upper left “teeth” short.  (Hellas 
245dΣ26).

o 30 €

731

735 737 738 740

739 741

732 733 734 736

742 743 744 745

731 3l. in bl.10 of 1912/1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black ovpt (read. up) with additional ovpt errors: long 
letter “Ι” in “ΕΛΛΗΝΙΚΗ” on one stamp + long letter “Ι” in “ΣΙΣ” on one stamp + long letter “Ι” in “ΟΙ” on 
other stamp, u/m. (Hellas 233Σ14+233Σ16+233Σ17+233). VF.

** 10 €
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746 747 748 749 750

751

752

753

754 755 756

745 3dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) with add. ovpt error long letter “Ι” in 
“ΣΙΣ”, u/m. (Hellas 247Σ17).

** 80 €

746 2dr. red-orange with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black overprint (reading up), double horizontal perforation 
on the lower part, u/m. (Hellas 246d).

** 70 €

747 2dr. red-orange in pair (pos.67-68), u. Var. “Large E” (printing IX). VF. RRR. (Hellas 246dK+246d). o 280 €

748 3dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) with add. ovpt error long letter “Ι” in 
“ΔΙ”, m. (Hellas 247Σ15).

* 20 €

749 5dr. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black overprint (reading up), with “double overprint”, m. (Hellas 248a). * 18 €

750 10dr. Engrave, u/m. VF. (Hellas 249 - 840 euros). ** 280 €

751 25dr Engrave marginal, u/m. Var. “last Σ inverted”. Signed by A.Argyropoulos. VF. (Hellas 250L - 5600 euros 
catalog value).

** 1500 €

752 1912-1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 25dr. black ovpt. (reading up), m. Additional printing error 
“second H of ΕΛΛΗΝΙΚΗ without upper right “antenna”” (pos.9). RRR. (Hellas 250).

* 150 €

BLACK OVPT.READING DOWN.
753 set of 8 values in bl.4, most of them u/m. (Hellas 252/256+258/260 - 290++ euros). **/* 90 €

754 1l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), m (trace). (Hellas 251). * 15 €

755 2dl. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), var large “E”, m. (Hellas 253K). * 7 €

756 3x5l. Engraved stamps in pairs (6 pieces) with 1912/1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt, with ovpt er-
rors “ ΙΟΙΚΗΣΙΣ” + “ ΛΛΗΝΙΚΗ” + “ ΛΛΗΝΙΚΗ ΙΟΙΚΗΣΙΣ”, in each pair one stamp with hinge, (Hellas 
255+255D+255+255E+255+255F - 96E).

**/* 18 €
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758 10l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), var large “E” (pos.80), sign. ZEIS, u/m. 
Superb. (Hellas 258K-60E).

** 18 €

759 20l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), var “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, u/m. Superb. (Hel-
las 260A-400E).

** 120 €

760 25l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), m. Sign. Cosmopoulos. VF and R. 
(Hellas 261-135E).

* 40 €

761 1dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), u/m. Superb. (Hellas 266-330E). ** 100 €

762 1dr. grey-ultramarine, u/m. Paper folding. Signed by A.Zeis. (Hellas 266b). ** 125 €

763 3dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) with add. ovpt error long letter “Ι” in 
“ΣΙΣ”, m (trace). R. (Hellas 268Σ17).

* 100 €

RED OVPT.READING UP.
764 5l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up) in pair, var “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ” on left stamp. 

(Hellas 272A+272).
* OFFER

765 5l. in pair + 25l. Litho, u. Var. “Long letter I on ΣΙΣ” and “all letters horizontally broken in the middle”. (Hel-
las 273Σ17+275Σ35).

o 3 €

766 8x40l. with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red overprint (reading up), all with var., u. Very difficult to collect. 
(Hellas 276 Σ14, Σ15, Σ16, Σ17, Σ35, Σ52, Σ53, Σ57).

o 20 €

758
759

760 761 762 763

757 PPC “Souvenir de Salonique” fr. with 10l. Litho “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (reading down) and posted 
from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-SALONIQUE”, via “IBRAHIMIA*7.IV.13”, arr. “ALEXANDRIA*21.AP.13”. (Hellas 
258).

PPC 20 €

757

765

767

768

769
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766

770764 773

771 772 777 778

776

774

775

767 1dr. with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red overprint (reading up), with var. “Ν.Ι” for “ΝΙ”, m. VF. (Hellas 278 
Σ61).

* 15 €

768 2dr. with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red ovpt with var. long letter “Ι” in “ΔΙ”, m. (Hellas 279 Σ15). * 80 €

769 3dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up), ovpt error large “Ι” in “ΔΙ”. Also “ΙΚ” in 
“ΕΛΛΗΝΙΚΗ” printed incomplete, u. VF and R. (Hellas 280Σ15).

o 18 €

770 10dr. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red-carmine (read. up), u/m. Var. “long letter I”. Well-
centered copy. R. (Helas 282NΣ14 - 480 euros).

** 140 €

771 1912-1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 10dr. red ovpt. (reading up) with additional overprint error 
“ΕΛΛ broken at theirlower part”, m. VF. (Hellas 282Σ30).

* 25 €

772 10dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine-red (read. up), var. double ovpt, one inverted, m. 
R. (Hellas 282Nb).

* 285 €

773 1912-1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 25dr. red ovpt. (reading up) horizontal overprint, u/m. VF. 
(Hellas 284 - 200 euros).

* 60 €

774 25dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (horizontal) with double vertical perforation, add. 
ovpt error long letter “I” in “OI” (pos.26), u/m. Superb. RR. (Hellas 284varΣ16).

** 200 €

775 25dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (horizontal ovpt) with add. printing error slanted “Ι” 
in “ΟΙ”, m. VF. (Hellas 284Σ22).

* 60 €

776 Complete set of 9 values with carmine overprint (reading up), u/m. 2dr. with var. “double overprint”. All 
signed by A.Zeis. RRR. (Hellas 290/296+297a+298 - 3750 euros).

** 1400 €

777 1l.+3l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine (read. up), u/m. (Hellas 290+292). ** 15 €

778 25l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine (read. up), u/m. Superb. (Hellas 295-275E). ** 80 €
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RED OVPT.READING DOWN.
779 20l. Engrave, u. Superb. RRR. (Hellas 286 - 2800 euros). o 1100 €

780 25l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. down), u/m. Superb. (Hellas 287). ** 250 €

781 25dr. Engraved stamp of 1912/13 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red ovpt (read. down), m. (Hellas 289 - 720E). * 280 €

ΛΗΜΝΟΣ OVPT.
782 1l. Engrv.(black ovpt.) in marg. bl.12, var.”inverted ovpt.” u/m Lux. (Hellas 300a-270E+). ** 65 €

783 1l.Engraved in pair with double black ovpt.,m. (Hellas 300b). * 8 €

784 1l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black in u/m bl.4. Superb. (Hellas 301a-90E). ** 25 €

785 2l. of 1912 “ΛΗΜΝΟΣ” overprint, with var. “Overprint inverted”, m. (Hellas 302a). * 5 €

786 3l. Engrave, m. Var. “ΔΗΜΝΟΣ”. VF. (Hellas 303E). * OFFER

787 3l. Engrave, m. Var. “triple ovpt.”. VF. R. (Hellas 303f). * 25 €

788 Ovpt “ΛΗΜΝΟΣ”, set from 1l. to 25l. (25l. engraved) plus 30l. in bl.4. One 2l. and one 10l. stamps hinged, 
also 5l. litho and 30l. engraved blocks partly separated horizontally between. Nice lot. (Hellas 300/310+312).

** 18 €

789 10l.Litho ovpt.black “ΛΗΜΝΟΣ” in marginal bl.6 (2x3),u/m.Var.”double ovpt.”. (Hellas 307b).Very fine 
quality.

** 15 €

790 3dr engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black, var “ΔΗΜΝΟΣ”, m. (Hellas 317E-75E). * 30 €

791 5dr. grey-blue Engrave, m. Var. “double overprint”. (Hellas 318hb). * 50 €

792 5l. Litho in marginal strip of 3 (red overprint), u. Var. “ΔΗΜΝΟΣ” on 2nd stamp. VF. (Hellas 321+321E). o OFFER

779

780 781

782

784 788

783 785

786 787 790
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793 1l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in carmine, var double ovpt, m. (Hellas 330b-25E). * 6 €

794 10l Litho (carmine overprint) in corner bl.4, u/m. Var. “double overprint”. VF. (Hellas 333b). ** 72 €

795 2dr. carmine ovpt. “ΛΗΜΝΟΣ”, overprint misplaced, m. (Hellas 336). * 120 €

796 2dr engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in carmine, var ovpt inverted, u/m. (Hellas 336a). ** 36 €

797 5dr. of 1912/13 “ΛΗΜΝΟΣ” carmine ovpt in marginal, double ovpt “a cheval”, separated from marginal, m. 
(Hellas 338b - 140E).

* 45 €

1913 CAMPAIGN (1912)
798 Complete set of 17 values,m.The 5l.,10l.& 40l.values on paper “b”. (Hellas 340/355). * 300 €

799 1913 Campaign set to 5dr (14 values- 1914 2l. stamp ommited) in pairs on fragments canc. “ΚΑΣΤΡΟΝ-
ΛΗΜΝΟΥ*5.ΜΑΡΤ.14”. R. (Hellas 340/353).

ο 80 €

800 1l. in imperforate bl.4 with “ASPIOTIS FRERES. CORFU” on margin. Certificate by Peter Holcombe (1999), 
mng. (Hellas 340).

(*) 300 €

791 792

789

794

793 795 796

797

798

799

800
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80

806

801

803

802

804

805

807

801 2l. (paper A), u. Var. “one vertical side perforated 10 1/2 + 13 1/2”. VF. (Hellas 341k). o 30 €

802 3l. 1913 “1912 Campaign” B in imperforate pair, light vertical crease on right stamp, m. (Hellas 342a-480E). ** 80 €

803 3l. canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*14.ΙΟΥΝ.14”, var. perforation 10 1/2+13 1/2 at left side. RR. (Hellas 342k). o 50 €

804 2x5l. of “Campaign” issue, one with vertical side perforated 10 1/2 on the left and the second on the right, u. 
(Hellas 343d-40 euro).

o 10 €

805 5l. & 10l. both on paper B, m. (Hellas 343h + 344h). Very fine quality. * 12 €

806 3dr 1913 “1912 Campaign” in paper “B” in left marginal copy with printer;s inscription (partially). EX-
TREMELLY RARE STAMP IN FANTASTIC QUALITY. ONE OF THE VERY FEW U/M EXISTING COPIES. 
(Hellas 352h-7040E).

** 2500 €

807 1913 Campaign, 3l. (paper A), m. VF. (Hellas 352). * 60 €

SOUDA
808 25l. vertically imperforate at right (right marginal), u/m. Superb. (Hellas 356b). Extremely rare. ** 650 €

E.T. OVPT. & PROVISIONAL GOVERNMENT
809 1916 “Ε Τ” ovpt, complete set of 17 values in bl.4 plus 2dr in red-orange. Additional bl.4: 1X1l., 2X2l., 4X3l., 

1X10l., 1X20l., 2X25l., 2X30l., 1X3dr and 1X10dr. (Hellas 357/374+371e).
**/* 600 €

810 1916 “E T” ovpt: 2l. litho (2nd period litho), 20l. litho (1st period), 25l. litho (2nd period), 30l. litho (1st pe-
riod), 40l. litho (1st period) and 50l. litho (1st period), u. R. (Hellas 358l+363g+365+366g+368h+369h).

o 30 €

808 810 811 812 813
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814 815

816 817

818

809

819 820 821 822

811 1l. of “ΕΤ” overprint issue with var. “Overprint inverted”, u/m. Superb. (Hellas 357a-45 euro). ** 15 €

812 2l. with “E.T.” overprint, var. overprint inverted, m. (Hellas 358a). * 10 €

813 2l. of “ΕΤ” overprint issue with var. “a cheval” overprint. Singed by Zeis, u/m. Superb. (Hellas 358e). ** 30 €

814 3l. of “ΕΤ” overprint issue with var. “Overprint inverted”, u/m. Superb. (Hellas 359a-82 euro). ** 27 €

815 3l. of “ΕΤ” overprint issue with var. “Overprint inverted”, u/m. Superb. (Hellas 360a-82 euro). ** 27 €

816 5l. with “E.T.” overprint, with double overprint, u/m. (Hellas 361b-82euro). ** 20 €

817 1916 “ET” overprint, 25l. Litho, m. Var. “inverted overprint”. (Hellas 364a). * 7 €

818 Cover fr. with 25l. deep ultramarine 2nd period litho ovpt “E T” canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*16.ΑΠΡ.18” to 
Genes. (Hellas 365e).

C 15 €

819 30l. litho 1916 “E T” ovpt, var double ovpt, u/m. (Hellas 366b-45E). ** 15 €

820 1916 “ET” overprint, 50l. Litho, m. Var. “double overprint, one inverted”. VF. R. (Hellas 369c). * 150 €

821 1917 Provisional Government issue, complete set of 12 values, u/m. 10l.+2dr with WMK. (Hellas 
375a/380+381a/386-725E).

** 220 €

822 1917 “Provisional Government” issue, complete set of 12 values, m. (Hellas 375/386). * 80 €
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823 1917 Provisional Government issue, complete set of 12 values in imperforate pairs. 2dr with WMK, m. (Hel-
las 375b/380b+381c+382b/386b-770E+).

* 230 €

824 1917 Provisional, 25l. in vertical pair, u/m. Var. “imperforated pair”. (Hellas 378b). ** 10 €

825 50l. 1917 Provisional Government issue in u/m imperforate bl.4. VF. (Hellas 379b). ** 35 €

826 3dr 1917 Provisional Government issue in u/m imperforate bl.4. VF. (Hellas 382b). ** 60 €

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922  OVPT.
827 ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922 ovpt, complete set of 58 values plus 10l./40l.+10l./25l. on Campaign stamps on paper 

“B”, u/m. Superb. (Hellas 398/455+441a+443a).
** 650 €

828 ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922 ovpt, complete set of 58 values, m. VF. (Hellas 398/455). * 350 €

824 825 826823

827 828

829
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831830 833

837836 838

832

834

835 839

829 ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922 overprint on stamps of the 1905 Cretan State issue in complete set of 6 values, with 
“SPESIMENT” overprint, mng. (Hellas 403/408-180euro).

S 70 €

830 Ovpt.on 1905 Cretan stamps,compl.set of 6 values.On 10l./20l.high value only trace of hinge. (Hellas 403/408). **/* 65 €

831 ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922 overprint on stamps of the 1907 Cretan State issue in complete set of 3 values, with 
“SPESIMENT” overprint, mng. (Hellas 409/411-90euro).

S 30 €

832 5l./1l. in corner marginal with inverted “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint, u/m. Superb. (Hellas 412a-180-
euro).

** 60 €

833 10l./25l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1909/10 Cretan State stamp, canc. to order. (Hellas 416a). o 15 €

834 50l./1dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1901 Cretan State postage due stamp, var double ovpt, canc. to 
order. (Hellas 428a).

o 50 €

835 5l./5l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1908 Cretan State postage due stamp, var Λ much broken, u. 
(Hellas 430a).

o 15 €

836 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1913 Campaign stamps, complete set of 10 values, m. (Hellas 439/448-
112E).

* 35 €

837 5l./3l. with inverted “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint, with canc. “ΑΘΗΝΑΙ-ΕΝΤΥΠΑ*25 ΟΚΤ. 23”. (Hel-
las 439a).

o 30 €

838 50l./50l. with “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint inverted, u/m. (Hellas 444a-300 euro). ** 110 €

839 EΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922 overprint on 40l. of “1912 Campaign” issue in two bl.4, one on paper A and one on 
paper B, u/m. (Hellas 343+343a-220 euro).

** 40 €
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841

842

843

844
845

846

847

840 10l./40l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1913 Campaign in full sheet of 50, u/m. (Hellas 443a-2625E). ** 260 €

841 50l./50l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” surcharges on 1913 Campaign stamp in u/m corner bl.6. Surcharge in 
mirror printing. (Hellas 444).

** 8 €

842 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint, 5l/10l. in bl.4 Provisional, m. Var. “inverted overprint”. (Hellas 
449a).

* 40 €

843 5l./1l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on Cretan State 1900 stamp (never issued), u/m. (Hellas 456). ** 20 €

844 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint, 50l/5dr. (never issued), trace of hinge. Signed by A.Argyropoulos. 
(Hellas 457).

* 10 €

845 ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922 overprint on stamps of the 1900 Cretan state “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” issue (Never issued), 
m. (Hellas 458). VF.

* 50 €

846 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt., 10dr./10dr. campaign (never issued), m. (Hellas 460). * 350 €

847 Cover fr. with 50l./50l. “ΕΠΑΝΑΣΑΣΙΣ 1922” ovpt on Provisional Government issue and 6x5l. lithos canc. 
“ΖΗΛΙΑΧΩΒΑ*20.ΑΥΓ.1923”. (Hellas 450).

C 25 €
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848

849 850

851

852

853 854

855858

860

856
857

861

1924 - 1944
848 1924 Lord Byron. 10 lepta essay in brown color (not adopted design) on cardboard (29X36mm). UNIQUE 

ITEM.
E 500 €

849 1927 Landscapes, set of 9 values. (10l+20l+25l+50l+3dr missing). Yellow spots on gum on 15dr, u/m. (Hellas 
467+470+473/474+477/480).

** 220 €

850 1927 “Landscapes” complete set of 14 values, m. (Hellas 467/480). * 45 €

851 5l. 1927 Landscapes, var printing, also, on the gum side, u/m. VF and RRR. (Hellas 467d-1500E). ** 300 €

852 10l. 1927 Landscapes in strip of 3 boxed “ΔΙΑΓΡΑΦΕΤΑΙ”. (Hellas 468). o OFFER

853 1927 Landscapes, 1dr. corner on pale blue paper, u/m. Superb. (Hellas 474f). ** 8 €

854 15dr. of “Landscapes” issue, u/m. (Hellas 479-euro). ** 40 €
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855 1927 Fabvier, complete set of 3 values in u/m marginal bl.4. VF. (Hellas 482/484). ** 90 €

856 1927 Fabvier, complete set of 3 values, u/m. (Hellas 482/484 - 50 euros). ** 10 €

857 1927-28 Navarino, complete set of 6 values, m. (Hellas 485/490-87E). * 20 €

858 1.50dr 1927 Navarino in imperforate pair, m. R. (Hellas 485var). * 90 €

859 1927-1928 Navarino, 5dr, u/m. Var. “white dot between Λ and A of ΕΛΛΑΣ” and “white dot between “A and 
P of ΝΑΥΑΡΙΝΟ”. (Hellas 490a).

** 60 €

860 1930 Independence issue: 1,50dr die proof in sheetlet form in adopted colour and design without printers 
inscription. (Hellas 498).

E 200 €

861 1930 “Independence” set of 16 values (without 1dr. & 15dr.), VF. quality, u/m. (Hellas 491/508). ** 80 €

862 1930 Independence, compl.set of 18 values, m. (Hellas 491/508). * 40 €

863 1dr 1930 Independence in u/m imperforate pair. Superb. (Hellas 497a). ** 280 €

864 15dr 1930 Independence in left marginal imperforate bl.4 without gum. From Perkins-Bacon printers waste. E 30 €

865 8dr 1930 Arcadi in marginal copy, u/m. VF. (Hellas 509). ** 20 €

866 1932 Surcharges, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 510/515-45E). ** 10 €

867 1,50dr/5dr. 1932 “Surcharges”, var double ovpt, u/m. (Hellas 511b). ** 40 €

868 1931-1935 Landscapes (re-issues), set of 7 values (1dr De la Rue stamp ommited), u/m. (Hellas 516+517A/522). ** 290 €

869 1931-1935 Landscapes (re-issues), set of 7 values (1dr Thomas de La Rue Plates not included), m. VF. (Hellas 
516+517A/522).

* 50 €

870 1933 Republic issue,compl.set of 3 values,u/m. (Hellas 523/525).Rare set. ** 900 €

864

865

868

859
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862 866 867

869
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871 872

873 874

875

876

877

878

879

880

881

882

883884

872 1933 Republic,compl.set of 3 values,u. (Hellas 523/525). o 70 €

873 1934 Stadium, 8dr., u/m. VF. (Hellas 526). ** 45 €

874 8dr. “Stadium” issue, very light hinged. (Hellas 526). * 15 €

875 4dr 1935 Mystras in u/m corner copy. (Hellas 527). ** 15 €

876 1935 Restoration on monarchy, 2x50l/40l., u/m. Var. “perf. 10 1/2 at top” and “perf. 10 1/2 at bottom”. VF. 
(Hellas 528a).

** 10 €

877 1937 King George II complete set of 4 values, complete ser in marginal bl.4, u/m. (Hellas 535/538). ** 35 €

878 1937 “King George II” issue, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 535/538). ** 6 €

879 5dr 1937 Historical, var without “ΑΣΠΙΩΤΗ-ΕΛΚΑ”, u/m. (Hellas 548a). ** 25 €

880 1939 Ionian Islands union, complete set of 5 values in u/m bl.4. (Hellas 560/564). ** 165 €

881 1939 “Ionian Islands union” complete set of 5 values, u/m. (Hellas 560/564). ** 40 €

882 1939 Ionian Islands union, complete set of 5 values, m. (Hellas 560/564). * 25 €

871 1933 Repuplic issue, complete set of 3 values, m. (Hellas 523/525-840E). * 240 €
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883 1940 National Youth Organization (regular + airpost), 2 complete sets of 10+10 values, u/m. (Hellas 
571/580+A45/A54).

** 500 €

884 1940 “National Youth organization” in complete set of 10 values, u/m. (Hellas 571/580). ** 260 €

885 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, m. (Hellas 571-580). * 125 €

886 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values on 5 “T.T.T.” sheets canc. “ΑΘΗΝΑΙ*4.ΑΥΓ.40”. 
(Hellas 571/580).

o 175 €

887 2dr. printed on the gum side, u/m. Superb. (Hellas 581a). ** 15 €

888 25dr. 1942 Landscapes in marginal bl.4, u/m. Var. “double impression”. (Hellas 585b). ** 12 €

889 1942,1944 Landscapes. 15.000dr. in vertical pair, u/m. Var. “imperforate pair”. VF. (Hellas 594a). ** 40 €

890 1943 Childrens welfare, 100dr. in pair, u/m. Var. “double impression on imperforated pair”. VF. (Hellas 601). ** 150 €

891 200dr+100dr 1943 Childrens Welfare, var imperforate pair, u/m.(Hellas 602a). ** 20 €

892 1944 New currency, 5dr, u/m. Var. “double overprint”. VF. (Hellas 625a). ** 10 €

885

886

887

888
889

890

891

892
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893

894

896 895 900

897

1945-2013
893 1945 Glory, 1dr. in corner imperforated pair, u/m. Superb. (Hellas 627a). ** 20 €

894 3dr 1945 Glory in imperforate pair, printed inverted on the gum side too, u/m. (Hellas 628d). ** 30 €

895 1945 Glory, 10dr. in pair, u/m. Var. “imperforate pair with double impression and inverted on gum side”. VF. 
(Hellas 630b).

** 15 €

896 100dr 1945 Glory, in imperforate corner marginal bl.4, u/m.(Hellas 633a) ** 50 €

897 Cover printed “ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΚΟΜΜΑΤΩΝ/Ε.Α.Μ./ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ” fr. with 
3x5dr Glory and 20dr “No” anniv. (canc. ilegible) to Rethymno. Romboid commemor. cachet “ΔΕΛΒΙΝΟ”.

C 30 €

898 1945 “No” anniversary in corner marginal imperforate bl.4, u/m.(Hellas 635a) ** 30 €

899 1945 “NO” anniversary, 40dr. in corner bl.4, u/m. Var. “double impression”. VF. (Hellas 636b). ** 15 €

900 1945 Roosevelt, 30dr. in pair, u/m. Var. “printed on gum side”. VF. (Hellas 637c). ** 20 €

901 30dr 1945 F.Roosevelt 200Δ. printed on top of 30Δ., u/m. VF. (Hellas 637e). ** 20 €
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898 899

901

904

902

903

905 906 907 908

902 60dr 1945 Fr.D.Roosevelt in bl.8, var double impression, oxidised spots on gumside, u/m.(Hellas 638b). ** 60 €

903 1945 Roosevelt, 60dr. in marginal imperfirated pair, u/m. Var. “double impression”. Superb. (Hellas 638f). ** 30 €

904 200dr 1945 F.Roosevelt without the mourning frame at left, m. (Hellas 639). * OFFER

905 1946 Chains surcharges, complete set of 18 values, u/m. (Hellas 640/657). ** 80 €

906 10dr./10dr. of “Chains surcharges” with var. “Inverted surcharge”, u/m. (Hellas 640a). ** 30 €

907 20dr./50dr. of “Chains surcharges” issue with var. “Surcharge inverted”, u/m. Superb. (Hellas 641a-180 euro). ** 36 €

908 300dr/80l. 1946 Chains surcharges, var surchargein brown, u/m. (Hellas 652a). ** 5 €
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909 500dr./5.000.000dr. of “Chains surcharges” with var. “Double surcharge”, u/m. (Hellas 654a). ** 30 €

910 500dr./5.000.000dr. of “Chains surcharges” issue with var. “Double surcharge”, u/m. (Hellas 654a-120 euro). ** 25 €

911 5000dr/15000dr 1946 Chains surcharges, var surcharge in blue, u/m. (Hellas 657a). ** 70 €

912 1946 “Reinstatement of King George II” complete set of 4 values, u/m. (Hellas 661/664). ** 10 €

913 1946 Reinstatement of King George II, 250dr/3dr., u. Var.”inverted surcharge” (black). (Hellas 662a). o 15 €

914 1946 P.Tsaldaris complete set of 2 values in imperforate pairs, u/m.(Hellas 665a/666a) ** 40 €

915 1947 “Victory issue” complete set of 9 values, u/m. (Hellas 670/678). ** 22 €

916 1947-1951 Dodecanese union, complete set of 23 values, u/m. (Hellas 679/701). ** 100 €

917 1947-1951 Dodecanese union, 20dr. in imperforated marginal pair, u/m. Superb. (Hellas 679a). ** 40 €

918 30dr 1947-1951 Dodecanese Union, in corner marginal imperforate bl.4, printed on folded paper, u/m.(Hellas 
680a).

** 60 €

919 250dr 1947-1951 Dodecanese Union in marginal imperforate bl.4 with full decalque, printed on folded paper, 
u/m.(Hellas 684a).

** 60 €

920 450dr 1948 Dodecanese union in grey color. Mirror printing, u/m. (Hellas 687). ** 10 €

921 2000dr 1950 Dodecanese union in u/m lower left corner imperforate pair. Left stamp vertically creased. (Hel-
las 698a).

** 20 €

909
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911

912 913
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919920
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922 1949 Children abduction, 450dr. in marginal imperforated pair with inverted and slanted WMK, u/m. Su-
perb. RRR. (Hellas 702a).

** 300 €

923 1000dr 1950 The Battle of Crete in u/m bl.4. (Hellas 706). ** 25 €

924 1951 St. Paul, complete set of 4 values in corner bl.4. 700dr+10000dr with plate no.1A, u/m. Superb. (Hellas 
708/711).

** 310 €

925 1951 St. Paul, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 708/711). ** 60 €

926 1951 Marshall plan, complete set of 6 values in marginal bl.4. Three values in corner bl.4 with plate nos 
1A+1B, u/m. (Hellas 712/717).

** 285 €

921

922

923

924

925

926

928

929

927

930

927 1951 Marshall plan, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 712/717). ** 60 €

928 1952 Royal birthday, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 718/721). ** 20 €

929 1953 National products, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 722/728). ** 25 €

930 1953 Nation.Products,compl.set of 7 values,m. (Hellas 722/728). * 15 €
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935

936937 938

939

931 1954 Ancient Art (part I), complete set of 12 values in u/m bl.4. (Hellas 729/740). ** 320 €

932 1954 Ancient art (part I), complete set of 12 values, u/m. (Hellas 729/740). ** 85 €

933 1954 “Ansient art (part I)” issue in complete set of 12 values, m. (Hellas 729/740). * 30 €

934 1954 Ancient art (part I), 2.400dr., u/m. Var. “double impression”. VF. (Hellas 737a - 220 euros). ** 60 €

935 Parcel post form fr. with 10000dr 1950 Dodecanese union, 5000dr 1951 Marshall plan and 500dr + 20000dr 
1954 Ancient art (20000dr in bl.4) canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΔΕΜΑΤΑ*20.ΦΕΒΡ.54” to USA. (Hellas 
701+717+732+740).

PS 80 €

936 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values in u/m marginal bl.4. (Hellas 741/746). ** 140 €

937 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 741/746-160E). ** 30 €

938 1954 Union of Cyprus,compl.set of 6 values,m.(Hellas 741/746) * 15 €

939 1955 Ancient Art Part II,complete set of 8values on u/m block of 4,mostly marginal (Hellas 747-754) ** 120 €

940 1954 Ancient art (part II), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 747/754-140E). ** 25 €

941 1955 “Ancient art” (part III) complete set of 8 values, m. (Hellas 747/754). * 15 €

942 1955 Pythagoras,compl.set of 4 values in marginal bl.4,u/m. (Hellas 755/758). ** 120 €

943 1955 Pythagoras, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 755/758). ** 25 €

934

931

933932
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940941

942

945

943 944 948

949

946 947

950

951

944 1955 Pythagoras, complete set of 4 values, m. VF. (Hellas 755/758). * 15 €

945 1956 Royal families (part I), complete set of 14 values in u/m bl.4. (Hellas 760/773). ** 160 €

946 1956 Royal families (part I), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 760/773). ** 25 €

947 1957 Royal families (part II), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 777/790). ** 30 €

948 1958 Merchant Marine, 1dr, u. Var. “Azure colour omitted”. VF. (Hellas 792(b)). o 250 €

949 1958-1960 Ancient art (part III), complete set of 8 values in u/m marginal bl.4. Superb. (Hellas 805/812). ** 40 €

950 1958-1960 Ancient art (part III), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 805/812). ** 9 €

951 1959 Ancient theatre, complete set of 7 values in u/m marginal bl.4. Superb. (Hellas 823/829). ** 18 €
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954 2dr 1972 Greek mythology (part I) in u/m horizontally strip of 3. (Hellas 1227a). ** 10 €

955 1983 Homers Epics, booklet, 10x150dr. VF. (Hellas B9 - 150 euros). ** 40 €

956 1988 Microscopic sea life, complete set of 5 values, horizontally imperforate, with number 45 underprint, 
u/m.(Hellas 1788B/1792B).

** 25 €

957 60dr 1988 European Council, in imperforate tete-beche bl.6 in yellow and blue colour, u/m.(Hellas 1823Aa 
var).VF

** 100 €

958 1989 Greece-Homeland of Olympic Games imperf. pair 2x70dr. Superb. (Hellas 1827a) ** 50 €

953 4.50dr 1960 Rome Olympic Games, var double impression of black colour, u/m. Superb. (Hellas 858a). ** 200 €

952 20l. 1960 Scouts, var double impression of black colour, u/m. VF. (Hellas 843a-  400 E). ** 80 €

959 200dr.(imperfor.horizontally) 1996 Greek Castles I,marginal,u/m.Var.”imperforate (single)”. (Hellas 2012A 
var.).

** 50 €

960 2010-2013, stamps from A4 sheets for personalised stamps, 8 different pairs with white labels attached, u/m. 
Hellas: 2608A,2609A, 2628IA, 2629IA, 2658A, 2679A, 2704A, 2760A.

** 25 €

961 1958 complete year, u/m. (Hellas 791/812). ** 20 €

962 1959 complete year, u/m. (Hellas 813/839). ** 22 €

963 1960 complete year, u/m. (Hellas 840/862). ** 18 €

964 1961 complete year, u/m. (Hellas 863/900). ** 20 €

965 1962 complete year, u/m. (Hellas 901/915). ** 2 €

966 1963 complete year, u/m. (Hellas 916/950). ** 12 €

967 1964 complete year, u/m. (Hellas 951/985). ** 8 €

968 1965 complete year, u/m. (Hellas 986/1012). ** 3 €

969 1966 complete year, u/m. (Hellas 1013/1051). ** 4 €

970 1967 complete year, u/m. (Hellas 1052/1081). ** 4 €

971 1968 complete year, u/m. (Hellas 1082/1111). ** 6 €

972 1969 complete year, u/m. (Hellas 1112/1138). ** 8 €

973 1970 complete year, u/m. (Hellas 1139/1177). ** 10 €

974 1971 complete year, u/m. (Hellas 1178/1203). ** 8 €

975 1972 complete year, u/m. (Hellas 1204/1237). ** 5 €

976 1973 complete year, u/m. (Hellas 1238/1279). ** 5 €

977 1974 complete year, u/m. (Hellas 1280/1310). ** 3 €

978 1976 complete year, u/m. (Hellas 1345/1373). ** 3 €

979 1977 complete year, u/m. (Hellas 1374/1417). ** 4 €

980 1978 complete year, u/m. (Hellas 1418/1462+F1). ** 4 €
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985 1983 complete year, u/m. (Hellas 1621/1661). ** 5 €

986 1984 complete year, u/m. (Hellas 1662/1686+F4). ** 8 €

987 1985 complete year, u/m. (Hellas 1687/1718+F5). ** 5 €

988 1986 complete year, u/m. (Hellas 1719/1753). ** 15 €

989 1986 Complete year, complete sets, u/m. (Hellas 1719/1753). ** 15 €

990 1987 complete year, u/m. (Hellas 1754/1787+F6). ** 12 €

981 1979 complete year, u/m. (Hellas 1463/1517). ** 4 €

982 1980 complete year, u/m. (Hellas 1518/1556). ** 3 €

983 1981 complete year, u/m. (Hellas 1557/1590). ** 2 €

984 1982 complete year, u/m. (Hellas 1591/1620+F2/F3). ** 7 €

991 1988 complete year, u/m. (Hellas 1788/1824). ** 25 €

992 1989 complete year, u/m. (Hellas 1825/1844+F7). ** 10 €

993 1990 complete year, u/m. (Hellas 1845/1879+F8). ** 15 €

994 1991 complete year, u/m. (Hellas 1880/1896+F9). ** 15 €

995 1992 complete year, u/m. (Hellas 1897/1928+F10). ** 14 €

996 1993 complete year, u/m. (Hellas 1929/1945+F11). ** 12 €

997 1994 complete year, u/m. (Hellas 1946/1971+F12). ** 11 €

998 1995 complete year, u/m. (Hellas 1972/1997). ** 16 €

999 1996 complete year, u/m. (Hellas 1998/2022+F13/F15). ** 23 €

1000 1997 complete year, u/m. (Hellas 2023/2057). ** 16 €

1001 1998 complete year, u/m. (Hellas 2058/2088+F16). ** 18 €

1002 1999 complete year, u/m. (Hellas 2089/2117). ** 12 €

1003 2000 complete year, u/m. (Hellas 2118/2148+F17). ** 18 €

1004 2001 complete year, u/m. (Hellas 2149/2165+F18/F19). ** 24 €

1005 2002 complete year, u/m. (Hellas 2168/2211+F20+F23). ** 75 €

1006 2003 complete year, u/m. (Hellas 2212/2217+2227/2232+2261/2281+F25/F26+F28). ** 70 €

1007 2004 complete year, u/m. (Hellas 2282/2298+2301/2310+2312/2345+F34/F35+F38/F39+F41). ** 100 €

1008 2005 complete year, u/m. (Hellas 2346/2387+2389/2404). ** 70 €

1009 2006 complete year, u/m. (Hellas 2405/2411+2414/2419+2421/2438+2441/2445+2447/2459+F45/F48). ** 88 €

1010 2007 complete year, u/m. (Hellas 2460/2499+F50). ** 65 €

1011 2008 complete year, u/m. (Hellas 2500/2544). ** 60 €

1012 2009 complete year, u/m. (Hellas 2545/2569+2574/2588+F53+F56/F58). ** 65 €

1013 2010 complete year, u/m. (Hellas 2589/2607+2610/2637). ** 70 €

1014 2011 complete year, u/m. (Hellas 2642/2657+2659/2678+2681/2693+F66/F67). ** 80 €

1015 1959 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 813/839). ** 100 €

1016 1960 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 840/862). ** 80 €

1017 1961 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 863/900). ** 100 €

1018 1962 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 901/915). ** 15 €

1019 1963 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 916/950). ** 50 €

1020 1964 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 951/985). ** 32 €

1021 1965 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 986/1012). ** 15 €

1022 1966 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1013/1051). ** 20 €

1023 1967 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1052/1081). ** 20 €

1024 1968 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1082/1111). ** 25 €

1025 1969 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1112/1144). ** 35 €

1026 1970 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1139/1177). ** 60 €

1027 1971 complete year of 26 values in bl.4, u/m. (Hellas 1178/1203). ** 28 €

1028 1972 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1204/1237). ** 20 €
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1029 1974 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1280/1310). ** 12 €

1030 1975 complete year in u/m corner bl.4. (Hellas 1311/1344). ** 12 €

1031 1976 complete year in u/m corner bl.4. (Hellas 1345/1373). ** 12 €

1032 1977 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1374/1417). ** 15 €

1033 1978 complete year in u/m corner bl.4. Superb. (Hellas 1418/1462+F1). ** 12 €

1034 1979 complete year in u/m marginal bl.4. (Hellas 1463/1517). ** 15 €

1035 1980 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1518/1556). ** 8 €

1036 1981 complete year in u/m corner bl.4. (Hellas 1557/1590). ** 10 €

1037 1982 complete year in corner marginal bl.4, u/m. (Hellas 1591/1620). VF. ** 20 €

1038 1983 complete year in u/m corner bl.4. Superb. (Hellas 1621/1661). ** 20 €

1039 1984 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1662/1686). ** 30 €

1040 1985 complete year in u/m corner bl.4. (Hellas 1687/1718+F5). ** 20 €

1041 1986 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1719/1753). ** 60 €

1042 1987 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1754/1787). ** 45 €

1043 1988 complete year of 37 values in bl.4, u/m. (Hellas 1788/1824). ** 100 €

1044 1989 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1825/1844). ** 45 €

1045 1990 complete year of 38 values in bl.4, u/m. (Hellas 1845/1879+F8). ** 60 €

1046 1991 complete year of 17 values in bl.4, u/m. (Hellas 1880/1896+F9). ** 80 €

1047 1992 complete year in u/m bl.4. (Hellas 1897/1928+F10). ** 55 €

1048 1993 complete year in corner marginal bl.4, u/m. (Hellas 1929/1945). VF. ** 60 €

1049 1994 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1946/1971+F12). ** 40 €

1050 1995 complete year in bl.4, most of them in marginal corners, u/m. (Hellas 1972/1997). ** 65 €

1051 1996 complete year in u/m bl.4. (Hellas 1998/2022+F13/F15). ** 90 €

1052 1997 complete year in u/m bl.4. (Hellas 2023/2057). ** 65 €

1053 1998 complete year in bl.4, most of them in marginal corners, u/m. (Hellas 2058/2088+F16). ** 72 €

1054 2001 complete year in u/m upper right corner bl.4. Superb. (Hellas 2149/2165+F18/F19). ** 100 €

1055 2002 complete year in u/m lower left corner bl.4. Superb. (Hellas 2168/2211+F20+F23). ** 300 €

1056 2003 complete year in u/m upper left corner bl.4. Superb. (Hellas 2212/2217+2227/2232+2261/2281+F25/
F26+F28).

** 280 €

1057 2005 complete year in u/m upper right corner bl.4. Superb. (Hellas 2346/2387+2389/2404). ** 280 €

1058 2006 complete year in u/m lower left corner bl.4. Superb. (Hellas 2405/2411+2414/2419+2421/2438+2441/2445+
2447/2459+F45/F48).

** 320 €

1059 2008 complete year in u/m lower right corner bl.4. Superb. (Hellas 2500/2544). ** 60 €

1060 2010 complete year in u/m upper right corner bl.4. Superb. (Hellas 2589/2607+2610/2637). ** 280 €
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AGION OROS PHILATELIC COLLECTION
1061 Agion Oros: 2008 Historical Begining, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 1/5). ** 15 €

1062 Agion Oros: 2008 Holy Monasteries I, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 6/10). ** 15 €

1063 Agion Oros: 2008 Holy Monasteries II, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 11/15). ** 15 €

1064 Agion Oros: 2008 Holy Monasteries III, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 16/20). ** 15 €

1065 Agion Oros: 2008 Holy Monasteries IV, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 21/25). ** 15 €

10681065 1067

1072 10751069

107910641061

107010631062
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1066 Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life I, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 26/30). ** 15 €

1067 Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life II, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 31/35). ** 15 €

1068 Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life III, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 36/40). ** 15 €

1069 Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life IV, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 41/45). ** 15 €

1070 Agion Oros: 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment I, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 46/50). ** 15 €

1071 2010 Flaura-Fauna II, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 51/55). ** 15 €

1072 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, III complete set of 5 values, u/m. (Hellas 56/60). ** 15 €

1073 2010 Flaura-Fauna IV, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 61/65). ** 15 €

1074 2011 Initial Letters I, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 66/71). ** 12 €

1075 Agion Oros: 2011 Initial Letters II, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 72/77). ** 12 €

1076 Agion Oros: 2011 Initial Letters III, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 78/83). ** 12 €

1077 2012 Katholika of the Holy Monasteries II, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 96/100). ** 12 €

1078 2012 Katholika of the Holy Monasteries III, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 101/105). ** 12 €

1079 2012 Katholika of the Holy Monasteries IV, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 101/110). ** 12 €

1080 2013 Decorations of Miniatures- Illuminated Manuscripts I, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 111/116). ** 10 €

1081 2014 Embroideries I, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 132/137). ** 10 €

1082 2014 Embroideries II, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 138/142). ** 10 €

1083 2014 Embroideries III, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 143/147). ** 10 €

1084 2014 Embroideries IV, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 148/152). ** 10 €

1077 10781076

1071 10731066
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1097 50dr 1933 Governments issue in left marginal imperforate pair, m. (Hellas A21a-1800E). * 400 €

1085 1926 “Sounio set” issue in complete set of 3 values plus 5dr. on white paper, all in corner marginal pairs, 
u/m. (Hellas AI/AIII+AIIa-100 euro).

** 15 €

1086 3dr 1926 Sounio in bl.15 with 5 gutter pairs, u/m. (Hellas AI-350E). ** 40 €

1087 1926 Patakonia, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A1/A4). ** 20 €

1088 1926 Aeroespresso (“Patagonia”), complete set of 4 values, m. (Hellas A1/A4). * 8 €

1089 1926 Patakonia, 5dr. marginal, u/m. Var. “A third island in Ionian sea”. VF. (Hellas A3e). ** 40 €

1090 1933 Zeppelin, complete set of 3 values, u/m. (Hellas A5/A7). ** 90 €

1091 1933 “Zeppelin” in complete set of 3 values, m. (Hellas A5/A7 - 150E). VF. * 45 €

1092 1933 “Aeroespresso” issue in bl.4, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A8/A14). ** 250 €

1093 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A8/A14). ** 50 €

1094 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values, m. (Hellas A8/A14). * 25 €

1095 1933 “Governments” issue in complete set of 7 values, u/m. Superb. (Hellas A15/A21). ** 65 €

1096 1933 Governments issue, complete set of 7 values, m. (Hellas A15/A21-100E). * 30 €

AIR-MAIL ISSUES

1085
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1087
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1088

1090
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1098 1935 “Mythological issue” Complete set of 10 values, u/m. (Hellas A22/A30). V.F. ** 50 €

1099 1935 Mythological issue, complete set of 9 values, u. (Hellas A22/A30-70E). o 10 €

1100 50l. 1938 “Airplane” overprints, var “εισποακτέα” instead of “εισπρακτέα”, u/m. (Hellas A36a). ** 8 €

1101 1938-1942 Airplane overprints, 25dr. (perforation 13 1/2), u/m. Var. “inverted overprint”. (Hellas A43a). ** 70 €

1102 1940 National Youth Organization airpost set, complete set of 10 values, u/m. (Hellas A45/A54). ** 250 €

1103 1940 National Youth Organization airpost set, complete set of 10 values, m. (Hellas A45/A54). ** 120 €

1104 1943 Winds (II), 10dr, u/m. Var. “double impression”. VF. (Hellas A61b). ** 25 €

1105 1943 Winds (II), 50dr. in vertical pair, u/m. Var. “imperforated pair printed only on the gum side”.  (Hellas 
A63c).

** 40 €

1106 1952 “Grammos-Vitsi” issue in bl.4, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A67/A80). ** 100 €
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AIR-MAIL COVERS,CARDS,CACHETS,ETC.
1110 ΑΘΗΝΑΙ*20.ΟΚΤ.30 flight cover to “PARIS*24.10.30” via “ZEMUN*22.X.30” by CIDNA, air-cachets type 6 

and 12, (Hellas 124C). Rare.
C 30 €

1111 Air-Mail cover fr.1,59dr./5dr.+1,50dr./5dr.1932 ovpt.(plus 40l.Landscapes) canc.”ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ*6-V-32”,arr.triangular “ZEMUN-PAR AVION*7-V-32” (Belgrade) (1st Flight Salonica-
Belgrade by Lufthansa). (Hellas 510+511).

C 50 €

1112 18.3.1933. Athens - Paris. France - Syria - Indochina by Air Orient. Air cover advertising the journey, with 
depart. canc. “ΑΘΗΝΑΙ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ / 18.III.33” (franking on back side), arr. “PARIS / 
DISTRIBUTION / 20-III-1933”. “Par Avion” air label in violet.

C 20 €

1113 Airmail cover fr. with 3dr 1926 Patagonia air stamp and 2X80l. Landscapes canc. “ΑΘΗΝΑΙ*2.VI.33” to 
USA. Air cachet “PAR AVION/JUSQA...Brindisi” in violet (type AC24b). On reverse transit canc. “BRINDISI 
POSTA AEREA*3.6.33”

C 10 €

1114 Registered airmail cover fr. with 50l.+10dr+25dr+50dr 1933 Governments issue and 2x3dr+10dr Landscapes 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ ΣΥΣΤΗΜ. ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ*28.I.34”, arr. “WIEN*28.I.34”. (Hellas A15+A19/A21).

C 80 €

1115 20.6.1934. Athens - Salonica - USA. Air cover with the new orange airmail label “ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ / PAR 
AVION”, violet boxed “PAR AVION JUSQUA Salonique”, depart. canc. “ΑΘΗΝΑΙ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ / 20.VΙ.34” (First Day of Use of the new label), transit “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΑΦΙΞΙΣ-
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ / 20.VΙ.34” & Αir Arrival cachet in blue. (Hellas AL34). Franking: 2,50dr. (overfranked by 
40l.).Postal rate: 1,60dr. + 50 lepta air fee.

C 45 €

1107 1952 “Grammos-Vitsi” issue in complete set of 4 values, u/m. (Hellas A67/A80). ** 20 €

1108 1954 N.A.T.O., complete set of 3 values, u/m. (Hellas A71/A73). ** 28 €

1109 1958 “Harbours” in complete set of 7 values, u/m. (Hellas A74/A80 - 110E). ** 23 €
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1111
1113

1114 1115

1116
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1118

POSTAL TAX (CHARITY) STAMPS
1116 2l. Struggle against TB never issued stamp in u/m strip of 5 perf. 10 1/2 at top and bottom. (Hellas C1d). ** 12 €

1117 2X5l. 1914 National Welfare Fund, var perf. 10 1/2 vertical feft and right, u. (Hellas C2c). o 8 €

1118 Cover fr. with 5l./50l. “Κ.Π.” Surcharges on Fl.Mercury (postal use for basic postal rate from 7.Sept.17 to 
18.Oct.17) and 10l. litho canc. “ΤΑΧ.ΑΘΗΝΩΝ*13.ΣΕΠ.1917” to Thessaloniki. On arrival censor tape and 
cachet. (Hellas C10).

C 10 €
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1122

1120 1917 “ΚΠ” surcharges on Fl.Mercury stamps, 1l/1l., u. VF. (Hellas C5e). o 10 €

1121 1917 “Κ.Π.” surcharges, 1l/3l. (type I), u/m. Var. “double surcharge” and “- instead of ~”. Signed by A.Zeis. 
RRR. (Hellas C6AbXII).

** 150 €

1122 1l./3l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury in bl.6 (pos.57-58/77-78). Ovpt errors III (pos.58) and XIII 
(pos.78), u/m. (Hellas C6B+C6BIII+C6BXIII).

** 18 €

1123 1l./3l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on 1917 Fl. Mercury, var surcharge inverted, u/m. (Hellas C6Ba-15E). ** 3 €

1124 5l./1l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamp in pair, horizontal spacer printed on left stamp, u/m. 
(Hellas C7).

** 5 €

1125 5l./1l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury, var double surcharge, u/m. (Hellas C7b-20E). ** 5 €

1126 5l./20l. of 1917 “Κ.Π. surcharges” on 1901 Flying Mercury stamp on thin paper (type I) with ovpt variety, u. 
(Hellas C8AIII).

o 5 €

1127 1917 “Κ.Π” surcharges, 5l/20l (type II), u/m. Var. “double Κ.Π.”. The ONLY KNOWN UNTIL TODAY. VR. R. 
(Hellas C8(e)).

** 80 €

1128 5l./40l. 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl. Mercury stamp, with ovpt var “Κ Π.”, signed ZEIS. Superb. (Hellas 
C9DIV).

** 3 €

1129 5l./50l. 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl. Mercury stamp in pair, with ovpt var “Κ..Π” on both stamps, signed 
ZEIS. Superb. (Hellas C10VII).

** 8 €

1130 5l./1dr 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamp perf. 13 1/2 in u/m bl.4 with ovpt var “Κ..Π” on upper 
left stamp. (Hellas C11e+C11eVII).

** 10 €

1131 5l./1dr 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamp perf. 12 1/2, var surchargee inverted, m. (Hellas C11fj). * 15 €

1119 1l./1l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl. Mercury in pair, var accent at top on left stamp. (Hellas C5III+C5). */** OFFER

1119 1120 1121 1123

1124 1125 1126 1128

1129

1130

1131

1132
1127
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1132 1917 “ΚΠ” surcharge, 10l/30l. in 2 pairs on thick and thin paper, u/m. Var. “without dot after Π” in 1 stamp 
of each pair. (Hellas C12+C12IV, C12A+C12AIV).

** 18 €

1133 30l./30l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamp with add. perforation in the middle vertically, u. RRR. 
Hellas C13(d).

o 120 €

1134 1917 “Κ.Π” surcharges, 2x5l/50l. with var “perforated  10 1/2 vertically on right or left”, u/m. Superb. (Hellas 
C18d - 32 euros).

** 10 €

1135 10l./70l. (normal paper) of 1917 “Κ.Π. Surcharges” on ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ revenues (red-brown 3-line 
surcharge on blue revenues. Zig-zag perforation), genuine canc. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*28.ΑΥΓ.17”. (Hellas C23). VF. 
RR.

o 40 €

1136 1917 “ΚΠ” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΟΚΗΣΙΣ” revenues, 20l/20l. red-brown 3-line surcharge, mng. 
Extremely few unused known. ONE OF THE MOST RARE GREEK STAMP. RRRR. (Hellas C25).

(*) 3800 €

1137 20l./80l. of surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (red-brown) revenres, u/m. Superb. (Hellas C30-260 
euro).

** 80 €

1138 Corfu local issues: 20l./50l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ revenues. Black two-line 
surcharge with two-line invalidation of former value. New gum. (Hellas C46).

(*) 480 €

1139 5l. 1918 Red Cross Fund with intense full mirror printing, u/m. Superb. (Hellas C51). ** 15 €

1140 2X5l. 1918 Patriotic Relief Institution Fund, var “Π.Ι.Π” with mirror printing and “Π Ι.Π.”, u/m. Superb. (Hel-
las C52b+C52d).

** 50 €

1141 5l./10l. 1922 Womens Patriotic League Fund, var. “accented ι of δία”, u. (Hellas C56c). Rare and lux. o 30 €

1142 20l. 1934 Thessaloniki International Fair Fund in pair imperforate between, m. (Hellas C62c). * 2 €

1134

1136

1133

1135 1137 11381139

1140 1141 1142
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1143
1145

1149

1146

1150

1144

1147

1148

1151

1143 1934 and 1941 Postal staff Anti-Tb Fund issues, 2 complete sets of 3+2 values in u/m corner bl.4. VF. (Hellas 
C63/C65+C85/C86).

** 9 €

1144 50l./5l. 1938 Social Welfare Fund Ovpt on postage due stamp with accent on “ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟΝ” in u/m 
strip of 3, var “εισποακτέα” instead of “εισπρακτέα” on middle stamp, signed ZEIS. Superb and R. (Hellas 
C71+C71b).

** 40 €

1145 50l./5l.Post.Due 1937/8 ovpt.”ΠΡΟΝΟΙΑ” in marginal bl.6 (2x3),u/m.Var.”without dot after Λ of Λ 50” on 
one stamp. (Hellas C74+74b).

** 8 €

1146 50l./20l.Post.Due 1938 ovpt.Cross & “ΠΡΟΝΟΙΑ”,u.Var.”perforat.10 1/2 at upper side”. (Hellas C75a). o 8 €

1147 25.000dr./2dr.1944 Postal Staff Anti-TB,u/m.Var.”ovpt.printed on the gum side”. (Hellas C92c). ** 75 €

1148 1945 Postal staff Anti-Tuberculosis Fund, 2dr/40l. marginal, u/m. Var. “inverted overprint on gum side”. VF. 
(Hellas C94e).

** 150 €

1149 20dr/40l. 1946 Postal Staff Welfare Fund, var surcharge inverted, u/m. (Hellas C96a-55E). ** 15 €

1150 50dr 1948 Restoration of Thessaloniki Monuments Fund in u/m vertical imperforate pair printed on both 
sides. (Hellas C102ba).

** 20 €

1151 1dr 1958 Macedonian Studies Society Fund perf. 12 1/2x13 1/2 in u/m right marginal bl.4. Part of printers 
inscription ΕΚΤΥΠΩΣΙΣ “Α(ΣΠΙΩΤΗ-ΕΛΚΑ)”. (Hellas C109A).

** 70 €

1152 50l. 1956 Macedonian Studies Society Fund in imperforate pair, m. (Hellas C108a-450 E). * 90 €
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1152

POSTAGE DUE STAMPS
1153 1875 “1st Vienna” issue in complete set of 12 values with perf. 10 1/2, m. (Hellas D1A/D12A - 317E). VF. * 90 €

1154 20l. of 1875 “1st Vienna” issue with perf. 9 3/4, m. (Hellas D5B). RRR. * 450 €

1155 60l.1875 (1st Vienna) (perfor.10 1/2 x 9 1/2),m.Var.”double horizont.perforation”. (Hellas D7D). * 40 €

1156 1875 1st Vienna issue, 90l. + 1dr. + 2dr. with 10 1/2 perforation, m. VF. (Hellas D10A+D11A+D12A - 60 euros). * 18 €

1157 1dr.1875 (1st Vienna) (perfor.12 1/2),u.Var.”open M”. (Hellas D11Ca). o 90 €

1158 2dr 1875 1st Vienna postage due stamp perf. 10 1/2 with plate flaw, m. Impressive. (Hellas D12A). * 10 €

1159 1876 2nd Vienna issue, 1l. with 10 1/2 perforation, mng. Var. “ΑΕΠΤΑ instead of ΛΕΠΤΑ”. VF. RRR. (Hellas 
D13Af).

(*) 250 €

1160 2l. of 1876 “2nd Vienna” issue with perf. 10 1/2, u. (Hellas D14A - 280E). R. o 80 €

1161 2l. 1876 2nd Vienna issue perf. 12 1/2, var centre inverted, u/m. Superb. (Hellas D14a-440E). ** 130 €

1162 2l. 1876 2nd Vienna issue perf. 11 1/2, var centre inverted, u/m. Superb. (Hellas D14b-600E). ** 180 €

1163 10l. 1876 2nd Vienna issue perf. 11 1/2X12 1/2, var centre inverted, signed ZEIS, u/m. (Hellas D16c-600E). ** 150 €

1164 1876 2nd Vienna issue, 20l. with perf. 9, u/m. VF. (Hellas D17B - 40 euros). ** 10 €

1165 1876 2nd Vienna issue. 60l + 90l with 10 1/2 perforation, u. Both with plate flaw N.7 (Hellas D19A PF7 + 
D22A PF7).

o 25 €

1166 1876 2nd Vienna issue. 70l. with 10 1/2 perforation, u/m. Plate flaw N10. VF. (Hellas D20A PF10). ** 60 €

1167 1876 2nd Vienna issue. 80l. with 10 1/2 perforation, m. Plate flaw N.3. VF. (Hellas D21A PF3). * 30 €

1153 1154 1155

1156 1157 1160

1161 1162 1163 1164

1158 1159 1165 1166 1167
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1170

1173

1171 1172

1174 1176

1175 1177 11781179

1168 1169

1171 2l. 1890-93 3rd Vienna issue in imperforate bl.4. Three stamps u/m. (Hellas D26a). **/* 30 €

1172 5l. 1890-93 3rd Vienna issue in imperforate bl.4 with triple impression of frame. Lower pair u/m. Signed 
Roussos. RRR. (Hellas D27d-360E).

**/* 150 €

1173 1890-1893 3rd Vienna issue, 40l. in pair, u/m. Var. “10 1/2 perforation”. VF. (Hellas D28A - 100 euros). ** 30 €

1174 1902 London issue: 2l. plate proof in black color in imperforate bl.4. E 10 €

1175 1902 London issue, complete set of 14 values, m. (Hellas D30/D43). * 8 €

1176 2l. of 1902 “London” issue in imperf. bl.4, the upper pair with hinge, (Hellas D31a - 162E+). **/* 40 €

1177 1902 London issue, 5l. in imperforated pair, u/m. VF. (Hellas D33a - 100 euros catalog value). ** 30 €

1170 1890-1893 3rd Vienna issue, 2x1l. (shades) with 10 1/2 perforation, u. Var. “displaced center”. R. (Hellas 
D25A)

o 15 €

1168 1876 2nd Vienna issue. 90l. with 10 1/2 perforation, m. Plate flaw N8. VF. (Hellas D22A PF8). * 25 €

1169 1876 2nd Vienna issue. 200l. with 10 1/2 perforation, mng. Plate flaw N4. VF. (Hellas D24A PF4). (*) 15 €

1178 20l. of 1902 “London” issue with var. double perf. at bottom, u. (Hellas D35var). o 8 €

1179 25l. 1902 London issue in u/m upper marginal imperforate pair. (Hellas D36a-170E). ** 50 €

1180 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in black (read. up), complete set of 10 values, m.(Hellas D44/D53). * 20 €

1181 2l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), add. ovpt error long letter “Ι”, m. (Hellas D45Σ14). * OFFER

1182 2l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in u/m pair (pos.39-40). Add. ovpt error long letter “Ι” 
in “ΣΙΣ” (pos.39). (Hellas D45Σ17+D45).

** OFFER
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1180 1181 1184

1182 1183 1185

1186 11881189

1187 1190

1183 3l. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in right marginal pair, var double ovpt, u/m. (Hellas 
D46a-45E).

** 15 €

1184 10l.+30l.+1dr “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in black and in red (read. up all), all  with ovpt add. error 
large letter “Ι”, 30l. unused. (Hellas D48Σ14+D63Σ14+D66Σ14).

o/* 15 €

1185 1dr ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) with add. ovpt error long letter “Ι” in “ΔΙ”, u. (Hel-
las D53Σ15-80Ε).

o 35 €

1186 1912 ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up), complete set of 11 values, u. (Hellas D59/D69-127E). o 40 €

1187 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 2l. in marginal bl.4 red overprint (reading up), u/m. Var. 
“ΕΛΛΗΝ_ΚΗ” and “short letters ΙΚΗ” (pos.16). (Hellas D60+D60A+D60var - 46++ euros).

** 10 €

1188 20l. with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red overprint (reading up), with var. “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ” instead of 
“ΕΛΛΗΝΙΚΗ”, m. (Hellas D62A-30euro).

* 8 €

1189 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”, 30l. red ovpt. (reading up), u. Var. “long letter Ι in ΣΙΣ” and “only bottom 
half of Ι printednd”. (Hellas D63Σ17+Σ32).

o 10 €

1190 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 40l. red ovpt. (reading up) in corner bl.15 (pos.86-90/96-100) with 
additional errors Σ14 (pos.26 and 98), u/m. VF. (Hellas D64+D64Σ14 - 64 euros).

** 18 €
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1193
1194

1192

1195 1197

1191 1196

1199

1193 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 1dr with carmine overprint (reading up), u/m. Var. “double 
overprint and ΕΛΛΗΝΙΚ ΔΙΟΙΚΗΣ”. Signed by Cosmopoulos. Superb. RRR. (Hellas D73aM - catalog value 
3000+ euros).

** 1500 €

1194 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, complete set of 8 values with carmine ovpt (reading down), u/m. 
3dr. with Var. “ΕΛΛΗΝΙΚ ΔΙΟΙΚΗΣ”. 2dr.+3dr+5dr with certificates by A.Zeis. Superb. RRR. (Hellas D76/
D81+D82M+D83 - 11062 euros).

** 3000 €

1191 2dr ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up), var large “E”, u/m. Superb. (Hellas D67K). ** 90 €

1192 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 3l. in bl.4 with carmine overprint (reading down), 3 stamps u/m. 
(Hellas D77).

**/* 15 €

1195 1913/1928 Litho (zig-zag),compl.set of 10 values on 1st period paper,m. (Hellas D84A/D97A). * 45 €

1196 1913-1928 Litho issue, complete set of 6 values (with no accent issue) and 3 values (1828 repeinting), u. (Hel-
las D87D/D98D + D90E/D92E - 18 euros).

o 5 €

1197 5l. of 1913/28 “Lithographic issue” (2nd Period) in bl.6 with var “εισποακτέα” instead of “εισπρακτέα” in 
one stamp, u/m. (Hellas D87B+D87Ba - 140E). Superb.

** 25 €

1198 5l. litho (3rd period) perf. 10 1/2 at bottom, u/m. (Hellas D87Cb). ** 3 €

1199 10l. litho 1926 issue without accent in “ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟΝ” in u/m bl.4, var perf. 13 1/2 + 10 1/2 at top 
(upper left stamp) and 10 1/2 at top (upper right stamp). (D88Dbh+D88Db+D88D-160E).

** 30 €

1200 20l. litho (period C) with double horizontal perforation at top and at bottom, u/m. (Hellas D89C). ** OFFER

1201 25l. litho (1928 reprint), var double impression, u/m. VF. (Hellas D90Ec-180E). ** 50 €
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1198 1200

1202 50l. Litho (period A) in imperforate pair, mng. (Hellas D93Avar). (*) 80 €

1203 1913-1928 Litho issue, 50l. in marginal strip of 3, 1928 reprinting. Var. “εισποακτεα” in the middle stamp. 
VF. (Hellas D93E+D93Ea).

** 30 €

1204 3dr 1930 Lithographic issue, u. Superb. (Hellas D102). o 8 €

1205 200dr 1943 Lithographic issue in pair vertically imperforate, u/m. (Hellas D113b-80E+). ** 20 €

1206 Two 1933-34 covers, one from Austria the other from Hungary, both mailed to Athens and tax for restante 
with 20l.litho and 1dr 1930 issue postage dues on arrival. (Hellas D89+D100).

C 10 €

1207 Airmail cover from “ΚΟΝΙΤΣΑ*21.VII.38” to Athens where it taxed for restante with 1dr 1930 issue postage 
due. (Hellas D100).

C 10 €

1201 1202 1204

12
03

12
05

1206 1208

1207
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1209

1210

1208 Cover fr. with 2x3dr+10dr 1945 Glory canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*6.XII.45” mailed intown. Boxed 
“ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΧ.12”, taxed with 5dr+3dr Glory plus 2x2dr/40l. charity stamps making the 
12dr tax postage. Linear cachet “ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ” on the 12dr stamps.

C 25 €

1209 1952 Airmail cover from “PECKHAM*19.MAY.1952” to Thessaloniki. Taxed on arrival with 200dr 1950 Dode-
canese union canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΑΡΑΜΟΝΗ*22.MAI.52”.

C OFFER

1210 Cover fr, with 2dr 1958 Merchant marine canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ” mailed intown. Boxed “ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ 
ΤΕΛΟΣ ΔΡ1”, taxed with 2x50l. 1958 charity stamps with cachet “T” and canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*18.II.58”. 
(Hellas 794+C108).

C 25 €

12
12

1213
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FIRST DAY COVER
1211 Small registered cover fr. with 50l. Fl. Mercury canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*1.ΙΟΥΛ.1901” (FIRST DAY OF ISSUE) 

to Wien. Linear “RACCOMANDATA”, arr. “WIEN*17.7.01”. On reverse nice wax-seal “CONSULAT DER 
NEDERLANDEN*CORFU”. Extremely rare. (Hellas 179).

FDC 1300 €

1212 1927 Fabvier, complete set of 3 values on a registered cover printed “ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΤΥΠΟΥ” canc. “ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ*1.ΑΥΓ.27” (first day of issue) to France.(Hellas 
482/484).VF and R.

FDC 250 €

1213 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values on a registered airmail cover endorsed “Via Brin-
disi” and canc. “ΑΘΗΝΑΙ*10.Χ.33” (first day of issue).Transit canc. “BRINDISI*10.10.33” and arr. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*15.Χ.33”.(Hellas Α8/Α14).VF and R.

FDC 300 €

1214 Flight cover from “ΑΘΗΝΑΙ*10.XI.35” to “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*11.XI.35” fr. with 1dr.+2dr.+5dr.+7dr. of “Mythologi-
cal issue” (first day of use), with air-label type 38 and air-cachet type 22I.

FDC 50 €

1215 8dr 1934 Stadioum on registered aimail cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*30.XII.34” (first day of issue), arr. canc. on 
reverse very weak. (Hellas 526).

FDC 220 €

1216 1939 Charity Queens,compl.set of 3 values on special official document of Greek P.T.T.canc.”ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*1 
ΦΕΒ.39” (First Day of Issue). (Hellas C80/C82).Nice item.

FDC 50 €

1217 1939 Ionian Islands union, complete set of 5 values on a cover canc.”ΑΘΗΝΑΙ*21.MAIOY.39” (first day of 
issue).(Hellas 560/564).

FDC 105 €

1211

1214
1215 1217
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1218

1219

1216

1218 1939 Balkan Games, complete set of 4 values on postal card mailed registered canc. “ΑΘΗΝΑΙ-
ΣΤΑΔΙΟΝ*1.X.39” (1st day of issue), arr. “JACKSON*17.OCT.1939”. (Hellas 565/568).

FDC 65 €

1219 1940 Balkan Entente II, complete set of 2 values on registered card canc. “ΑΘΗΝΑΙ*27.MAI.40” (first day of 
issue) to USA. On reverse arr. “CHICAGO*24.JUN.1940”. (Hellas 569/570).

PS 100 €

1220 1940 National Youth Organization (post and airpost) complete sets on two cards (post) and two covers (air-
post), canc. “ΑΘΗΝΑΙ*3.VIII.40”. (Hellas 571/580 + A45/A54).

FDC 750 €

1221 03/08/1940. National Youth organization plus air mail issue, complete set of 20 values, on 4 covers, cancelled 
with “ΑΘΗΝΑΙ*ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ*3.VIII.40”. (Hellas 571/580+A45/A54).

FDC 560 €

1222 1942 Winds (part I), complete set of 6 values on a sheet of paper canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*15.ΑΥΓ.42” (first day 
of issue). (hellas A55/A60).

FDC 50 €

1223 1947 Victory issue, complete set of 8 values on a cover canc.”ΑΘΗΝAI*1.V.47” (first day of issue), mailed 
intown.The flap is missing.(Hellas 670/675+677/678).

FDC 160 €

12221223
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1220

1221
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1226

1227

1229

1232

1225

1228

1231

1224
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1225 1949 Children abduction, complete set of 3 values on cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*I.II.49” (1st day of issue). (Hellas 
702/704).

FDC 35 €

1226 1951 St. Paul, complete set of 4 values on registered cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*15.IOYN.51” (first day of issue) 
mailed in town. (Hellas 708/711).

FDC 200 €

1227 1952 Grammos-Vitsi, complete set of 4 values on registered cover canc. “ATHINAI*29.VIII.52” (first day of 
issue), arr. “SAN FRANCISCO*1.SEP.1952”. Flap is missing on reverse. (Hellas A67/A70).

FDC 75 €

1228 1953 National products, complete set of 7 values on registered cover canc. “ATHINAI*1.VII.53” (first day 
of issue). On reverse boxed “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ” and signature, arr. “SAN FRANCISCO*4.JUL.1953”. (Hellas 
722/728).

FDC 120 €

1229 2.40dr 1954 Union of Cyprus on cover canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*22.IX.54” (1st day of issue). The rest values of the 
set 2dr+2dr+2.50dr+4dr on o sheet of paper canc. first day. (Hellas 742/746).

FDC 30 €

1230 1958 Harbours, complete set of 7 values on official FDC mailed registered, arr. “SAN FRANCISCO*5.
JUL.1958”. (Hellas A74/A80).

FDC 300 €

1231 1958 Nature protection, complete set of 8 values on cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*15.ΙΧ.58” (first day of issue). (Hel-
las 797/804).

FDC 25 €

1232 FDC. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 2*26.IX.56” canc. on cover fr. with 50l. and 1dr. Macedonian studies society Fund to 
Athens. (Hellas C108/C109).

C 30 €

1233 1959 Ancient coins (I), complete set of 10 values on 2 official FDC. (Hellas 813/822). FDC 75 €

1234 2.50dr 1959 Victory issue on cover canc. “914 ΣΤΡΑΤ. ΤΑΧ.ΓΡΑΦΕΙΟΝ*29.ΑΥΓ.59” (1st day of issue). (Hellas 
830).

FDC 25 €

1235 1960 “Rome Olympic games” in complete set of 11 values on 2 official FDC. (Hellas 851/861). FDC 20 €

1224 50dr+100dr 1947 Victory on cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*1.ΜΑΙ.47” (1st day cover), arr. “ΧΙΟΣ”. (Hellas 
670/671).

FDC 10 €

12
30

12
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1236 1237

1238 1239

1242 FRIEDRICHSHAFEN*24.MRZ.29 first flight cover to “ΑΘΗΝΑΙ*30.ΜΑΡ.29” by GF, commemorative canc. 
“LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN / ORIENTFAHRT 1929” in red, first flight with a post office on board the 
airship. (Hellas FF35A).

FFC 160 €

1236 1964 King Paul, complete set of 10 values on cover canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*6.V.64” (1st day of issue). (Hellas 
951/960).

FDC 45 €

1237 1966 Popular art, complete set of 12 values on 2 covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*21.XI.66” (first day of issue). (Hellas 
1037/1048).

FDC 60 €

1238 1970 Hercules labours, complete set of 11 values on 2 illustrated covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*16.III.70” (1st day of 
issue). (Hellas 1145/1155).

FDC 45 €

1239 1970 International relations, complete set of 5 values on cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*7.X.70” (1st day of issue). 
(Hellas 1170/1174).

FDC 25 €

1240 Flight cover from “ΑΘΗΝΑΙ*29.ΣΕΠ.1926” to “BRINDISI*29.9.26” by AEI with air-cachet AC5, fr.with 
3x10l.+30l. Lithographic 4th issue, canc. “SURTAXE AERIENNE PERQUE EN NUMERAIRE” with special 
rubber cachet (without accent on E) in violet. Armail fee was paid cash since the airmail stamps were not 
ready yet, (Hellas FF16Bic)

FFC 25 €

1241 ΑΘΗΝΑΙ*24.ΝΟΕΜ.26 flight cover to “GALATA (CONSTANTINOPLE)*25.11.26” by AEI, air-cachet type 5A 
in violet. (Hellas FF23Aii).

FFC 50 €

FIRST FLIGHTS

1240 1241



Public Auction 574 www.karamitsos.com

121

1243 LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN*22.4.1929 first flight cover to “ΑΘΗΝΑΙ*?.ΑΠΡ.29” by GZ Algerian Cruise. 
(FF 39A).

FFC 300 €

1244 ΑΘΗΝΑΙ*4.III.31 first flight cover from itinerary 3a+1c to “KISUMU-KENYA*10.MR.31” by IA, with com-
memorative canc. “ΕΝΑΡΞΙΣ ΑΕΡΟΠ. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΣΟΥΔΑΝ/ΚΕΝΤΡ. ΑΦΡΙΚΗΣ”, 
(Hellas 139D).

FFC 12 €

1245 ΑΘΗΝΑΙ*13.IX.31 first flight cover to “BERLIN*15.9.31” via (THESSALONIKI) by EEES/AP (flight ex-
tended at BELGRADE) with air-cachet type 6 in violet, with commemorative canc. “MIT LUFTPOST 
BEFORDERT*LUFTPOSTAMP*BERLIN C2” in red. 30 covers flown. (Hellas FF188).

FFC 80 €

1246 25.11.1931. Salonica - Agrinion via Athens. First Flight by EEES. Air cover franked with 5l. litho. + 3x25l. + 10l. 
Landscapes, depart. canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ / 24.ΧΙ.31”, arr. “ΑΓΡΙΝΙΟΝ * 
25.ΝΟΕΜ.31”. Αirmail rate: 0,90drs. per 20grs (domestic rate). Only one cover flown was referred so far. This 
is the second one discovered  (Hellas 214A).

FFC 1000 €

1247 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*6.V.32 first flight cover “BERLIN*6.5.32” by LH with air-cachet type 16b in black, (Hellas 
240H).

FFC 35 €

1243

1242 1244
1245

1246 1247
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1248

1250

1252

1254

1249

1251

1253

1255
1248 ΑΘΗΝΑΙ*5.V.33 first zeppelin flight registered PS to PERNAMBUCO*9.V.33” by GZ, commemorative canc. 

“DEUTSCHE LUFTPOST*BERLIN-FRIEDRICHSHAFEN*Anschluβflug sur 1.Sudamerikafahrt 1932 des 
Luftschiffs*Graf Zeppelin” in red and LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 1.SUDAMERIKAFAHRT 1933” in 
blue, canc. “MIT LUFTPOST BERLIN C2-LUFTPOSTAMT”, air-cachets type 31a in violet, 31bB in red and 12 
in black. (Hellas FF293A1).

FFC 230 €

1249 ΑΘΗΝΑΙ*4.VII.33 first flight cover to “CALCUTTA*9.VII.33” by IA/ITA with air-cachet type 11G in black, 
commemorative canc. “KARACHI-CALCUTTA*FIRST AIRMAIL” and canc. “TELEPHONE MAKES LIFE 
EASIER”. (Hellas 310G).

FFC 25 €

1250 ΑΘΗΝΑΙ*26.V.34 first flight cover to “ΔΡΑΜΑ*26.V.34” by ΕΕΕΣ, commemorative canc. “ΕΝΑΡΞΙΣ 
ΑΕΡΟΠ. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ-ΔΡΑΜΑΣ*ΜΑΙΟΣ 1934” in violet, air-cachets type 24b and 25c (first 
day of use) both in violet. (Hellas FF338D).

FFC 10 €
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1256 1257

1258
1259

1260 1261
1251 ΑΘΗΝΑΙ*30.VIII.35 first flight cover to “ISTANBUL*30.8.35” by AEI (Last flight by AEI) with air-label type 

30, (Hellas FF357).
FFC 120 €

1252 ATHINAI*13.IV.39 first flight fragment to (ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*13.ΑΠΡ.39) (not arrival cachet), commemorative 
canc. “ΠΡΩΤΗ ΠΤΗΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ-ΗΡΑΚΛΕΙΟY*(by) ΕΕΕΣ”. (Hellas FF392).

FFC 8 €

1253 11.6.1946. Stockholm-Athens: SAS First Flight, arr. “ATHINAI*6.VI.46”. (Hellas FF431). FFC 15 €

1254 PORT SAID*20.AU.48 first flight card to “ATHINAI*25.VIII.48” by SAIDE and “ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ 
ΑΘΗΝΩΝ*25.VIII.48”, commemorative canc. “Vol Inaugural-Aviens Egyptiens S.A.I.D.E.*Le Caire-
Rome*23.8.48” on official card. (Hellas FF452).

FFC 20 €

1255 10.5.59 Hamburg-Athens: LH First Flight, arr. “ATHINAI*11.V.59”. (Hellas FF507B). FFC 6 €

1256 ΑΘΗΝΑΙ*14.V.59 first flight cover to MUNCHEN via HAMBURG (not arr. and transit canc.) by LH, com-
memorative canc. “LUFTHANSA*ΜΕΤΑΦΕΡΘΗ ΜΕ ΠΡΩΤΗΝ ΠΤΗΣΙΝ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ*LH 
295*ΤΗΝ 14ην ΜΑΙΟΥ” in blue. (Hellas FF508A).

FFC 8 €

1257 ΑΘΗΝΑΙ*15.VIII.59 first flight cover to “MΥΡΙΝΑ*15.ΑΥΓ.59” by OA, commemorative canc. 
“ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ” in violet and linear commemorative canc. “ΠΡΩΤΗ ΠΤΗΣΙΣ ΑΘΗΝΑΙ-
ΛΗΜΝΟΣ” in black. (Hellas FF514A).

FFC 45 €

1258 4.4.61 Brussels-Athens: SAB First Flight, arr. “ATHINAI*5.IV.61”. (Hellas FF553A). FFC 5 €

1259 15.5.1962. Nairobi-Athens: LH First Flight by B720, arr. “ATHINAI*16.V.62”. (Hellas FF561B). FFC 15 €

1260 Canc. “THESSALONIKI-BRUSSELS 1er VOL*22.4.1966” by SAB, (Hellas 584). FFC 6 €

1261 Canc. “1er VOL THESSALONIKI-WIEN PAR CARAVELLE*8.ΙΟΥΝΙΟΥ.1966” by AUA, (Hellas 589B). FFC 5 €
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1262 Canc. “1er VOL FRANKFURT-ATHENES.....-DAR ES SALAAM*30.12.66” by LH, (Hellas 591). FFC 6 €

1263 ΠΥΡΓΟΣ*15.V.68 first flight cover to “ΑΘΗΝΑΙ*15.V.68” by OA DC-6b, air-label type 67C and commemora-
tive canc. “ΠΡΩΤΗ ΠΤΗΣΙΣ ΑΘΗΝΑΙ-ΠΥΡΓΟΣ” on official OA cover. (Hellas FF605).

FFC 40 €

1264 1.4.1969. Athens-Vienna: OA First Flight, arr. “WIEN*2.4.69”. (Hellas FF616). FFC OFFER

1265 3.4.69. Athens-Cairo-Dhahran: LH First Flight, arr. “DHAHRAN*1.4.69”. (Hellas FF619). FFC 5 €

1266 1.11.1969. Calcutta-Athens: LH First Flight, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*2.XI.69”. (Hellas FF629). FFC 5 €

1267 3.4.1970. Athens-Bale/Mulhouse: AF First Flight, arr. “BASEL*3.4.1970”. (Hellas FF632A). FFC OFFER

1268 ΑΘΗΝΑΙ*31.V.71 first flight cover to “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*31.V.71” by OA, commemorative canc. “ΠΡΩΤΗ 
ΠΤΗΣΙΣ ΑΘΗΝΑΙ-ΖΑΚΥΝΘΟΣ” on official cover. (Hellas FF645).

FFC 20 €

1269 Canc. “1st FLIGHT JL 464 ATHENS-TOKYO*1-12-72” with JAL, on cover fr. with 2dr.+2,5dr.+5dr. (Hellas 
680).

FFC 5 €

1270 Commemorative canc. “1st FLIGHT DC-10 FRANKFURT-ATHENS*18-1-74” with LH, on cover. (Hellas 
696A).

FFC OFFER

1272 First flight cover from “AΘΗΝΑΙ*1.IV.79” to “ΡΟΔΟΣ*2.IV.79” by OA with A300 and returned to 
“THESSALONIKI*19.IV.79”, (Hellas 744D).

FFC OFFER

1273 First flight cover from Thessaloniki to “STUTTGART*7.4.79” by LH with B727, commemorative canc. “FIRST 
FLIGHT THESSALONIKI-STUTTGART*LH315 Boeing 727*ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 7.4.79”. (Hellas FF746).

FFC OFFER

1274 Canc. “29-3-1981*ATHENS-LYON, ΟΑ 1ST FLIGHT” on cover fr. with 17dr., (Hellas 761). FFC OFFER

1271 ATHINAI*15.IV.77 first flight cover to “GENEVA*15.4.77” by OA, on official cover. (Hellas FF730B). FFC OFFER

1267

1269 1272

1274

1273
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1275 Canc. “3-4-1981*ATHENS-JOHANNESBURGH, ΟΑ 1ST FLIGHT” by B747, on cover fr. with 20dr.+3dr., 
(Hellas 765B).

FFC OFFER

1276 First flight cover from Thessaloniki to “FRANKFURT*5.6.82” by LH, commemorative canc. “ERSTFLUG 
THESSALONIKI-MUNCHEN-FRANFURT*LH 313 AIRBUS A300*ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 5.6.1982” and air-label 
type 72A. (Hellas FF773B).

FFC OFFER

NATIONAL RESISTANCE (LOCAL) ISSUES
1277 Official document of ΠΕΕΑ (7/7/1944) about establishing a bureau for correspodence censorship.Also cover 

from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΑΠΟΣΤΟΛΗ*13.ΧΙΙ.44” with “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΕΛΑΣ” canc., to Athens.
Doc/C 600 €

1278 EAM, bulletin of enrollement.On one side enrollement under false name.On the other the purposes of EAM 
and a calling for fight.Rare

Doc 120 €

1279 Eam invitation for the National Resistances movement 4th anniversary isuued 23/9/45, canc.”ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΚΟΜΜΑΤΩΝ*ΕΑΜ*ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ”

Doc 80 €

1280 E.A.E.A. (National Resistances Fighters Union) invitation for memorial service honoring the fallen, fr. with 
10d. & 20d.(Hellas 642+644) canv.”AΘHNAI*9.XI.45” arr. “ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ-ΑΘΗΝΩΝ*9.ΧΙ.45”.

Doc 50 €

12
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1281 An order by general commander N.Zervas for issuing the 3rd EDES set(Hellas R15/R18).All four values of 
the set are described in full details.A rare philatelic document.

Doc 160 €

1282 EE/EOEA/IX MΕΡΑΡΧΙΑ/ΙΙ-9 ΤΑΓΜΑ.Order of the 8/10/1944 signed by major Βιτσαξάκης for gathering the 
companies.

Doc 150 €

1281

1283
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1283 Registered Cover from “ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ/ΠΡΕΒΕΖΑ” to “ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ/ΑΡΤΑ” fr. with 
“Ε.Δ.Ε.Α.” 5.000.000dr./5dr. canceled with pencil, taxed on arrival with 2x5.000.000dr. which was the postage 
for a registered Cover, canc. “ΑΡΤΑ-ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ”. On the front bottom hand-written “Ελήφθη 27 ΟΚΤ 
1944”. Extremely rare.

C 300 €

1284 1945 Alexandroupoli surcharge, 5LEVA/2000dr. in marginal bl.4, u/m. Var. “large ΕΒΡΟΥ” on 3rd stamp. 
(Hellas R42+R42d - 190+ euros).

** 50 €

1285 5 λέβα/25000dr.1944 “ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΒΡΟΥ ΕΑΜ-ΕΛΑΣ ΛΕΒΑ 5” surcharge in corner marginal bl.4, 
var inverted overprint in lower pair(tete-beche ovpt) , u/m.(Hellas R45a)VF and very rare

** 100 €

1282

1284 1285
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1288

1287

1290

1289

1291

ATHOS MOUNTAIN (MONT-ATHOS)
1287 5l. 1916 “Ι.Κοινότης Αγ.Ορους” ovpt on 1902 postage due stamp, u/m. (Hellas 4-460E). ** 80 €

1288 5l. litho postage due stamp 1916 ovpt “Ι.Κοινότης Αγ. Ορους” in bl.4. Right marginal pair both stamps with 
fallen “ς” while on lower right stamp also “εισποακτέα”, u/m. RRR and Superb. (Hellas 5+5a+5b).

** 1200 €

1289 5l. 1916 “Ι.Κοινότης Αγ. Ορους” ovpt on 1913 Litho postage due stamp, var fallen “ς”, u/m. (Hellas 5a). ** 80 €

1290 25l. 1916 “Ι.Κοινότης Αγ.Ορους” ovpt on litho postage due stamp, u/m. (Hellas 8-320E). ** 60 €

1291 I. Κοινότης Αγ. Όρους ovpt. on 1dr postage due, u/m. Catal. 200eur. (Hellas 12) ** 60 €

1292 Cover (stamp cut off on fragment) including document from Koutloumousioy Holy Monastery dated “14 
Μαρτίου 1917”, arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*21.ΜΑΡΤ.17”. Censor tape “CONTROLE POSTAL MILITAIRE” and 
triangular cachet “NO” on arrival. Also boxed in blue “CONTROLE POSTALE MILITAIRE/MONT ATHOS”. 
THE ONLY KNOWN TILL TODAY. RRRR.

C OFFER

1293 Cover fr. with 20l. litho canc. “ΚΑΡΥΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ*1?.6.22”, arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ”. On reverse nega-
tive cachet “ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΚΟΥΤΛΟΥΜΟΥΣΙΟΥ/ΑΘΩΣ”.

C 10 €

1294 Cover fr. with 3dr KGII + 50l. charity stamp canc. “ΚΑΡΥΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ”, arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*3.
II.1940”. Letter included, printed “ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΛΑΥΡΑΣ/ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ”.

C 10 €

1286 Cover fr. with Greek stamps, 1dr+3X3dr.+20dr.+2dr/40l.(Hellas 627/628+635+C94),canc.”ΚΟΜΟΤΗΝΗ*6.
ΧΙΙ.45 to Athens.

C 100 €

1286
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1298 1300

1299

1295

1296

DEDEAGATCH
1295 10l./10ct 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΙΣ ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ” surcharge on 1911 Bulgarian stamp in pair (pos.5+6), 

var “ΔΕΛΕΑΓΑΤΣ” instead of “ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ” (pos.6), u. (Hellas 2+2a-130E).
o 50 €

1296 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ” surcharge, 10l./10ct. in sheetlet of 8, 3 stamps with hinge. VF. 
RRR. (Hellas F2 - 3036 euros).

**/* 900 €

1297 Sheetlet with 3 horizontal and 4 vertical perforations of 1913 “1st label” issue, canc. “ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ”. (Hellas 
F6 - 140E).

o 40 €

1298 1913 “3rd label” issue in complete set of 6 values, u. (Hellas 17/22 - 540E). VF. RR. o 250 €

1299 10c. 1893, 1900 “Dedeagh” ovpt (type I) in u/m gutter pair with number 0. RRR. (Hellas 4b). ** 500 €

1300 Colour PPC from Sofia to Dedeagatch, franked with Bulgarian 5ct., canc. “SOFIA * 29.XII.914”, arr. bilingual 
“DEDE-AGHATCHE * 30.XII.914” (N&G 8).

PPC 15 €

DODECANESE
ITALIAN OCCUPATION - ITALIAN POST OFFICE ISSUES

1301 Italian 25c. Michetti ovpt. “EGEO” on fragment, canc. 2-line “POSTE ITALIANE / KALYMNO (EGEO)” in 
black. (Hellas 1).

Δ 10 €

1302 1912 “Stampalia” ovpt, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3I/9I). ** 27 €

1303 1912 “Piscopi” ovpt, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3II/9II). ** 27 €
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1301
1304 1305 13061302 1303

1311 1312 13131307 1308 1309 1310

1314 1315 1316 1317

1318 1319 1320 1322

1304 1912 “Calimno” ovpt, complete set of 7 values, m. (Hellas 3III/9III). * 10 €

1305 1912 “Scarpanto” ovpt, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3IV/9IV). ** 28 €

1306 1912 “Caso” ovpt, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3V/9V). ** 27 €

1307 1912 “Cos” ovpt, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3VI/9VI). ** 80 €

1308 1912 “Leros” ovpt, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3VIII/9VIII). ** 60 €

1309 1912 “Nisiros” ovpt, complete set of 7 values, m. (Hellas 3IX/9IX). * 10 €

1310 1912 “Rodi” ovpt, complete set of 7 values, u. (Hellas 3XI/9XI). o 12 €

1311 1912 “Simi” ovpt, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3XII/9XII). ** 48 €

1312 1912 “Karki” ovpt, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3XIII/9XIII). ** 27 €

1313 1916/7 ovpt.black “CENT 20” & “STAMPALIA”,”CALIMNO”,”SCARPANTO”,”CASO”,”COS”,”LIPSO”,”K
ARKI”,”PATMOS”,”SIMI” & “LEROS” on 10 Italian stamps of 15c,u/m. (Hellas 10I+10III+10IV+10V+10VI+10
VII+10VIII+10X+10XII+10XIII).

** 90 €

1314 1916-1917 “Stampalia” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10I/12I). ** 48 €

1315 1916-1917 “Piscopi” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10II/12II). ** 40 €

1316 1916-1917 “Calimno” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10III/12III). ** 60 €

1317 1916-1917 “Scarpanto” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10IV/12IV). ** 70 €

1318 1916-1917 “Caso” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10V/12V). ** 70 €

1319 1916-1917 “Cos” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10VI/12VI). ** 40 €

1320 1916-1917 “Leros” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10VIII/12VIII). ** 40 €

1321 Cover to Roma, franked with 20c./15c. ovpt. “RODI” (Hellas 10XI), canc. “RODI * (EGEO) * -9.9.17”. Violet 
admin. cachet “34o REGGIMENTO FANTERIA - 2o BATTAGLIONE”.

C 20 €

1322 1916-1917 “Nisiros” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10IX/12IX). ** 70 €

1321
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1324 1323 1325 1326 1327 1328

1329 1330 1331

1333

1332

1335

1331 1919-1923 Consecutive overprints, complete set of 2 values with “Simi” ovpt., m. (Hellas 13XII/14XII - 225 
euros).

* 45 €

1332 Constantinople. Merchand de Tapis colour PPC (M.J.C. 41) to Udine, Italy, written at Rodi on 19.6.1912, 
posted unfranked, canc. “POSTA MILITARE * 6A DIVISIONE * 20.GIU.12”, arr. “3” in oval.

PPC 8 €

1333 Mauve maritime canc. “R.NAVE REGINA ELENA*25 7 12” on PPC from Stampalia 25/7/12 to Viareggio. PPC 20 €

1334 Administrative canc. “R.NAVE S.MARCO” plus canc. “R.NANE SAN MARCO*21 8 12” on PPC from Rodi 
to Roma.

PPC 20 €

1335 Administrative canc. “REGIA NAVE PISA” plus canc. “R.NAVE PISA*28 5 13” on PPC from Rodi 27/5/1913 
to Viareggio.

PPC 10 €

1336 Mauve maritime canc. “R.NAVE NAPOLI*15 NOV. 13” on PPC probably from Rodi 14 Nov913. Also canc. 
“RODI (EGEO)*20 11 13”.

PPC 20 €

1337 Fragment with two red cachets “COMANDO DEL PRESIDIO DI KOS (EGEO)”, violet “R.POSTE / 4o REG-
Gto BERSAGLIERI / 31o BATTAGLIONE” & canc. “KOS * (EGEO) * 24.3.14”.

Δ OFFER

1338 Italian military postal card canc. “RODI (EGEO)*16.6.17” to Torino. PS 10 €

1323 1916-1917 “Patmos” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10X/12X). ** 50 €

1324 1916-1917 New domestic rates, complete set of 3 values with “Rodi” ovpt., u. The 20c. (Hellas 12) signed by 
Sorani. (Hellas 10XI/12XI).

o 80 €

1325 1916-1917 “Simi” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10XII/12XII). ** 42 €

1326 1916-1917 “karki” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10XIII/12XIII). ** 70 €

1327 1919-1923 Consecutive overprints, complete set of 2 values with “Stampalia” ovpt., m. (Hellas 13I/14I - 135 
euros).

** 25 €

1328 1919-1923 Consecutive overprints, complete set of 2 values with “Leros” ovpt., m. (Hellas 13VIII+14VIII). * 40 €

1329 1919-1923 “Nisiros” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 13IX/14IX). ** 67 €

1330 1919-1923 “Rodi” ovpt, complete set of 4 values, u/m. Superb. Superb. (Hellas 13XI/16XI). ** 135 €
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1334

1337

1336 1338

ITALIAN DODECANESE - ITALIAN POST OFFICE ISSUES
1339 1930 Hydrological Congress, complete set of 9 values, u/m. VF. (Hellas 50/58). ** 1000 €

1340 5L.”Pittorica” 1930 ovpt.”XXI/Congresso/Idrologico”,u/m.Var.”double ovpt.” & invalidated with blue 
crayon.One large hole (Specimen). (Hellas 57 var.,Note 2).

S 40 €

1341 1930 Ferrucci issue, ovpt “CASTELROSSO”, complete set of 5 values, m. (Hellas 59VI/63VI). * 15 €

1339

1340

1341
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1343

1342

1345

1344

1346

1347

1348 1349 1350 1351 1352 1353

1342 1930 Ferucci airpost issue, complete set of 3 values, u. (hellas A1/A3). o 15 €

1343 10c. 1931 Eucharistic Congress in u/m upper right corner bl.4, var “POSTE TALIANE” instead of “POSTE 
ITALIANE” on upper right stamp. Superb. (Hellas 74+74a).

** 35 €

1344 1930 Virgil airpost issue, complete set of 4 values, u. (Hellas A4/A7). o 35 €

1345 1932 St. Anthony, complete set of 7 values, u/m. 50c. with tiny trace of hinge. (Hellas 80/86). ** 100 €

1346 1932 Dante Alighieri issue, complete se of 12 values, u. 10L. signed by A.Diena. (Hellas 87/98 - 110 euros). o 20 €

1347 1932 Dante Alighieri airpost issue, complete set of 6 values, u. (Hellas A8/A13). o 10 €

1348 1932 Garibaldi issue ovpt “STAMPALIA”, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108I/117I). ** 60 €

1349 1932 Garibaldi issues, complete set of 10 values with “PISCOPI” ovpt., m. (Hellas 108II/117II). * 25 €

1350 1932 Garibaldi issues, complete set of 10 values with “CALIMNO” ovpt., m. (Hellas 108III/117III - 135 euros). * 25 €

1351 1932 Garibaldi issue ovpt “SCARPANTO”, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108IV/117IV). ** 60 €

1352 1932 Garibaldi issue ovpt “CASO”, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108V/117V). ** 60 €

1353 1932 Garibaldi issues, complete set of 10 values with “COO” ovpt., m. (Hellas 108VII/117VII). * 25 €

1354 1932 Garibaldi issue ovpt “LIPSO”, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108VIII/117VIII). ** 60 €

1355 1932 Garibaldi issues, complete set of 10 values with “LERO” ovpt., m. (Hellas 108IX/117IX). * 25 €

1356 1932 Garibaldi issue ovpt “NISIRO”, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108X/117X). ** 60 €

1357 1932 Garibaldi issue ovpt “PATMO”, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108XI/117XI). ** 60 €

1358 1932 Garibaldi issue ovpt “RODI”, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108XII/117XII). ** 60 €

1359 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with “RODI” overprint, u. VF. (Hellas 108XII/117XII). o 50 €

1360 1932 Garibaldi issues, complete set of 10 values with “SIMI” ovpt., u/m. (Hellas 108XIII/117XIII). ** 80 €

1361 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with “CARCHI” overprint, u. VF. (Hellas 108XIV/117XIV). o 50 €
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1356 13571354 1355

1360 13611358 1359

1364 1365

1362

1363

1367

1368

1366 1369

1370

1362 1932 Garibaldi airpost issue, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A14/A20). ** 60 €

1363 1933 Zeppelin, complete set of 6 values, m. VF. (Hellas A22/A27). * 70 €

1364 1932 20 Years of Occupation, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 118/128-1000E). ** 300 €

1365 1932 Dante Alighieri airpost issue, 100L. used. Signed by COLLA. (Hellas A21). o 20 €

1366 1933 Balbos Flight, complete set of 2 values, u/m. (Hellas A28/A29). * 20 €

1367 1934 World Football Cup, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 128/132). ** 200 €

1368 1934 Parcel post issue, complete set of 11 values, u/m. (Hellas P1/P11). ** 20 €

1369 1934 Military Medals airpost issue, complete set of 9 values, u/m. (Hellas A38/A46). ** 210 €

1370 (1934) “Military Medals” regular set of 11 in u/m. bl.4. (Hellas 133/143). ** 1100 €
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1371 1372

1373

1374

1375

1376

1377

1371 1935 Holy Year, complete set of 8 values, m. (Hellas 144/151-320E). * 90 €

1372 1938 Emperor Augusts issues, regular and aipost, complete sets of 15 values, u. (Hellas 152/161+A47/A51). o 60 €

1373 1940 “Triennale” exhibition issues, complete set of 4 values on fragment, u. (Hellas A52/A55). Δ 6 €

1374 Cover to Milano, franked with RODI “Pittorica” 20c. + 30c., canc. “RR. POSTE ITALIANE * ARCANGELO   
(RODI EGEO) * 1.10.29” (Type 1a), arr. on reverse (9.10.29). (Hellas 43+45). Signed Raybaudi.

C 320 €

1375 Registered cover to Roma, franked with Dante 4x30c. (two on back side) (Hellas 91), canc. “RACCOMAN-
DATE - ASSICURATE - RODI * EGEO * 25.10.32.X”, arr. on reverse. Two Italian vignettes LItalia che Scrive / 
F. Palazzi” seal flap. Signed E.Diena.

C 130 €

1376 RODI-Museo Archeologico PPC (Alinari) fr. with 25c.+50c. 1932 reprintings of 1929 issue stamps canc. 
“RODI (EGEO)*3.8.37” to Buenos Aires. (Hellas 102+104).

PPC 20 €

1377 “Particolare di strada a Lindo-Rodi” PPC (Ist. It. dArte Grafiche) fr. with 10c.+20c. 1932 reprintings of 1929 
issue stamps canc. “POSTA MILITARE No.560*10.7.41”. (Hellas 100/101).

PPC 25 €
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GERMAN MILITARY ADMINISTRATION ISSUES
1378 1943 “PRO ASSISTENZA EGEO” surcharge, complete set of 8 values, u/m. (hellas 1/8). ** 70 €

1379 1944 “PRO SINISTRATI DI GUERRA” issue, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 11/16). ** 25 €

1380 1944 “PRO SINISTRATI DI GUERRA” surcharge, complete set of 4 values, m. (Hellas 19/22). * 20 €

GERMAN MILITARY POST OFFICE
1381 Cover fr. with LUFTFELDPOST blue in pair with 13 1/2 perforation, cancelled with FELDPOST*25.7.41” and 

posted from Leros island and Field post office “M19123” to Germany.
C 180 €

1382 Cover from field post office “68071/B” fr. with red-brown Rhodes “INSELPOST” overprint, cancelled with 
FELDPOST*11.3.45” to Germany. (Hellas 3).

C 400 €

1383 1944 Zagreb “INSELPOST” ovpt stamp, var blue ovpt. Certificate C.PETRY (2002), u/m. (Hellas 4d). ** 460 €

1384 Cover from field post office “68058/A” fr. with red-brown Zagreb “INSELPOST” overprint, cancelled with 
FELDPOST*14.12.44” to Germany. Var. “overprint dark blue (peroration 13 1/4 x 14)”. RR. (Hellas 4d).

C 580 €

1385 1944 Leros “INSELPOST” ovpt on the German army airpost stamp. Certificate MULLER (1989), u/m. (Hellas 
6).

** 400 €

1386 1944 Leros “INSELPOST” ovpt on the German army airpost stamp perf. 13 3/4X14. Certificate 
W.PICKENPACK (1977), u/m. (Hellas 6b).

** 1100 €

1378

1379

1380

1381 1382

1384
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1387

1388

1389

1383 1385 1386

BRITISH POST-OFFICE (M.E.F.)
1387 Cover fr. with 3d. violet ovpt. “M.E.F” in pair, cancelled with “RHODES DODECANESE*12.3.47”, arr. 

“ΑΘΗΝΑΙ*16 III 47”. VF. RR. (Hellas 4).
C 150 €

GREEK MILITARY ADMINISTRATION ISSUE - Σ.Δ.Δ.
1388 1947 “Σ.Δ.Δ.” ovpt, complete set of 10 vlaues in u/m bl.4. One block marginal, all the rest corners. VF. (hellas 

1/9-160E).
** 40 €

1389 3  airpost covers, fr. with 20dr/500dr + 30dr/5dr + 250dr/10dr. “Σ.Δ.Δ.” plus 50dr/1dr Charity and posted 
from “ΡΟΔΟΣ*28.IX.47” with commemorative mark “ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΝΑΥΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΡΟΔΟΥ/26-
28.9.1947”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ*3 ΟΚΤ. 47”.

C 30 €

EPIRUS
1390 1914 Argyrokastro issue, set of 29 values, u/m. Some with certificates by A.Zeis. RRR. (Hellas 13/27+28+29/31

+33+34+35+38+39+40+41+42+42A+42B - With certificates: 15,16,17,28,29,30,31,33,34,35,38,41,42 - 3220 euros).
** 1200 €

1391 10l./20pa 1914 Argyrokastro issue (ovpt read. down), var double ovpt, u/m. VF. (Hellas 20a-160E). ** 50 €

1392 20l./1pi 1914 Argyrokastro issue (ovpt in carmine), var double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 21a-160E). ** 50 €

1393 20l./1pi+25l./1pi 1914 Argyrokastro issue in u/m bl.10 (5 pairs). (Hellas 22b-150E+++). ** 45 €

1391 1392

1396
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1390

1393

1394

1395

1394 40l./2pi+80l./2pi (carmine ovpt read. down) 1914 Argyrokastro issue in u/m bl.10 (5 pairs). (Hellas 24c-
180E+++).

** 50 €

1395 1914 Argyrokastro issue, 5l/10pa in vertical strip of 5 (full sheet). Signed by A.Zeis. RRR. Superb. (Hellas 29 - 
800 euros).

** 300 €

1396 1914 Argyrokastro issue, 40l/2pi + 80l/2pi in horizontal pair, u/m. Var. “colour dot between Y and T”. VF. 
RRR. (Hellas 35a Var - 800++ euros).

** 250 €



A.Karamitsos February 11th, 2017 / Athens Hilton

142

1397 1914 Argyrokastro issue, 20l/2pa+25l/2pa in pair with red overprint, u/m. signed and certificate by A.Zeis. 
VF. RRRR. (Hellas 39Ba).

** 1800 €

1398 30l./2pa./5pa.+50l./2pa./5pa. 1914 Argyrocastro issue ovpt reading up on 1911 Turkish stamps in u/m pair, 
signed ZEIS. Superb and RRR. (Hellas 40a-800E).

** 240 €

1399 1914 Argyrokastro issue, 30l/2pa+50l/2pa (horizontal pair) in sheetlet of 10 (2x5). Var. “broken Y” (pos.1). VF. 
(hellas 42a - 150+++ euros).

** 60 €

1400 1914 Moschopolis issue, complete set of 15 values, some values u/m. (Hellas 50/64). **/* 16 €

1401 25l. 1914 Moschopolis in u/m imperforate full sheet of 25. Lower right stamp defective. RRR. (Hellas 55a-
810E++).

** 200 €

1402 25l. blue-green of “Moschopolis” issue, u/m. (Hellas 55b). ** 12 €

1400

1402

1403

1398 1399

1397

14071408 1409 1410

1404

1411
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1401

1405

1403 30l. 1914 Moschopolis in green colour, m. (Hellas 56c-40E). * 10 €

1404 1914 Moschopolis issue, 10dr. orange and blue corner, u/m. Var. “centre inverted”. Superb. (Hellas 63b - 100 
euros).

** 30 €

1405 1914 “ΕΛΛ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΟΣΧΟΠΟΛΙΣ” overprint, 1l. + 10l. to 5dr. in pairs, u. Var. “pair, one with the 3rd 
O of ΜΟΣΧΟΠΟΛΙΣ small”. VF. RRR. (Hellas 50Ab+54Ab/62Ab - 2400 euros).

o 750 €

1406 1914 Korytsa issue, complete set of 3 values in sheetlet (56) (7x8), mng. (Hellas 65/67). Very Rare. (*) 480 €

1407 1914 Korytsa issue, complete set of 3 values, u. (Hellas 65/67). o 20 €

1408 1914 “Epirus Flag” complete set of 8 values, m. (Hellas 76/83). * 6 €

1409 1914 Epirus flag, 2dr. u/m. Var. “centre inverted”. Signed by A.Zeis. Superb. (Hellas 82b-2125 euros). ** 450 €

1410 1914 Epirus flag, 2dr. with var. “centre inverted”, m. Yellow spot on gum side. RRR. (Hellas 82b - 850 euros). * 170 €

1411 5dr. 1914 Epirus Flag in corner marginal bl.4, perf. 10 1/2 on one stamp, u/m. (Hellas 83 + 83a). ** 50 €
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1412 Epirus Flag 5dr u/m. Centre is shifted up. VF & R ** 15 €

1413 1914 K. Constantine issue. 10l. orange-brown in vertical bd.3, u/m. Superb. (Hellas 87-775 euros). ** 100 €

1414 1914 Kinf Constantine I, 5dr+10l. se-tenant horizontal pair, u/m. VF. (Hellas 93+87-4920 euros). ** 1000 €

1415 1914 King Constantine I, 10l+2l. se-tenant horizontal pair, u/m. VF. (Hellas 87+85 - 4920 euros). ** 800 €

1416 1914 Campaign stamps overprinted, 1l. in marginal bl.4, u/m. Var. “double overprint”. Superb. (Hellas 96b - 
320++ euros).

** 90 €

1417 1l. 1914 “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” ovpt on Campaign stamps in u/m bl.9, canc. “ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΝ*6.ΔΕΚΕ.11” (type 
V). (Hellas 96c-270E).

o 80 €

1412

1413

1414

1415

1416 1417
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1418

1419 2 x 2l.red Campaign 1914 ovpt.black Β.ΗΠΕΙΡΟΣ,u.Var.”no dot after B” on one & “no B due to ovpt.displace-
ment” on the other (Hellas 97F + var.)

o 15 €

1420 1914 Campaign stamps overprinted, 3l. in corner bl.4, u/m. Var. “inverted overprint”. Superb. (Hellas 99fa - 
800+ euros).

** 250 €

1418 2l. campaign stamp in strip of 8 with overprint “B. ΗΠΕΙΡΟΣ”, u/m. (Hellas 97). ** 30 €

1421 1914 Campaign stamps overprinted, 5l. marginal, u/m. Var. “double overprint”. Superb. (Hellas 100b). ** 150 €

1422 Cover fr. with 2x5l. 1913 Campaign stamps ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” in black cacn. negative “ΤΑΧ.........ΡΟΜΟΥ”, 
arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ”. Zioutis mail, Korytsa area, to Thessaloniki.

C 100 €

1423 10l.Campaign 1914 ovpt.black “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ”,marginal,u/m.Var.”double ovpt.”. (Hellas 101b). ** 15 €

1424 Cover fr. with 10l. Campaign stamp ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” canc. “ΕΡΣΕΚΑ*20.ΟΚΤ.1915”, via “ΚΟΡΥΤΣΑ*20.
ΟΚΤ.1915”, arr, “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*2?.ΟΚΤ.15”. (Hellas 101).

C 250 €

1419

1420

1422

1421

1423

1424
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1425 1914 Campaign stamps overprinted, 1dr. black overprint, u/m. Var. “double overprint”. Superb. (Hellas 
107b).

** 150 €

1426 1dr. of 1914 “Campaign stamps” overprinted on paper A, heavy hinge, (Hellas 107N - 290E). RR. * 100 €

1427 1914 Campaign stamps overprinted, 1l.  red overprint (never issued), u/m. Var. “overprint inverted”. Superb. 
(Hellas 108a-100E).

** 30 €

1428 1915 Engraved and Lithographic stamps overprinted, 1l litho. on paper “C” with double ovpt. reading up. 
ZEIS sign. RR. Catal. 90eur. (Hellas 112NA)

** 50 €

1429 1915 Litho stamp overprinted, 2l. black overprint (reading up), u/m. Var. “double overprint. VF. (Hellas 113a 
- 50 euros).

** 15 €

1430 1915 Engraved and Litho stamps overprinted, 3l. litho, u/m. Var. “double overprint”. Signed by A.Zeis. 
Superb. (Hellas 115a).

** 15 €

1425 1426 1427
1428 1429 1430

1434

1435

1431 1432 1433 1436

1431 1915 Engraved and Litho stamps overprinted, 5l. litho in pair, u/m. Var. “double overprint”. Certificate 
(1986) by A.Zeis. Superb. (Hellas 116a).

** 45 €

1432 1915 Engraved and Litho stamps overprinted, 5l. litho, u/m. Var. “ΓΠΕΙΡΟΣ”. Signed by A.Zeis. Superb. 
(Hellas 116E).

** 20 €

1433 1915 Engraved and Litho stamps overprinted, 10l. litho in marginal pair, u/m. Var. “double overprint”. Cer-
tificate (1986) by A.Zeis. Superb. (Hellas 117a).

** 45 €

1434 Commercial cover fr. with 10l. litho ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” and (5l.) Greek charity stamp canc. “ΚΟΡΥΤΣΑ*15.
ΑΠΡ.16”, arr, “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*19.ΑΠΡ.16”. R. (Hellas 117).

C 100 €

1435 1915 Engraved and Litho stamps overprinted, 5dr. engrave, u/m. Var. “double ovrprint”. Signed by A.Zeis. 
Superb. RRR. (Hellas 128a).

** 800 €

1436 1915 Engraved and Litho stamps overprinted, 1l. litho marginal, u/m. Var. “double overprint”. Signed by 
A.Zeis. Superb. (Hellas 129Na).

** 80 €
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1439

14421445

1438

1441

1448

1443
1437

1437 1915 Engraved and Litho stamps overprinted,  3l. marginal litho (reading down), u/m. Var. “double over-
print”. Signed by A.Zeis. Superb. (Hellas 132a).

** 50 €

1438 5dr Engraved ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” (read. down), sign. AA (A.Argyropoulos), m (very light). RRR. (Hellas 
137-850E).

* 450 €

1439 Republic of Korytsa, set to 25c/25l. (4 values) on fragment canc. “KORYTSA ALBANIE*29.ΦΕΒ.1916”. RRR. 
(Hellas 138/141-2160E).

o 600 €

1440 1940 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt, complete set of 25 values on a sheet of paper canc. “ΚΟΡΥΤΣΑ*27.
III.41”. (Hellas 143/167).

o 20 €

1441 25dr. of 1940 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint with var. “Overprint inverted”, m. (Hellas 158a-160 
euro).

* 50 €

1442 1941 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint on regular and airpost stamps (two complete sets), u/m. (Hellas 
168/187).

** 100 €
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1443 100dr. corner marginal of 1940 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint with var. “Overprint inverted”. Singed 
by Zeis, u/m. Superb. (Hellas 177a-1300 euro).

** 350 €

1444 Complete EL to Trieste, franked with Austrian Levant 10sld. Franz Josef (fine printing), canc. “PREVESA * 
29/4 83”, arr. “TRIEST / TRIESTE * 1/5 83”.

EL 80 €

1445 1pi. ultramarine Turkish PS envelope to Constantinople, canc. bilingual “ERGUIRI / 30.5.05”, arr. on reverse. 
(N&G 5).

PS 30 €

1446 Austrian pre-printed 20H PS, posted from “JANINA*31/12/05” to Paris. Superb. PS 15 €

1447 Register.commerc.(printed) cover fr.pair Austrian 1pi./1hel.Franz-Joseph canc.Austrian “JANINA” 
(weak),arr.”MUNCHEN*27 DEZ.07” (Germany).

C 30 €

1448 1909, 1911 “Janina” surcharge on Italian stamps, complete set of 8 values. 20pa./5L. hinged, the rest u/m. 
(Hellas 1/8-730E).

**/* 120 €

1449 Corfu postal card fr. with 10l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” canc. “ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΝ*4.
ΜΑΙΟΣ.13” (type V) to USA.

PPC 50 €

1450 Registered cover fr. with 30l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” canc. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*4.ΙΟΥΝ.16” 
(late use), arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ”. Censor cachet on arrival “ARMEE DORIENT/CENSURE MILITAIRE”.

C 20 €

1447

1450

1444

1446

1449
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1452

1453

1454 1457

1451

THESSALY
1451 Registered official cover from DOMEKE (Domokos) to ISTANBUL by official cachet of DOMEKE KUMAN-

DANLIGI in green-blue during THESSALY WAR about 1897-1898. Rare.
C 120 €

1452 PPC “Ambelakia” (Stef. Stournaras) fr. with 5l. Fl.Mercury and posted from “ΜΠΑΜΠΑ*6 ΔΕΚ. 07” (type V) 
blue.

PPC 50 €

THESSALONIKI (SALONICA)
1453 Salonique PPC fr. with 20pa. and canceled with “SALONIQUE*6-5-903”, posted to Belgrade. PPC 8 €

1454 PPC fr. with 20pa. and canc. with “YALILER (SALONIQUE)” (MELLON type 60). Rare. o 20 €

1455 Serbian postal card printed 5pa and fr. add. with 5pa, arr. “SALONIQUE/10*18.7.907”. Rare. PS 10 €

1456 Serbian postal card printed 5pa and fr. add. with 5pa, arr. small “SALONIQUE/5*10.3.10”. Rare. PS 10 €

1457 Prepaid cover fr. with 3sld+2X10sld Austrian Levant stamps canc. with two-line cachet “SALONICH/22 
FEVRIER”, via “BRINDISI*25.FEB.74”, arr. “NAPOLI*26.FEB.74”. Both flaps are missing on reverse.

Δ 50 €
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1455 1456

1458

1458 Salonique 17-8-902 PPC fr. with 20pa. posted to Trieste and canceled by “PAQUEBOT/ARRIVE” & one line 
canc. “SALONICCO TRIEST BP”. Extremely rare.

PPC 100 €

1459 EL fr. with 20c.+40c. French Empire stamps canc. “5095” and “SALONIQUE TURQUIE DEUROPE*19.
MARS.67”, via “LES DARDANELES TURQUIE*20.MARS.67” and “NAPOLI*26.MARS”, arr. “GENOVA*29.
MARS.67”.

EL 40 €

1460 1898 cover fr. with 5c. French stamp and posted from “SALONIQUE TURQUIE*27 AVRIL 98”, arr. “LEEDS* 
MY 2 98”. RRR.

C 150 €

1461 1909, 1911 “Salonicco” surcharge on Italian stamps, complete set of 8 values, u/m. Superb. (Hellas 1/8). ** 250 €

1459

1462

1460

1463
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1464

THRACE (EAST-WEST-NORTH) & PORT-LAGOS
1467 10pa. red+20pa. blue+1pi. violet 1913 Autonomous Government, mng. VF. (Hellas 3/5-145E). (*) 45 €

1468 1pi. violet 1913 “Autonomous Government” issue in strip of 3, mng. (Hellas 5-165E). (*) 40 €

1469 1913 Autonomous Government of Western Thrace overprint, 10pa/1ct. in pair on fragment, u. VF. (Hellas 8). o 18 €

1470 1913 Autonomous Government of Western Thrace overprint, 20pa/2ct. in pair on fragment, u. Var. “inverted 
new value” on 1st stamp. VF. (Hellas 9+9D - 120 euros).

Δ 40 €

1471 1913 Autonomous Goverment of Western Thrace overprint, 2pi/3ct. on fragment, u. Var. “oblique inverted 
overprint”. VF. RR. (Hellas 11CI - 380 euros).

Δ 120 €

1472 10pa./1l. 1913 Autonomous Government of Western Thrace Ovpt on Greek litho (1st period) stamp on frag-
ment. R. (Hellas 14b).

Δ 50 €

1462 Regiatered cover fr. with 20pi/5L “SALONICCO” overprint and posted from “SALONICCO*UFF.POSTALE 
ITALIANO*11/4/13”, arr. “PALERMO*21.4.13”. Signed by A.Diena. Small cut on cover and light folding in 
the middle. RRR. (Hellas 7).

C 300 €

1463 Single-ring canc. “BRITISH POST OFFICE SALONICA/B*27.NO.11” on registered mail certificate. RRR. o 50 €

1464 1916 ovpt. “Levant” on British KGV 1912 stamps, complete set of 8 values in pairs, signed E.DIENA, u/m. 
Very rare set. (Hellas 1/8).

** 2000 €

1465 Rue Sabri Pacha a Salonique (D.Sonides) fr. with 10ct Bulgarian stamp canc. “SOLUN*1.III.913” to Paris. PPC 25 €

1466 Le general Franchet d Esperey, commandant en che les troupes alliees en Orient b&w PPC, unused. VF. PPC 8 €

1466 1467

1465

1469

1461
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1473 1pi./10l. 1913 Autonomous Government of Western Thrace Overprint on Greek engraved stamp, m. RRR. 
(Hellas 18A).

* 300 €

1474 2ct 1919 “THRACE INTERALLIEE” two-line ovpt on 1911-19 Bulgarian stamp, var ovpt inverted, u/m. (Hel-
las 32b).

** 35 €

1475 3l. 1920 “THRACE INTERALLIEE” ovpt, var double ovpt, u/m. (Hellas 39var). ** 35 €

1476 Cover fr. with 5x5ct Bulgarian stamp ovpt “Thrace Interalliee” canc. “ΞΑΝΘΗ*17.ΑΠΡ.20” via “ΔΡΑΜΑ”, 
arr. “ΚΑΒΑΛΛΑ”. (Hellas 46).

C 150 €

1477 1920 “THRACE OCCIDENTALE” two-line ovpt on 1919 Bulgarian regular stamps, complete set of 6 in u/m 
gutter pairs. (Hellas 51/56).

** 20 €

1478 20l. engraved 1920 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” ovpt in u/m marginal bl.4, Superb. (Hellas 59). ** 100 €

1479 ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΡΑΚΗΣ ovpt. on 1911 engr. 25dr, u/m. Catal. 150eur. (Hellas 64) ** 45 €

1468

1470

1471

1472

1473
1474

14761477

1478

1475

1479
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1488

1482

1483

1487

1481

1484

1485

1486

1489

1480

1480 1l.Litho (3-line ovpt.) in marginal bl.8,u/m.Var.”ovpt.Δυτικής Θράκης Δυτικής” οn lower row 
(posit.91+92+93+94).One faulty stamp. (Hellas 68+68B).

** 25 €

1481 1l.Litho (3-line ovpt.),u/m.Var.”double ovpt.”. (Hellas 68a). ** 18 €

1482 3l. litho 1920 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” ovpt in u/m bl.4, var “Διοίκησις Διοίκησις Θράκης” on the lower 
stamps. (Hellas 70A-60E).

** 10 €

1483 1920 “ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΡΑΚΗΣ” on Litho stamps, 2l. in marginal pair, u/m. Var. “inverted over-
print”. Superb. (Hellas 70b).

** 30 €

1484 5l. litho 1920 ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης”, var double ovpt, sign. ZEIS, u/m. Superb. (Hellas 71a). ** 15 €

1485 1920 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” overprint, 5l. Litho (223D), u/m. Var. “double overprint” and “the word 
“Διοίκησις” starts to the right of the word “Δυτικής”” (pos.60). VF. RRR. (Hellas 71aF).

* 180 €

1486 1920 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” ovpt on 1916 “E T” stamps, set of 9 values up to 3dr (30l. en-
graved never issued stamp not included) plus 20l. in grey-violet, all sign. ZEIS, u/m. Superb. (Hellas 
80/84+84a+85/86+88/89).

** 150 €

1487 Διοίκησις Δυτικής Θράκης ovpt on. 1916”ET” 2l., var overprint inverted, signed Zeis, u/m.(Hellas 81b).VF ** 25 €

1488 5l. 1920 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” ovpt on 1916 “E T” stamps in u/m bl.4, sign. ZEIS. (Hellas 82). ** 72 €

1489 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” overprint, complete set of 9 values in bl.4, u/m. (Hellas 92/100). ** 100 €

1490 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” overprint, complete set of 9 values, u/m. Superb. (Hellas 92/100 -  90 
euros).

** 25 €
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1490

1491

1492

1493

1494

1496

1498

1497

14991495

1500

1491 1l./5pa. 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” ovpt in upper marginal vertical strip of 5, var “Αρμοοτεία” 
instead of “Αρμοστεία” on one, u/m. (Hellas 92+92f).

** 50 €

1492 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης”, 1l/5pa., u/m. Var. “broken “Y” and without accent on “Αρμοστεια”” on 
front and “normal on front and inverted overprint on the gum side”. An EXTREMELY RARE stamp with 
tirage not more than 5 items, acording to T. Constantinidis study (Philotelia 1924). RRR. (Hellas 92fg).

** 150 €

1493 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης”, 20l/1pi., u/m. Var. “double overprint, one slanted and “a cheval”” . VF. 
RR. (Hellas 94bp).

** 40 €

1494 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” overprint, 1dr/20pa. with var. “Υπαάτη instead of Υπάτη”, u/m. Signed 
by A.Zeis. RRRR. (Hellas 97e).

** 150 €

1495 Διοίκησις Θράκης ovpt. on Lithographic set of 11 values (15l -Hellas 110- missing) all in blocks of 4. (5l and 
2dr in corner blocks), lower pair u/m. “Deilakis” signature. Hellas 105/109, 111/116. R

**/* 140 €

1496 1l. litho ovpt “Διοίκησις Θράκης”, var ovpt inverted, sign. ZEIS, u/m. Superb. (Hellas 105b). ** 10 €

1497 3l.Litho (2-line ovpt),u/m.Var.”inverted ovpt.”. (Hellas 107b). ** 15 €

1498 1920 “Διοίκησις Θράκης” overprint, 3l. Litho, u/m. Var. “double overprint”. VF. (Hellas 107a). ** 10 €

1499 1920 “Διοίκησις Θράκης” overprint, 3l. Litho, m. Var. “double “a cheval” overprint”. VF. (Hellas 107an). * 30 €

1500 Cover fr. with 2x5l. lithos ovpt “Διοίκησις Θράκης” and 2x20l. lithos canc. “ΡΑΙΔΕΣΤΟΣ*1.ΦΕΒ.22”, via 
“ΑΔΡΙΑΝΟΥΠΟΛΙΣ*4.ΦΕΒ.1922” to Constantionople. (Hellas 108).

C 50 €



A.Karamitsos February 11th, 2017 / Athens Hilton

156

1501 10l. litho ovpt “Διοίκησις Θράκης”, var double ovpt, u/m. VF. (Hellas 109a-150E). ** 30 €

1502 20l. litho 1920 ovpt “Διοίκησις Θράκης”, var ovpt inverted, u/m. (Hellas 111b). ** 10 €

1503 Port-Lagos overprint, complete set of 6 values, u.(Hellas 1/6).VF o 200 €

1504 “Xanthi. Pont du chemin de fer et vue dun quartier de la ville” b&w early PPC (E.S.Blatscho), unused. On 
reverse “CARTE POSTALE TURQUIE”.

PPC 20 €

1505 Xanthi. Depot du Poudre - Vue de la ville du cote Sud-Est b&w early PPC, unused. On reverse “CARTE 
POSTALE” in English and in old Turkish.

PPC 30 €

1506 Canc. bilingual “ISKETCHE*15.VIII.1901” on early PPC, arr. “HELSINKI*29.VIII.01”. PPC 15 €

1507 Ottoman postal card printed 20pa canc. “ISKETCHE*6.NOV.902”, arr. “ST.THOMAS*13.12.1902”, Danish 
West Indies. Extrelemy rare destination.

PS 150 €

1508 Ottoman postal card print 20pa. mailed from “Constantinopoli 15 III 1904”, arr.  “ISKETCHE*17/3/904” (NG 
6).

PS 8 €

1509 Cover fr. with 1pi 1901 Ottoman stamp canc. “ISKETCHE*21.7.904”, arr. “SALONIQUE”. C 30 €

1501

1502
1503

1504

1505

1506

1507 1508

1509
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1510 Cover fr. with 2x1pi Austrian Levant stamps canc. “DEDE-AGATSCH OESTEREICHISCHE POST*1/4/06”. 
Also Austrian Levant money order form to pay a dept mentioned in the letter. Letter sign by I.Dragoumis 
(famous Greek politician of the era).

C 400 €

1511 Ελληνικόν Γυμνάσιον Ξάνθης b&w PPC (Proodos) fr. with a pair of 10pa 1909 Ottoman stamp canc. 
“XANTHI*20.3.911” to Salonique.

PPC 50 €

1512 1pi. blue PS envelope from Didymoteichon to Istanbul, canc. bilingual “DIMETOKA * 21.4.14” (N&G 5), arr. 
machine slogan “CONSTANTINOPLE * 26 AVRIL 14”.

PS 90 €

1513 Postcard fr. with 5ct. 1911 Bulgarian stamp canc. “GUMURDJINA*15.?.14”, arr. “VARNA*13.10.914”. PPC 10 €

1510

1511

1512
1513
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1514

1515

1517

1516

1518

151915
20

1523

1514 Bulgarian money order form printed 5ct and fr. additionally with 5ct+10ct Bulgarian stamps canc. 
“SOFLOU*3.VII.916”. Rare.

PS 100 €

GIUMULTZINA (=KOMOTINI)
1515 1913 “ΕΛΛ. ΔΙΟΙΚ. ΓΚΙΟΥΜΟΥΛΤΖΙΝΑΣ” surcharge, 10l/10pa. with blue overprint (never issued), u/m. 

Signed by A.Zeis. VF. RRR. (Hellas 4II - 450 euros).
** 150 €

1516 1913 “ΕΛΛ. ΔΙΟΙΚ. ΓΚΙΟΥΜΟΥΛΤΖΙΝΑΣ” surcharge, 25l/10pa. with blue overprint (never issued), u/m. 
Signed by A.Zeis. VF. RRR. (Hellas 4IV - 450 euros).

** 150 €

1517 1913 “ΕΛΛ. ΔΙΟΙΚ. ΓΚΙΟΥΜΟΥΛΤΖΙΝΑΣ” surcharge, 10l/1pi. with blue overprint (never issued), u/m. 
Signed by A.Zeis. VF. RRR. (Hellas 4VI - 450 euros).

** 150 €

1518 1913 “ΕΛΛ. ΔΙΟΙΚ. ΓΚΙΟΥΜΟΥΛΤΖΙΝΑΣ” surcharge, 25l/1pi. with blue overprint (never issued), u/m. 
Signed by A.Zeis. VF. RRR. (Hellas 4VIII - 450 euros).

** 150 €

IONIAN ISLANDS
1519 EL from “CEFALONIA*6.LUGLIO.1847” (scroll) to S.Marcello. Oval cachet “Via di Mare” (struck at Ankona), 

via “FIRENZE*13.LUG.1847” and “PISTOIA*14.LUG.1847”, arr. “S.MARCELLO*16.LUG.1847”. Handwriiten 
“Via Ancona/p.Vap. Aust”. Rate marks “3” (d) Ionian postage, “22” probably kr. for the Lloyd and “6” the 
delivery or forwarding charge in Italy.

EL 30 €

1520 EL from “Κέρκυρα 7 Αυγούστου 1820” to Lixouri, arr. “ISOLA DI CELAFOLIA” in red. Rate mark “6” 
(obols ?). VF.

EL 30 €

1521 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS 1815-1864. 1826 EL from “Zante 9 Jugnio 1826” with boxed 
“FRANCA” to Argostoli.

EL 150 €

1522 1827 cover posted from “ISOLA DI ZANTE” with manuscript postage rate “D.11” and administrative 
canc. from Consolato di Zante, to “Sing. D. Antonio ??? Console S.M. il Re del Regno delle Due Sicilie”, via 
“CORFU*4 AGOSTO 1827” to Malta.

C 25 €
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1521

1522

1523 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS 1815-1864. 1829 EL posted from “ST.MAURA*14 LUGLIO 1829” 
with “ISOLA DI SANTA MAURA”, via “OFFICIO DELLA POSTA GENERALE CORFU”, arr. “CORFU*15 
LUGLIO 1829”. Rate mark: “2” (2d. sterling postage from St.Maura to Corfu).

EL 150 €

1524

1525

1526

15271528

1529

1524 1859 Ionian State, complete set of 3 values in pairs. (Hellas 1/3). **/* 120 €

1525 2d. of “Ionian State” issue cancelled with oval “FRANCA”. (Hellas 3). o 60 €

1526 1868 cover fr. with 4x5l. green, 1862/67 issue, cancelled with dot. “111” and posted from “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*14 
ΙΟΥΛ. 68”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)”. 20l. rate for letters carried by regular post and not with ships. I.Ntais 
(New book) Ionian rates, p.356. VF. (Hellas 17a).

C 80 €

1527 EL fr. with 20l. bright rosine cancelled with “ΚΗΘΥΡΑ (112)*1 ΔΕΚΕΜ. 85”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ” and postmans 
canc. “10”. (Hellas 59IIa).

EL 40 €

1528 Cover fr. with 20l. Fl.Mercury and 2l. 1906 Olympic Games, canc.”ΛΗΞΟΥΡΙΟΝ*1.ΑΠΡ.08”.On back side 3l. 
1906 Olympic Games without cancel, via “ΚΕΡΚΥΡΑ*2.ΑΠΡ.1908” and arr. “N.Y.*29.APR.1908”.

C 30 €

1529 PPC fr. with 5l. engrave and cancelled with “ΚΑΡΟΥΣΑΔΕΣ*10.ΟΚΤ.11”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*12.ΟΚΤ.11”. VF. R. PPC 27 €
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1531 Corfu-Achilleion Jardin des Muses b&w PPC from Korfu 21.V.14 fr. with 10l. litho and 
canc.”MILANO(PIROSCAFO POSTALE ITALIANO)*21.5.14” to Germany.VF

PPC 120 €

1532 Corfou-Promenade marine de Castrades b&w PPC (with faults) from Corfu 17-2-1917 fr. with 5c. Italian 
stamp and canc. “COMAND......ITALIANI CORFU” over coat of arms and “VERIFICATO PER CENSURA”

PPC 110 €

1533 PPC “PERAMA-CORFOU” (Colour, Γ.Ασπιώτη) fr. with 5c. Italian stamp and cancelled with 
“CORFOU*28.4.917” with boxed “VERIFICATO PER CENSURA”, arr. “VIGNALE MONFERRATO*3.5.17”.

PPC 50 €

1534 Register.cover fr.2 x 25c.Italian canc.Italian “CORFU*10-7-17” & censor.tape “VERIFICATO PER 
CENSURA+cachet “4” plus cachet+nice wax-seal of the Nation.Bank of Greece,trans.TARANTO-LECCE*14-
7-17 (Italy) to London.

C 75 €

1535 Italian military postal card canc. “CORFU POSTE ITALIANE*15.9.1917” to Napoli. Military cachet “CAVAL-
LEGGERI DI LODI 15o” and linear censor cachet “VERIFICATO PER CENSURA”.

PS 20 €

1536 1923 2nd “CORFU” ovpt., compl. set of 3 val., u. VF. (Hellas 9/11). o 30 €

1537 1941 Corfu ovpt on 1937 Historical issue, complete set of 13 values plus on 1939 Queens, complete set of 3 
values. 9 stamps used, 7 stamps m. (Hellas 5/17+22/34-830E).

*/o 220 €

1538 10l. of historical issue with “CORFU” overprint, on fragment, u. (Hellas 6A-1100euro). o 200 €

1539 1dr. of mithological issue with “CORFU” overprint, on fragment, u. (Hellas 20-250euro). o 45 €

1540 1941 Corfu ovpt on postage due stamps (1913/28 issue+1930 issue+1935 issue), complete sets of 3+6+2 values, 
signed A.Diena. 80l.+1dr+100dr with RAYBAUDI certificate (2007), the rest sign. RAYBAUDI, u/m. (Hellas 
35/45).

** 1400 €

1530 PPC fr. with 2X5l. lithos canc.”ΧΙΟΝΑΤΑ*19.MAIOΣ.14”(type V-diamet.-23mm).This type of canc. was of 
the first establishement of ΧΙΟΝΑΤΑ P.O.(27/8/04-17/6/11).RR

PPC 50 €

15331534

1531
1532

1530
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1541 1941 Argostoli overprints. “ITALIA Occupazione Militare Italian isole Cefalonia e Itaca” overprint on charity 
stamps, u. (Hellas 83+84/86 - 125 euros).

o 25 €

1542 1941 Zante ovpt on 1937 Historical issue stamps: 5l., 10l. (ΤΙΡΥΝΘΟΣ), 50l., 80l., 2dr, 5dr, 7dr and 10dr. 10l., 
80l., 5dr, 7dr and 10dr with RAYBAUDI certificate, u/m. (Hellas 272+273a+276+277+278+279+281+282).

** 700 €

1543 1941 ovpt.boxed (handstamp) “OCCUPAZIONE/MILITARE DI/ZANTE/1-5-XIX” on 2dr.1937 Historical in 
marginal bl.4,u/m.Var.”inverted ovpt.”.Ex-KOGEVINAS collection. (Hellas 278 var).

** 120 €

1535

1537

1541

1542

1536

1538

1539

1540

1543
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1544

1545

1546

1547

15481549

1544 1941 Itaca ovpt on 20l. 1935/39 Anti-TB issue stamp with 4 authenticity signatures, u. RRR. (Hellas 248-7500E/
SASSONE 2012/48-18000E).

o 1500 €

1545 Private postal card fr. with 3x5c+10c 1941 “ISOLE JONIE” ovpt plus 50l./10l. Charity stamp canc. 
“ΚΕΡΚΥΡΑ*17.ΑΠΡ.42”, arr. “ΙΘΑΚΗ” and re-addressed to corfu. (Hellas 315+316).

PS 30 €

1546 German Occupation, 1943 “ΕΛΛΑΣ 2.Χ.43” ovtp in black, complete set of 4 values, sign. A.DIENA, u/m. 
(Hellas 1/4).

** 140 €

1547 1943 “ΕΛΛΑΣ 2.Χ.43” ovpt in u/m bl.4. All blocks signed Raftopoulos. Superb. (Hellas 1/4-1440E). ** 300 €

1548 30c. PS ovpt. “ISOLE JONIE” posted from “ΖΑΚΥΝΘΟΣ” with boxed censorship canc. “UFFICIO CEN-
SURA Z82P” and censors canc. “3” to Athens. (Hellas PC11).

PS 30 €

1549 3 covers from Villages “ΑΥΛΙΠΤΕΣ”, “ΒΕΛΟΝΑΔΕΣ” and “ΠΕΡΟΥΛΑΔΕΣ”, all with posthorn “64”. C 10 €

CAVALLA
1550 Commercial cover printed “PHARMACIE J.M.ZOIDES/CAVALLA” fr. with 20pa 1892 Ottoman stamp canc. 

“CAVALLA*3.AVR.(1900)”. Letter included.
C 60 €

1551 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” surcharge on 1911 Bulgarian stamps, set of 6 values (10l./10ct.+10l./15ct.+1
5l./2ct.+50l./10ct.+1dr/30ct.) plus 1dr/15ct with surcharge inverted. Hellas 1+9+9a sign. ZEIS. Hellas 1+9 mng, 
the rest hinged or u/m. (Hellas 1+4+6+7+9+9a+11).

*/(*) 550 €
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1552 5λ./1ct. with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” surcharge with var.”1 instead of I on ΕΛΛΗΝΙΚΗ”, canc. with 
“ΕΛΛΗΝ. ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ*ΚΑΒΑΛΛΑΣ*10/23-VII-13”. (Hellas 1d-35 euro).

Δ 10 €

1553 10λ./15ct. with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” surcharge with var.”1 instead of I on ΕΛΛΗΝΙΚΗ”, canc. with 
blue “ΕΛΛΗΝ. ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ*ΚΑΒΑΛΛΑΣ*10/23-VII-13”. (Hellas 3d-65 euro).

Δ 20 €

1554 10l./25ct. 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on 1911 Bulgarian stamp on fragment, var “1” instead of “Ι” 
in “ΕΛΛΗΝΙΚΗ” and ovpt oblique, u. RRR. (Hellas 4c).

o 1500 €

1555 1893, 1900 “Cavalle” ovpt, complete set of 9 values, u/m. (Hellas 1/9). * 220 €

1556 PPC “Thasos. Limen” (real photo) fr. with 1 leva bulgarian stamp and posted from “LIMEN*28.IX.42” to 
Sofia.

PPC 50 €

CRETE
GREEK & CRETAN POST-OFFICES

1557 Prepaid EL wirtten “Χανιά 6/18 Ιουλ 1842”, boxed “ΔΠ” and via “ΣΥΡΑ*14.ΙΟΥΛ.1842”, arr. “TRIEST*4.
AUG.1842”. Disinfection slits. VF.

EL 80 €

1558 5dr with inscription “ΚΡΗΤΗ” depicting Hermes head. Not adopted design. Ε 100 €

1557

1558

1550

1551

1553

1552
1554

1555

1556
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1565

1566

1568

1569
1570 1574

1575

1563 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” ovpt(in red), complete set of 5 values, m.(Hellas 10/14). * 80 €

1564 1900 “Black ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” ovpt in complete set of 5 values, m. (Hellas 15/19 - 154E). * 40 €

1565 1905 2nd issue of the Cretan State, complete set of 9 values, m. (Hellas 24/35-186E). * 50 €

1566 1dr 1905 2nd issue of the Cretan State in u/m upper marginal bl.4. (Hellas 30-1275E). ** 250 €

1567 1908 official stamps, complete set of 2 values, m. (Hellas O1/O2-60E). * 15 €

1568 1908 “Small ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 11 values, u. VF. (Hellas 36/46-157E). o 45 €

1569 1908 “Small ΕΛΛΑΣ” overprint, 5l in bl.4, u/m. Var. “ΕΛΛΔΣ”. (Hellas 38c). ** 15 €

1570 25l. of 1908 the “small ΕΛΛΑΣ” ovpt on regular stamps already in circulation with var. “Λ” much broken at 
top, u. (Hellas 41I - 45E).

o 14 €

1571 1908 “small ΕΛΛΑΣ” overprint on postage due stamp, 40l. with var. “A with right leg broken”, m. VF. (Hel-
las D14VI).

* 30 €

1572 1908 “Small ΕΛΛΑΣ” overprint, 1dr. 1901 postage due stamp, m. Var. “reversed Σ”. RRRR. (Hellas D16b). * 1500 €

1559 1900 1st Cretan state issue, complete set of 9 values, m. VF. (Hellas 1/9 - 138 euros). * 40 €

1560 25l. 1900 1st issue of the Cretan State in upper left corner bl.10 with diamond perforation, u/m. (Hellas 
5-160E).

S 50 €

1561 2dr 1900 1st issue of the Cretan State in upper left corner bl.10 with diamond perforation, u/m. (Hellas 
8-160E).

S 50 €

1562 5dr 1900 1st issue of the Cretan State in upper left corner bl.10 with diamond perforation, u/m. (Hellas 
9-160E).

** 50 €

1573 1908 “Small ΕΛΛΑΣ” ovpt. on postage due stamps, 1dr. in pair, Var. “ovpt. missing in one stamp”. RRR. 
(Hellas D16g).

o 3000 €

1574 1908 “small ΕΛΛΑΣ overprint” on official stamps, complete set of 2 values, m. (Hellas O3/O4). * 20 €

1575 10l. 1908 Official stamp ovpt “small ΕΛΛΑΣ”, var ovpt inverted, canc. “ΣΠΗΛΙ”. (Hellas O3f). o 30 €
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1576 1909 provisional issues, complete set of 6 values, m. VF. (Hellas 48/53). * 80 €

1577 1909 provisional issue, 5l./50l., m. Signed by A.Zeis. VF. (Hellas 52). * 80 €

1578 2l./20l. 1909 Provisional issues in u/m bl.6, var “ΠDΟΣΩΡΙΝΟΝ” on upper middle stamp. (Hellas 50+50a). ** 30 €

1579 1909 “Gothic ΕΛΛΑΣ” overprint, complete set of 8 values, 3dr value mint, the rest used. (Hellas 55/62-195E). o 45 €

1580 1909-1910 “Large ΕΛΛΑΣ” overprint, Proof of 1dr. with “diamond perfin”. VF. (Hellas 70 E 30 €

1581 1909-1910 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 10 values, u/m. Superb. (Hellas 63/72-672E). ** 200 €

1582 1909-1910 “Large ΕΛΛΑΣ” overprint on regular stamps of privious issues, complete set of 10 values, m. (Hel-
las 63/72-232 euro).

* 70 €

1583 1909/10 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt on 1901 postage due stamps in complete set of 8 values, m. (Hellas D19/D26 - 
95E).

* 25 €

1584 Document with cachet “ΗΜΙΓΥΜΝΑΣΙΟΝ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ”. Cretan State fiscals (1900 issue stamps ovpt 
“Χ.Ε.Τ.”) 2dr and 15x5dr.

Doc 150 €

1585 5dr Cretan State fiscal with inverted ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ/Χ.Ε.Τ.”. o 50 €

1586 1900 Prince George PS, unused. (Hellas PC1). PS 10 €

1587 1903 10l. Prince George postal card (answer) from “ΡΕΘΥΜΝΟ*17.ΜΑΙΟΣ.1905/12-Π” (12 am) to Herak-
leion, arr. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*17.ΜΑΙΟΣ.1905/8-Ε) (20 am), on proper reply use: “Το υπο χθεσινή ημερομηνία 
δελτάριον σας έλαβον.....δειγματολογιον υφασματων.....το επεμψα”. Very rare. (Hellas PC2B).

PS 300 €

1572 1573

1576

1579

1577

1583 1582

1578
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1592 Rural dotted “27” on 1st Cretan State 10l. stamp. o 10 €

1593 Rural (dotted) “38” on 10l.Prince George 1905. (Hellas 26). o 5 €

1594 Canc.dott.”56” on 10l. Cretan. o 7 €

1595 Rural dotted canc. “60” on 10l. 1st Cretan State stamp. o 10 €

1596 Small cover fr. with 1l. +2x2l. “large ΕΛΛΑΣ” overprint, posted from “ΧΑΝΙΑ” to Αγ. Νικόλαο. VF. (Hellas 
63+64).

C 30 €

1597 Registered (N.238) cover fr. with 3dr. ovpt. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (red), posted from “ΧΑΝΙΑ*30 ΙΑΝ. 
13”, arr. “OETZSCH/GAUTZSCH*21.2.13”.

C 65 €

1598 Colour romantic PPC franked with Greek litho. bl.6x25l., canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ (ΕΠΙΤΑΓΑΙ) / 24 ΑΠΡ. 19..” to 
Leipzig, Germany. (Hellas 225).

PPC 20 €

1588 1589

1588 1l.1900 in bd.5 canc.”ΚΑΣΤΕΛΛΙ (ΠΕΔ.)*27 ΙΟΥΝ....”. (Ηellas 1). o 10 €

1589 ΚΑΝΔΑΝΟΣ*6 ΣΕΠΤ. 1910 on 10l. (Hellas 66). o 25 €

1590 ΚΟΛΥΜΠΑΡΙ*6 ΝΟΕΜ. 1906 on 10l. 2nd Cretan state. o 8 €

1591 Rural dotted “26” on 1st Cretan State 10l. stamp. o 6 €

1590 1591 1592 1593 1594 1595

1597

1596

1598
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1599

1600 16041601 1602

1603

1605

1606

1607

1608

16091610

1604 25c./25c.1903/4,25c./25c.1904 & 5c./5hel.1905,u. (Hellas 3+10+12). o 60 €

1605 5c./5h. 1905 Overprints on 1905 Austrian stamp without the bright diagonal stripes, u/m. (Hellas 12). ** 75 €

1606 1905 Overprints on Austrian stamps, complete set of 2 values, m. (Hellas 12/13) * 20 €

BRITISH POST-OFFICE
1607 1898 Provisional handstruck issue, 20pa canc. woth linear “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ”. (Hellas 1 - 300 euros). o 100 €

1608 20pa 1899 2nd litho issue in upper marginal copy imperforate at top canc. “ΑΓ.ΜΥΡΩΝ”. (Hellas 5). o 35 €

AUSTRIAN POST-OFFICE
1599 1858, 26th of January, port to port EL to Constantinople, cancelled with “LLOYD AGENCY/CANEA”. This 

office was opened between 1837 and 1864.
EL 150 €

1600 1903-1906 overprints on Austrian stamps plus 1908 commemorative issue, 5 complete sets of 7+4+2+3+6 val-
ues, u/m. Excellent lot. Superb. (Hellas 1/7+8/11+12/13+14/16+17/22).

** 300 €

1601 1903-1904 Ovpts on 1899-1901 Austrian stamps, complete set of 7 values plus 1fr in carmine colour, u/m. 
(Hellas 1/7+5a-280E).

** 80 €

1602 25c./25hel.1903/4 ovpt.on 1901 Austrian stamp canc.Austrian “CANDIA”. (Hellas 3). o 15 €

1603 1904 Overprints on Austrian stamps, complete set of 4 values, m. (Hellas 8/11) * 15 €

FRENCH POST-OFFICE
1609 1902-1913 Crete issue, complete set of 15 values, m. (Hellas 1/15-220E). * 60 €

1610 1903 “Surcharged Crete issue” complete set of 5 values, 2pi oxidised, three stamps with authenticity signa-
ture, m. (Hellas 16/20).

* 250 €
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1612

1613

1611

1614 1616
1617

1618 1619

1611 1903-1907 postal cards, 10c. rose on greenish without “314”, posted from “CANDIE”, via 
“ODECCA*12.3.13”, arr. “KEGEL*17.3.13”.

PS 10 €

ITALIAN POST-OFFICE
1612 Italian Post Issues: Lot including all stamps exept 1pi/25c 1901 stamp plus 5c.+10c. 1907-12 “LA CANEA” 

ovpt with ovpt displaced upwards (SASSONE 14a+15a). 10c. 1906 “LA CANEA” ovpt sign. A.DIENA, u/m. 
Excellent lot. (Hellas 1+3+4/14+15/20+15var+16var).

** 480 €

1613 Cover (poor condition) fr.Italian Dodecanese 25c.+pair 50c.1932 “Pittorica” (reprint.)+50c.1934 Aerea RODI 
(Hellas 102+104+A30) canc.”ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΚΡΗΤΗΣ” & Italian censor.tape “VERIFICATO/PER 
CENSURA”+censor “2”,arr.”ΑΘΗΝΑΙ*8-ΧΙΙ-..” (weak).

C 30 €

RUSSIAN POST-OFFICE
1614 2met red on thick and horizontally laid paper 1899 Provisional handstruck issue, mng. Signed A.F.ZEIS. 

Superb and RRR. (Hellas 10-350E).
o 100 €

1615 1899 First lithographic issue (without stars), complete set of 21 values, used. All stamps signed ZEIS. 1met 
black with trace of thin, all the rest in superb quality. An axtremely hard to seen in auction set, especially in 
complete set of this quality. Certificates (4) by ZEIS for all stamps. RRR. (Hellas 21/41-5890E-1met in black 
not priced as faulty).

o 2400 €

1616 1met. blue 1899 1st lithographic issue, mng. Certificate Vlastos Philatelic Center (2010). (Hellas 22). (*) 40 €

1617 1 μετ. in green 1899 First lithographic issue, without control mark, u/m. (Hellas 23). ** 120 €

1618 1met yellow 1899 1st lithographic issue, u. (Hellas 26-130E). o 40 €

1619 1899 1st Litho issue, 2m. rose (type 2), u. VF. (Hellas 28 - 130 euros). o 40 €

1620 2met. blue 1899 1st lithographic issue, u. Yellow spots on 3 perfs. Certificate Vlastos Philatelic Center (2010). 
(Hellas 29).

o 40 €

1621 2 μετ. in green 1899 First lithographic issue, with control mark in violet, u/m. (Hellas 30). ** 140 €

1622 2met. lilac, m. VF. (Hellas 32). * 100 €

1623 1gr. in blue 1899 First Lithographic issue, m. VF. (Hellas 36-200E). * 80 €
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1615
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1625 1899 Second lithographic issue, complete set of 12 values. 2μετ. in lilac hinged, the rest u/m. (Hellas 42/53). ** 280 €

LEMNOS ISLAND
1626 LEMNOS negative cancelation on fragment with 2x20pa. (NG5). VF. Δ 40 €

1627 5 Military Mail bag labels to Mudros, R. Doc 80 €

MACEDONIA
1628 SEDJICHTE(=Σιάτιστα) double ring, in old Turkish writing, canc. on a pair of 20pa. 1892 stamp, u.(NG1).VF o 20 €

1629 Commerc.cover (printed) fr.2pi.bistre 1892/9 (Yv.86) canc.bilingual “SERRAE” & “TABACS DE LEMPIRE 
OTTOMAN*SERES” to Galata-Constantinople.

C 35 €

1624 1899 1st litho issue, 1gr. yellow (type 2) with blue control mark, mng. Thin. (Hellas 40 - 200 euros). (*) 20 €

1625

1622 1623 162416211620

1627
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1629

1630 1631

1626

1628

1632

1633

1630 Registered cover fr. with 2pi 1909 Ottoman stamp canc. “DRAMA 1”, arr. “SALONIQUE*22.6.11”. C 30 €

1631 Bulgarian colour.PPC (Dulgeroff) fr.1st.Bulgarian canc.”DRAMA*24-VI-917” (=Δράμα-Μακεδονίας) to 
Bulgaria. (N-G. 2).

PPC 25 €

1632 Three fragment with 2x10ct and 5ct Bulgarian stamps canc. “DRAMA”. Δ 8 €

MYTILENE ISLAND
1633 Prepaid EL written in Kydonia (Aivaluk) on 3rd July, 1863 (O.C.), posted from the Austrian Office of Metelin, 

canc. “METELINO * 16/7” plus black straight-line “FRANCO” to Syros, with red crayon manuscr. “20” in-
ternal fee on arrival in Greece, 20l. sky-blue Athens consecutive printings Large Hermes head affixed (3 large 
margins, bottom closing at left), canc. “ΣΥΡΟΣ (67) * 7 ΙΟΥΛ. 63”. Hellas 19a.

EL 100 €

1634 Boxed “MOLYVOS” (= Μόλυβος) on 20pa. taxe. o 15 €

1635 MOLYVO canc. in old Turkish writing on fragment with 20pa+2pi.(NG1).VF Δ 18 €

1636 MOLYVO*?.5.902 on 20pa. EMPIRE(NG5). o 10 €

1634

1635

1636
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1638 1639 1640 1641 1642 1643 1644

1637 1645

1637 PPC “Metelin.Quai cote du jardin” b&w (Tchivoglou 13) fr.20pa/4κοπ.Russian Levant canc.Russian 
“Ρ.Ο.Π.ηΤ.-ΜΝΤΕΛΝΗb*1 AΠΡ.1908” to Lausanne-Switzerland.

PPC 50 €

1638 10pi. 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” ovpt on 1908-1909 Turkish regular stamp, var ovpt in blue and 
second “η” inverted, m. ex. Photiadis. RRR. (Hellas 9aA-800E).

* 200 €

1639 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” overprint (reading down), 20pa. rose, m. Var. “acute accent instead of 
grave accent, pos.15,11”. R. (Hellas 11C - 100 euros).

* 50 €

1640 1912 “New values on Mytilene stamps” in complete set of 4 values, all stamps with ovpt reading down, 
ΔΙΔΡΑΧΜΟΝ/1pi. with signature “CHAMPION”, m. (Hellas 15/18 - 150E). RR.

* 60 €

1641 1912 New values on Mytilene stamps, 50l./20pa red, u. Var. “second η inverted, pos.7, 19”. Signed by Deila-
kis. (Hellas 16A - 150 euros).

o 50 €

1642 1912 New values on Mytilene stamps, ΔΡΑΧΜΗ/20pa. rose, m. Var. “inverted overprint”. (Hellas 17a - 140 
euros).

* 50 €

1643 1912 New values on Mytilene stamps, ΔΡΑΧΜΗ/20pa red, u. Var. “second η inverted, pos.7, 19”. (Hellas 17A 
- 350 euros).

o 100 €

1644 1912 New values on Mytilene stamps, ΔΙΔΡΑΧΜΟΝ/1pi. blue, m. Var. “inverted overprint”. (Hellas 18c - 140 
euros).

* 50 €

1645 Printed medical prescription to the direction of hot springs “Kourtzi” (Κουρτζή) in Mytiline. PS 25 €

SAMOS ISLAND
1646 1912 Map of Samos, complete set of 3 values, u/m. (Hellas 11/13). ** 175 €

1647 5l. 1912 Map of Samos in red colour, u/m. Superb. (Hellas 11a). ** 250 €

1648 5l. 1912 Map of Samos in blue colour, u/m. Superb. (Hellas 11b). ** 250 €

1649 25l. 1912 Map of Samos in red colour, u/m. Superb. (Hellas 13b). ** 450 €

1650 Registered cover fr. with 1912 Map of Samos, complete set of 3 values plus 4x1l. lithos and 2x3l. en-
graved canc. “ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΑ*15.ΜΑΡ.1913”, via “ΒΑΘΥ*20.ΜΑΡ.1913” and “ΑΘΗΝΑΙ*25.ΜΑΡ.13”, arr. 
“BERLIN*12.4.13”. Stained. (Hellas 11/13).

C 25 €

1646 1647 1649
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1650

1653

1648
1651

1652
1654

1655 1656

1657 1658 1659 1660

1651 1912 Hermes head, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 14/18-78E). ** 20 €

1652 1912 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 6 values, m. (Hellas 19/24-38E). * 10 €

1653 1dr+2dr+5dr 1913 Samos castles. Genuine stamps with genuine T.Sofoulis initials. 5dr value with perf. var 
(non perforated for 5 perfs), u/m. Superb and R. (Hellas 25+26+27-220E++).

** 70 €

1654 10dr 1913 Samos castles imperforate vertically in single copy, m (trace). VF and RRR. (Hellas 28b). * 250 €

1655 25dr. 1913 Samos castles, heavy m. (Hellas 29). Genuine signature. * 50 €

1656 1914 “Thin ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 5 values, m. (Hellas 30/34). * 12 €

1657 50l. 1912 “Thin ΕΛΛΑΣ” ovpt, var double ovpt, u/m. VF. (Hellas 34b). ** 85 €

1658 1914 General administration of Samos (I), complete set of 6 values plus the add. “ΛΕΠΤΟΝ” surcharge, u/m. 
Superb. (Hellas 35/40+41).

** 35 €

1659 5l. 1914 General administration of Samos (I), var double ovpt, u/m. Superb and RR. (Hellas 36b). ** 100 €

1660 1dr 1914 General administration of Samos (I), var ovpt invrted, u/m. Superb. RR. (Hellas 40a). ** 120 €

1661 1893, 1900 “Vathy” ovpt on Sage French stamps, complete set of 11 values, m (5c yellow-green type II stamp 
used). (Hellas 1/11-540E).

*/o 150 €
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1663

1664

1666

1661

1665

1662

1662 Cover from “ΣΑΜΟΣ*11.ΝΟΕ.48” to Melbourne Australia. Tape “CONTROLE DU CHANGE” and cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΣΑΜΟΣ”.

C 10 €

SMYRNE,CONS/PLE & ASIA MINOR (before 1922)
1663 1919 “Ε.Τ. ΣΜΥΡΝΗ” overprint, set of 4 values (1l. + 2l. + 3l. + 10l.), m. VF. (Hellas 1+2+3+5 - 800 euros). * 250 €

1664 2pa Ottoman fiscal in u/m bl.4 ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”. ** 30 €

1665 Cover fr. with 10l. litho canc. “ΣΜΥΡΝΗ*17.ΦΕΒ.20” to Thessaloniki. On arrival taxed with 10l. postage due 
stamp canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*21.ΦΕΒ.20”. Cover with faults.

C 10 €

1666 Cover fr. with 5l.+10l. lithos canc. “ΣΜΥΡΝΗ*?.ΙΟΥΛ.20”, arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ”. On arrival tape 
“ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ” and cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ”. Senders name and address in 
Greek.

C 15 €
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1667 Commercial cover fr. with 15l.+5l. lithos canc. “ΘΕΣΑΛΟΝΙΚΗ*1.ΝΟΕ.20” to Smyrne. On arrival fr. with 
12x3l.+2x2l. Greek postage dues canc. “ΣΜΥΡΝΗ POSTE RESTANTE*6.NOE.20”. 1st Nov. 1920 was the day 
that elections took place in Greece while Smyrne and territory aroynd the city was under Greek occupation 
and High Commission....A significant document with a rare cancellation.

C 400 €

1668 Cover posted from “ΣΜΥΡΝΗ*15 ΙΟΥΝ.22” with administrative mark “ΓΕΝΙΚΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΣΜΥΡΝΗΣ/ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*17 ΙΟΥΝ. 22”.

C 15 €

1669 Cover canc. “ΤΑΧ.....*29.ΝΟΕ.921” and fr. with 20pa+1pi+2x3pi. 1920 London issue Ottoman stamps 
canc. “BROUSSE*9.12.21”, via “ISTANBUL” to Athens. Greek military censor cachet “ΣΤΡ.ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ 
ΠΡΟΥΣΗΣ*Σ.Δ.Π.1921”. Senders name and address in Greek....”Προύσσα”. Rare.

C 50 €

1670 Commerc.cover fr.pair 40c.Italian canc.”POSTA MILITARE*171*9-6-22” (Italian military post-office in 
Smyrne).

C 50 €

1671 Italian P.O.: 1901-1910 Italian stamps ovpt “SMIRNE” and new value, 1pi./25c. without gum, the rest u/m. 
(SASSONE 1/8-700E)

** 140 €

1672 Register.(linear “RECOMMANDE”) commerc.(printed) cover fr.15c.French Semeuse+50c.Merson 
canc.”TRESOR ET POSTES*528*25-9-19” (inverted day) (French military Post-Office in Smyrne) & 2-line 
cachet “TRESOR ET POSTES/528”,arr.”WOLUVE-ST.LAMBERT*8-X-19” (Belgium).

C 80 €

1668

1669

1670

1671

1667

1672
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CHIOS ISLAND
1673 25l. litho ovpt “Ε Δ”, u/m. (Hellas 1-180E). ** 50 €

1674 25l. 1913 overprinted “Ε.Δ”, var “Ε.Λ” 1ινστεαδ οφ “Ε.Δ.”, signed ZEIS, u/m. Superb. (Hellas 1a). ** 150 €

1675 Airmail cover from “ΧΙΟΣ*6.I.39”, via “KHARTOUM*9.JAN.39” to Kumusi - Gold Coast British West Africa. 
Postage 116dr including a 100dr 1935 Mythological airmail stamp. Also Chios exchange control cachet. Very 
rare destination.

C 100 €

MILITARY CANCELLATIONS
SERBIAN MILITARY POST-OFFICES

1676 PPC “AJACCIO” written on “1/5/16” and posted from “AJACCIO*15 5 16” via Salonica where censored with 
Serbian “(3) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” in black to Corfu.

PPC 30 €

1677 PPC “JAUSIERS” posted from “JAUSIERS*29 5 16” , via “VOJNA POSTA*Br.999*27.5.16” in blue with Ser-
bian censorship “(4) PEGLEDALA/VOJNA CENZURA” in blue to Corfou. In M.R.Vukovic study the period 
of use for this censorship is JUNE 1916-SEPTEMBER 1916.

PPC 30 €

1678 PS posted from “VOJNA POSTA*Br.999*26.6.16” in blue-green with Serbian censorship “(4) PEGLEDALA/
VOJNA CENZURA” in blue to Chaily.

PS 20 €

1679 PPC “MARSEILLE” posted from “MARSEILLE*3 7 16”, arr. “VOJNA POSTA*Br.999*2.7.16” in green with 
Serbian censorship “(5) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” in violet (type 5, period of use 6/1916 - 9/1916).

PPC 15 €

1680 PPC “SOLESMES” posted from “LE MANS GARE*16 9 16” , via “VOJNA POSTA*Br.999*16.9.16” in blue-
black with Serbian censorship “(4) PEGLEDALA/VOJNA CENZURA” (type 4IV/A, period of use 9/1916-
10/1917) in violet to Br.801.

PPC 10 €

1681 Postal letter card posted from “VOJNA POSTA*Br.999*23.11.16” with Serbian censorship “(2) PREGLEDA-
LA/ VOJNA CENZURA”, arr. “MARGAUX*18 12 16”.

PL 5 €
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1682 Postal letter card posted from “VOJNA POSTA*Br.999*10.12.16” with Serbian censorship “(3) PREGLEDA-
LA/VOJNA CENZURA” (type 3IV/A) in violet to Salonica. 1st days of use.

PL 10 €

1683 5c. Tynisian PS fr. with additional 5c. and posted from “TERRYVILLE TUNISIE*15 2 17”, via “VOJNA 
POSTA.Br.999*25.2.17” with Serbian censorship “(4) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” in black (type 
4IV/A, period of use “end 2/1917”) to Corfou.

PS 30 €

1684 8H. PS with additional 3H. and posted from “JOGADINA*21 VI 17” with Austrian censorship “N.51” via 
Salonica where censored again with Serbian “(2) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” in darl violet (type 
2IV/A) to Geneva.

PS 15 €

1685 Registered double weight cover from “Br.999” fr. with 5c+10c+65c (yellow paper) + 10c (white paper) and 
posted from “TRESOR ET POSTES*504*1 11 17” with Serbian censorship “(2) PREGLEDALA/VOJNA CEN-
ZURA” in violet (type 2IV/A), arr. “GENEVE*22.XI.17”.

C 30 €
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1686

1687

1686 Registered cover from “Br.XX” fr. with 50c. and posted from “TRESOR ET POSTES*504*23 10 17” with Ser-
bian censorship “(3) PEGLEDALA/VOJNA CENZURA” in violet, arr. “WEESEN*12.XI.17”.

C 20 €

GREEK MILITARY POSTMARKS & CACHETS
1688 ΒΑΣΙΛΙΚΟΝ ΝΑΥΤΙΚΟΝ (=Royal Navy) military postal card with cachet “ΘΩΡΗΚΤΟΝ Γ.ΑΒΕΡΩΦ”. PS 30 €

1689 Military postal card written “27-11-1917” canc. “ΣΤΡ.ΤΑΧ.ΜΕΡΑΡ. ΚΡΗΤΗΣ” (type V) and censor cachet 
“ΣΤΡΑΤ.ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ”. VF.

PS 20 €

1690 Military cover canc. “ΣΤΡΑΤ.ΤΑΧ.ΜΕΡΑΡ.ΣΕΡΡΩΝ” (type V), arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*29.ΔΕΚ.17”. Censor 
tape and cachet “ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ”.

C 25 €

1691 Military cover written “Κων/πολις 4 Μαιου 1920” from “Θωρηκτόν Κιλκίς”. Cachet “ΘΩΡΗΚΤΟΝ ΚΙΛΚΙΣ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ”, arr. “ΧΙΟΣ*21.ΜΑΙ.20”. Important historical document, between 1920-22 Constanti-
nople was under administration of allied forces. In addition battleship “Κιλκις” participated to the landing 
og the Greek troops in Smyrna in May 1919...

C 30 €

1687 Registered cover posted from “VOJNA POSTA*Br.64*19.7.18” fr. with 50c. cancelled with “TRESOR ET 
POSTES*504*6 8 18” with Serbian censorship “(2) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” in black (type 2IV/A), 
arr. “WEESEN*2.IX.18”.

C 30 €

1689
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1693

1694

1691

1695

1692 1947 Military cover canc. “ΑΖΝΤΙΤΟΡΠΙΛΙΚΟΝ ΑΙΓΙΟΝ Β.Ν.” to Herakleion. C 10 €

1693 Cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ ΑΕΡΟΛΙΜΗΝ*3.I.49” to Thessaloniki. Cachet “ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΑΕΡΟΛΙΜΗΝ 
ΑΘΗΝΩΝ”.

C OFFER

1694 Military cover canc. “ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ*22.ΑΠΡ.1949” to Herakleion. Cachet “Α Π ΠΟΡΟΣ” and 
“ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ Β.Ν.”.

C 10 €

1695 Eight (8) military postal cards all used between December 1940 and March 1941. PS 20 €

CENSORSHIPS
1696 Cover fr. with 3x5l. + 10l .”E T” stamps canc. “ΣΥΡΟΣ*24.ΔΕΚ.18” to Bruxelles. Censor tape “OPENED BY 

CENSOR 16” and Aegean censor cachet. On reverse cachet “SONSULAT DE BELGIQUE SYRA”.
C 10 €

1696
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1697

1699

1700

1701 1705

1697 Cover from “Βροντάδες Χίου” to Herakleion. Censor tape “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ” and circular cachet 
“ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΧΙΟΥ 3”.

C 10 €

1698 Cover canc. “ΒΡΟΝΤΑΔΕΣ*8.ΔΕΚ.940”, via “ΧΙΟΣ”, arr. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*26.XII.40”. Censor tape 
“ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ/ο αξιωματικός της λογοκρισίας” and cachet “ΣΤΑΘΜΟΣ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ ΧΙΟΥ”.

C 30 €

1699 Small visit card cover with censor cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣ” (Visaltia - Serres) to 
Herakleion.

C 15 €

1700 Two covers both with censor cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ”. Different censor tapes and 
censors cachets “140-E” and “96-E”.

C 10 €

1701 Censor cachet “ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ” on postal card to Herakleion. PS 10 €

1702 Postal card from “ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ*6.II.41” to Chios. Censor cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ”.

PS 10 €

1703 Cover fr. with 3dr KGII + 50l. charity stamp canc. “ΚΑΡΥΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ*2.3.41”, arr. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*8.III.41”. Censor tape “ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ” and cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ”.

C 50 €

1698
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1704 Cover canc. “ΒΡΟΝΤΑΔΕΣ*5.ΜΑΡ.941”, via “ΧΙΟΣ”, arr. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*13.III.41”. Censor tape 
“ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ” and cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ”.

C 60 €

1705 Postal card printed 2dr canc. “ΑΛΙΒΕΡΙΟΝ*3.X.1941” to Nauplion. Censor cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ 
ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ”. Postal card creased vertically.

PS 15 €

POSTMARKS & CANCELLATIONS
PRE-ADHESIVE CANCELLATIONS

1706 EL from “ΑΘΗΝΑΙ*17.ΜΑΙΟΣ.1849” (type ΙΙ), canc. “ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΤΩΝ Β/ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ”, arr. 
“ΝΑΥΠΛΙΟΝ*18.ΜΑΙΟΣ.1849. RRR.

EL 450 €

1707 1841 EL posted from “ΑΕΡΟΠΟΛΙΣ” (blue-green, type I), arr. “ΑΘΗΝΑΙ*6 ΑΥΓ: 1841” (Raftopoulos Σ6). 
Prepaid postage rate “30” (lepta). Superb. RRR.

EL 200 €

1708 1850 EL posted from “ΓΑΣΤΟΥΝΗ” (type I) to Aigion. Prepaid postage rate “20” (lepta). Superb. EL 50 €

1709 1860 EL from “ΑΜΦΙΛ.ΑΡΓΟΣ*5.IOYN.60” (type III) in blue, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*8.IOYN.60”. Scarce. EL 100 €
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1711 1853 EL posted from “ΚΟΡΩΝΗ” (blue-green, type I), arr. “ΑΘΗΝΑΙ*12 ΑΥΓ. 1853” (Raftopoulos Σ17). 
Prepaid postage rate “30” (lepta).

EL 60 €

1712 EL from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*9.ΙΑΝ.59”, arr. “ΣΥΡΟΣ*11.ΙΑΝ.59”. Postal rate to be collected 80 
lepta.

EL 40 €

1713 24.1.1853 EL from Larissa (Turkey) via Lamia to Athens. Depart. canc. button type I “ΛΑΡΙΣΣΑ”, transit 
“ΛΑΜΙΑ*13.ΙΑΝΟΥ.1853”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*17.ΙΑΝΟΥ.1853”. Disinfection slits at Lamia. Manuscript “50” fee 
to be collectted (up to 7.5g.:Larissa-Athens=50 lepta). Superb & Rare.

EL 300 €

1714 Blue button type “ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ” on EL, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*8 ΦΕΒΡΟ 1845”. On backside handwritten 10l. 
postal rate to be paid.

EL 120 €

1715 1840 EL posted from “ΝΗΣΙΟΝ” (type I, green), arr. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*19 ΝΟΕΜΒ. 1840”. Prepaid postage rate 
“20” (lepta).

EL 15 €

1710 Prepaid EL from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*?.ΜΑΙΟΥ.1854” (type II), via “ΑΘΗΝΑΙ*4.ΜΑΙΟ..54” in blue (type II 
small-not very clear), arr. “ΣΥΡΑ*6.ΜΑΙΟΣ.1856”. Boxed “ΠΕΔ” and oval “ΠΛΗΡΩΜΕΝΟΝ”. On reverse 
postal-rate indication “70”.

EL 60 €

1716 EL from “ΠΑΤΡΑΙ*4.ΙΟΥΛΙ.1844” to Athens. Two line cachet “ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ/ΑΙΤΩΛΙΑΣ”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*6.
ΙΟΥΛ.1844” in blue (weak).

EL 100 €

1717 1841 registered EL posted from “ΠΑΤΡΑΙ*1 ΙΟΥΛΙ. 1841” with red linear “ΣΥΣΤΗΜΕΝΟΝ” to Aigion. 
Prepai postage rate “35+35/70” (lepta) for 29 1/2gr EL. VR. RR.

EL 50 €

1718 1859 EL posted from “ΠΥΛΟΣ (26)*22 ΑΠΡ. 59” (green, type III), arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*25 ΑΠΡ. 59” (type III). 
Prepaid postage rate “30” (lepta). VF. R.

EL 40 €

1719 Button type “ΣΠΕΤΣΑΙ” on EL, arr. “ΠΥΛΟΣ*10 ΣΕΠΤΕ. 1854”. On backside handwritten 30l. postal rate to 
be paid.

EL 80 €

1720 1860 EL from “Σύρο 6 Αυγούστου 1860” without postage rate indication to “Βουλευτή Σύρου ... εις 
Αθήνας”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*7 ΑΥΓ. 60” (blue, Raftopoulos Σ25). Extremely rare without postage rate indica-
tion.

EL 20 €

1721 Blue “ΦΙΛΙΑΤΡΑ (86)*12 ΣΕΠΤ. 61” on EL, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*16 ΣΕΠΤ. 61”. EL 350 €
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1716

1718

1719

1720

1721

1717

TYPE I POSTMARKS
1722 Canc. (=ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ) on 20l. of 1862/67 issue. Superb. o 60 €

1723 Canc. “37” (=ΑΣΤΡΟΣ) on 20l. Large Hermes Head with plate flaw (pos.30). o 40 €

1724 Dotted “94” (=ΣΤΗΛΙΣ) on 1868/69 20l.LHH. o 13 €

1725 Blue dot. “103” (= ΛΑΡΙΣΣΑ ΤΟΥΡΚΙΑ) on 40l. 1871/76 issue. o 150 €

1726 Canc. “118” (=ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΝ) on 20l. Large Hermes Head. o 10 €

1722 1723 1724 1725 1726
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TYPE II POSTMARKS
1727 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*15.ΔΕΚΕ.66” with months letters upright, on 5l. 1862/67 Large Hermes Head. RR. o 35 €

1728 ΒΩΛΟΣ (without ΤΟΥΡΚΙΑ)*1 ΙΟΥΛ.83 on 10l.orange 1880/6. Scarce. o 15 €

1729 ΣΟΠΟΤΟΝ*26 ΜΑΙΟΣ 90 on 20l. Small Head. o 15 €

TYPE III POSTMARKS
1730 Canc. “ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ*27.ΣΕΠΤ.88” (inverted center) on 20l. aniline LHH. VF strike. o 10 €

1731 ΔIΣTOMON-262*18 ΑΥΓ.98 on cover fr.20l.Small Head (imperfor.),arr.”ΑΘΗΝΑΙ*20 ΑΥΓ.1898”. C 20 €

1732 ΔΡΑΧΜΑΝΙΟΝ-42 on 5l.+20l.Small Head. o 10 €

1733 ΚΟΡΩΠΙ-237*26 NOEM.06 on letter-card print.10l.red Fl.Mercury,arr.ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*27 NOEM.06”. PS 12 €

TYPE IV POSTMARKS
1734 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ.17.IOYN.82” on 20l. carmine 1882 Large Hermes Head. Stamp VF. o 20 €

1735 Canc. “ΖΑΒΕΡΔΑ*7.ΜΑΙΟΣ.88” on 5l. LHH stamp. VF and R. o 50 €

TYPE V POSTMARKS
1736 Blue and black “ΑΓΑ” on 2x20l. Small Hermes Heads. o 10 €

1737 Canc. “ΑΓΡΙΑΣ*4...902” on 5l. Fl. Mercury. o 18 €

1738 ΑΤΑΛΑΝΤΗ*23 ΣΕΠΤ. ?? on 10l. SHH in pair. o 12 €

1739 Canc. “ΒΡΑΧΑΤΙΟΝ” in blue on 20l. grey deep-red perf. 11 1/2 (Hellas 131e). o 20 €

1740 Canc. “ΒΟΥΤΙΑΝΟΙ” (Lakonia prefecture) on 2x25l. 1906 Olympic Games stamps. R. o 10 €

1727 1728 1729 1730 1732
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1740

1741

1742 1743

1744

17451747

1741 Canc. “ΔΑΔΙΟΝ” on two letter cards print 10l. Fl.Mercury. Different floret on each canc. R. ο 15 €

1742 Canc. “ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΝ*26.ΦΕΒΡ.96” with inverted centre, on 10l. Small Hermes Head (2nd period) in pair. 
R.

o 20 €

1743 ΔΙΒΡΗ on 10l. “Small Hermes Head”. o 10 €

1744 Canc. “ΕΡΑΤΕΙΝΗ” (type V) on 20l. Small Hermes Head (2nd period) in strip of 3. Two Superb strikes. R. o 40 €

1745 Canc. “ΖΑΒΕΡΔΑ*1.ΙΑΝ.06” (type V) on “S.A.R. la Princesse Sophie” early PPC, mailed with 5l. Fl.Mercury. o 15 €

1746 Cανψ. “ΖΙΤΣΑ*14.ΟΚΤ.15” on cover to Thessaloniki. Part of cover from reverse torn, stamp is missing. Ψ OFFER

1747 Canc. “ΙΣΕΜΙΑ” “ΝΑΥΠΛΙΟΝ” and “ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΝ” on stationeries. o OFFER

1748 ΛΑΓΚΑΔΙΑ on 2l. Small Hermes of the 3rd period. o 15 €

1749 Canc. “ΛΑΓΚΑΔΙΑ*25.ΑΥΓ.01” on 1dr Fl.Mercury. ο 10 €

1746

1748

1749
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1753 1754

1758 1760

1759

1756 1763

1757 1764

1753 Canc. “ΜΑΖΕΙΚΑ” (type V) on 20l. Small Hermes Head in pair. (2 strikes). (Hellas 2X50E). o 20 €

1754 Canc. “ΜΟΛΑΟΙ*28.ΜΑΡΤ.900” (type V) on 20l. grey-deep red in strip of 5. o 15 €

1755 Canc. “ΠΑΤΗΣΙΑ*1.ΝΟΕΜ.99” (type V) in blue on 2l. Small Hermes Head (3rd period). VF and R. (Hellas-
70E).

o 30 €

1756 Canc. “ΠΛΑΤΑΝΟΣ (ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ)” on 1dr 1906 Olympic Games stamp. o 25 €

1757 Canc. “ΣΙΜΟΥ (ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ)*6.ΝΟΕΜ.900” (type V) on 20l./25l. Small Hermes Head Surcharges in strip 
of 3. VF.

o 30 €

17551750 1751 1752

1750 ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΙΟΝ and “ΘΗΡΑ” (both blue) on 2x30l. Fl.Mercury. o 15 €

1751 ΜΕΓ. ΛΟΜΠΟΤΙΝΑ*9 ΜΑΡΤ. 99 on 20l. Small Hermes head. ο 30 €

1752 Canc. “ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΝ” (type V) in blue and in black on 2X20l. Small Hermes Head (2nd period) and on 10l. 
Fl. Mercury (after 1900 type).

o 10 €
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1761

1762

1765

1759 ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ type V “button” canc. on part of cover fr. with 8x10l./20l. ovpt on Campaign stamps (Hellas 
441), (total rate 80l., domestic mail).

C 30 €

1760 Canc. “ΤΡΙΚΚΑΛΑ*21.ΙΟΥΛ.” (type V) without year, on postal card prind 5l. Fl.Mercury. o 8 €

1761 Canc. “ΤΣΟΥΚΑΛΕΙΚΑ” in blue (not very clear) on large part of cover. o 30 €

1762 Two different type V “ΦΙΛΙΑΤΡΑ” canc. with and without floret. o 5 €

1763 Canc. “ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΣ*5.ΣΕΠΤ.98” on 20l. Small Hermes Heads. (Hellas 52E). o 15 €

1764 ΧΑΤΖΗ*4 ΑΠΡ. 99 on 20l small Hermes head. (Catalog price 48 euros). o 15 €

TYPE V POSTMARKS FOR NEW TERRITORIES
1765 Canc. “ΑΓΙΟΙ ΣΑΡΑΝΤΑ”, “ΔΕΜΙΡ-ΙΣΣΑΡ”, “ΔΡΑΜΑ”, “ΕΛΑΣΣΩΝ”, “ΕΔΕΣΣΑ”, “ΒΟΔΕΝΑ”, 

“ΓΡΕΒΕΝΑ” and “ΓΕΥΓΕΛΗ” on 1913 Campaign stamps and 25l. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red.
ο 10 €

1766 Canc. “ΒΑΛΤΗ (ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ)” on 2x2l. Campaign stamps on fragment. o 10 €

1767 OSRAM printed cover fr. with 40l+1dr lithos canc. “ΤΑΧ.ΑΘΗΝΩΝ*4.ΦΕΒ.1927” to Thessaloniki. Read-
dressed and arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ*6.ΦΕΒΡ.27” (type V)-not very clear.

C 20 €

1768 Canc. “ΓΙΔΑ*9.ΦΕΒΡ.15” in blue on 10l. Campaign stamp. (Hellas 320E). o 60 €

1769 Canc. “ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙΟΝ”, “ΙΩΑΝΝΙΝΑ”, “ΚΑΣΤΡΟΥ ΛΗΜΝΟΥ”, “ΚΟΝΙΤΣΑ”, “ΛΑΨΙΣΤΑ” and 
“ΜΠΟΥΚΙΑ” on 1913 Campaign stamps.

ο 10 €

1770 Canc. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ” on 10l. litho in strip of 3 and “ΖΟΥΠΑΝ(ΝΙΟΝ)” on 10l. Campaign stamp. o 10 €

1758 Canc. “ΣΠΕΡΧΕΙΑΣ*10.ΝΟΕΜ.10”, via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*11.ΝΟΕΜ.11” (!!), arr. “ΣΥΡΟΣ*13.ΝΟΕΜ.10”. (Stelios 
Kasimatis on his study “ΤΑ ΝΕΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΜΕΤΑ ΤΟ 1900/Η ΣΦΡΑΓΙΔΑ V” mentions 
that the P.O. established 6-8-11/ΦΕΚ 233).

o 20 €

1766

17681769

1770

1767
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1776 Canc. “ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΝ*11.ΜΑΙΟΣ.13” on 2l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. 
down) in marginal of 6. RR.

o 45 €

1777 Canc. “ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ”, “ΠΡΑΒΙΟΝ”, “ΣΕΡΒΙΑ”, “ΣΟΥΜΠΟΤ(ΣΚΟΝ)[ΚΑΡΑΤΖΟΒΑΣ]”, “ΤΕΝΕΔΟΣ” and 
“ΤΕΠΕΛΕΝΙΟΝ” on 1913 Campaign stamps.

o 8 €

1778 Σαρη Σιαμπαν/? 8μβριο/1913 on horizontal pair of 5l. Litho. o 15 €

1779 Canc. “ΣΟΥΜΠΟΤΣΚΟΝ (ΚΑΡΑΤΖΟΒΑΣ)” on 10l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (read. down). 
Superb.

o 10 €

1780 ΤΕΛΩΝΙΑ/20 ΔEKE on 1l “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”. RR o 15 €

1781 Canc. “ΤΣΑΓΕΣΙ (ΟΡΦΑΝΟΝ)*20.ΔΕΚΕ.12” on 10l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (read. down). 
Superb.

o 20 €

1782 ΧΡΟΥΠΙΤΣΑ*17 ΣΕΠΤ.20 (2 strikes) in vertical pair of 10l. “ΕΔ”. VF. o 25 €

1771 PPC fr. with 10l. 1912 Campaign canc.”ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ*?.ΙΟΥN.1?”. PPC 50 €

1772 Canc. “ΚΟΛΩΝΙΑ” on 30l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”. Genuine. o 15 €

1773 Canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΣΙΚΟΝ*9.ΦΕΒΡ.17” on pair of 20l. litho. Left stamp printed on intense folded paper. 
(Hellas 190E).

o 50 €

1774 ΛΕΙΒΑΔΙΟΝ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) on cover taxed with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” stamps. C 30 €

1775 Canc. “ΛΙΤΟΧΩΡΟΝ” on 10l. litho and on pair of 20l. litho. o 10 €

1774
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RURAL CANCELLATIONS
1783 Romboid rural dotted canc. “769” (!), “267”, “559”, “727” and “458” on lithos and Campaign stamps. o 10 €

1784 1927 Cover fr. with 20l. Litho in vertical pair & 30l. in vertical strip of 3 and single stamp Litho, rural canc.
dott. “262” to ΑΘΗΝΑΙ.

C 22 €

1785 Postal card fr. with 5l. litho (2nd period) canc. rural dotted “267” (=ΤΣΑΓΚΑΡΑΔΑ). Hritten “19.VII.913”. PPC 8 €

1786 Rural canc.”389” (=Lemnos Island) on cover fr.marginal pair 50l.Litho,trans.”ΜΟΥΔΡΟΝ-ΛΗΜΝΟΥ*26 
ΔΕΚΕ.22” to the U.S.A. (Hellas 228).

C 30 €

1787 Cover from “Monopylon Kastorias” to USA, franked with 2dr. Lanscapes in vertical strip of 4, canc. rural 
rhomboid “702” plus “ΝΕΣΤΟΡΙΟΝ * 17.VII.1935”, on back transit machine canc. of “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*18.
VII.1935”.

C 10 €

1788 1949 Cover fr. with 1947 Dodecanese Union 100dr. in horizontal strip of 3 + 500dr. in vertical strip of 3, black 
round “3” & square dott.”771” & “ΑΓΙΑΣΣΟΣ*27 ΙΟΥΛ.949”. (Hellas 682 + 689).

C 8 €
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17
89

17
90

17
91

17
92

17
93

MARITIME CANCELLATIONS
1789 LLOYD AUSTRIACO ticket for the route “Alexandrie-Peireaus, 5 June 1857”. Illegible blue oval canc. 

“AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO*ALEXANDRIA”.
PRESS 30 €

1790 Blue-green canc.”SERBIA*PIROSCAFO POSTALE ITALIANO*3 OTT.03” on PS card print.5l.black 
Fl.Mercury plus 2l.+3l.Fl.Mercury from Patras,arr.”BRINDISI*5-10-03”.

PS 45 €

1791 10l. Fl.Mercury PS cancelled with maritime “MALTA*PISOSCAFO POSTELE ITALIANO”, arr. 
“KLAGENFURT*1.7.03”.

PS 30 €

1792 Cover fr. with 25ct. Bulgarian stamp and cancelled with maritime mark “ΠΡΑΚΤΟΡ.ΑΤΜΟΠΛΟΙΑΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ*P.M.C.&CO/ΕΝ ΒΑΡΝΗ” to Chios. RR.

C 200 €

1793 PPC fr with 5l. litho, canc.”M.V. H/V ΛΟΡΔΟΣ BΥΡΩΝ*ΠΕΙΡΑΕΥΣ” to Leukas o 50 €
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1794 PPC mailed on late 1927 fr. with 20l+80l(=1dr post. rate for postal cards), canc.”S.S. KATHARIOTISSA/
ITHACA” in red to Lixouri,RR

PPC 50 €

1795 Maritime cachets “ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ ΠΑΝΤΑΛΕΩΝ/ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ”, “ΑΤΜΟΠΛΟΙΟΝ 
ΡΟΥΜΕΛΗ” and “ΑΤΜΟΠΛΟΙΟΝ ΣΜΥΡΝΗ”.

o 20 €

1796 maritime cachet “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ Ν.Γ. ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ/ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” on 
a large fragment (4 strikes).

o 15 €

1797 2x20l. 1927 Landscapes on fragment canc. “ΑΚΤΟΠΛΟΟΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.-ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ”.

Δ 10 €

LEVANT
AUSTRIAN P.O.

1798 SALONICCO U Consulat-post office canc. on 1pi/10kr and 20pa. o 30 €

1799 10sld.+4 x 15sld.(2 pairs) Levant (Franz-Joseph) on fragment canc.Austrian “LLOYD AGENZIE-
COSTANTINOPOLI*5/6” (3 strikes). (Mi.4 I+5 I).

Δ 40 €

1798 1799

1795

1796

1794 1797
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1800 Austrian P.O. canc. “JANINA * 29/3” on Austrian Levant strip of 3x5sld. Franz Josef (coarse printing) on frag-
ment. VF.

Δ 100 €

1801 Austrian P.O. canc. “JANINA * 11/4” on Lombardy-Venice pair 2x10sld. + 10sld. single on fragment. All 
stamps perf. 9.

Δ 80 €

1802 Commerc.cover fr.5 x 8pa./2kr.(bl.4+single)+1pi./10kr.Austrian Levant canc.Austrian 
“CONSTANTINOPEL*18-7-95”.arr.Austrian “BEIRUT*24-7-95”.

C 100 €

1803 Austrian Levant PS card print.20pa./10hel.Levant canc.Austrian “f-CONSTANTINOPEL-II*2-II-08-
”,arr.”BERLIN W-8*5-2-08” & re-direct.fr.5pfg.Germania canc.”BERLIN-49*6-2-08”,arr.”BERLIN N*7-II-08”.

PS 60 €

1804 Austrian Levant PS card print.20pa./5kr.Levant from Piraeus (5-XII-95) canc.Greek “ΑΘΗΝΑΙ-1*24 
ΝΟΕΜ.1895”,arr.”TRIEST-TRIESTE*9-12-95”.Rare combination.

PS 55 €

1805 Registered cover fr. with 5c/5h. + 10c/10h. in bl.4 Austrian post office in Crete stamp (Hellas 8+9), posted from 
“CONSTANTINOPEL*16/5 04”, arr. “PHILIPPOPLE”.

C 80 €

1806 10sld.+25sld.(coarse print.) on fragment canc.small Austrian “SMIRNE*7/8/69”.Very fine. Δ 60 €

POSTAL STATIONERY
1807 1878 Athens, Large Hermes 15l. Ultramarine on white, 2 PS cards, length of line 14.5mm & 16mm (without 

accent), unused & superb. (Hellas PC2A, PC2Ba)
PS 40 €

1808 PS card (very thin cardboard) print.5l.black Large Head plus 5l. Small Head (perforat.) canc.ΑΘΗΝΑΙ*1 
ΑΠΡ.94 to Germany. (Hellas PC3b).

PS 8 €

1801
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1809 (1883) Two Large Hermes Head postal cards, Belgian print: 10l. dull ultramarine on grey-cream, size 
137x80mm & 137x78mm, unused. Hellas PC4a.

PS 5 €

1810 1883 double PS print 5l.+5l. Hermes Head black on yellow cream “with paid answer”, unused. VF. (Hellas 
PC6aA).

PS 8 €

1811 2 PS with preprinted 5l.+5l. black & grey-black (Double with paid reply), unused. (Hellas PC6a+PC6b). PS 15 €

1812 2 double PS with preprinted 10l.+10l. dull ultramarine & ultramarine (Double with paid reply), unused. (Hel-
las PC7).

PS 7 €

1813 1890 postal card print 5l. Hermes Head black on yellow-cream (stamps of total value 5l. have been removed), 
u. VF. (Hellas PC9a).

PS OFFER

1814 1898 Postal card print 5l. Hermes Head in black on buff fr. additionally with 5l. pale green Small Hermes 
Head and canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*4.ΑΥΓ.99”, arr. “VERONA*18.8.99”. VF. (Hellas PC9c).

PS 10 €
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1816 1890-1900 5X10l. postal cards. All basic shades included, u. (Hellas PC10a+PC10b+PC10c+PC10d+PC10e). PS 15 €

1817 1890-1900, Athens prints PS card, 10 lepta blue on pinkish cream smooth paper, unused & VF. (Hellas PC10c) PS 10 €

1818 1895 Postal carsd prited 10l. Large Hermes Head blue on cream rose rough paper, canc. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*1.
ΜΑΙΟΣ.96”, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*2.ΜΑΙΟΣ.96” (“Σ” in “ΜΑΙΟΣ” reversed). (Hellas PC10d).

PS 10 €

1819 1898 postal card print 10l. Hermes Head blue on glossy, pale yellow-brown paper, u. VF. (Hellas PC10e). PS 20 €

1820 (1892) Large Hermes Head postal card, Athens print, 10l. red on grey-blue, with plate flaw “without ι in the 
word επ γραφή”, posted from Athens (30.1.1893) to Leipzig. Vertical fold in the middle. Hellas PC11aa.

PS 8 €

1821 (1895) Large Hermes Head postal card, Athens print, 10l. lilac-red, dull printing on green-blue, posted from 
“1-ΑΘΗΝΑΙ-1 * 15 ΑΠΡ. 1897” to “ZURICH / BRF. + EXP. / 30.IV.97”. Hellas PC11d.

PS 7 €

1822 1890-1900 Athens prints, two 10 lepta PS cards, red on blue & lilac-red on green-blue papers, unused & VF. 
(Hellas PC11c,d)

PS 20 €

1815 1891 postal card print 10l. Hermes Head blue on pinkish cream smooth paper, u. (receivers name erased). 
(Hellas PC10c).

PS 12 €
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1823 1890-1900, Athens prints of Hermes Head PS cards, 10l. red on blue, posted on 14.3.1895 from Athens to 
England. VF. (Hellas PC11c)

PS 7 €

1824 1900 2 double PSs print 5l.+5l. Fl.Mercury olive on ivory and dark olive on ivory, both canc. “SPECIMEN”. 
VF. (Hellas PC14S).

PS 25 €

1825 1912-1913 PC with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint (horizontal added to the bottom of the heading), 5l. 
green, unused. Excellent condition. (Hellas PC32).

PC 18 €

1826 PS print 10l. litho with additional franking 20l. litho+2X25l. Messolonghi canc. “ΞΑΝΘΗ*13.ΣΕΠ.926” to 
Thessaloniki. (postal rate 1/6/1926 to 1/12/1926=80l.). (Hellas PC43Ba).

PS OFFER

1827 1940 PS with commemorative rhomboid canc. “ΔΕΛΒΙΝΟ*6-12-40”. (Hellas PC61). PS 8 €

1828 Two 1894 Letter cards print 20l. red in blue and red in grey-blue, unused. (Hellas PL1a+PL1b). PS 15 €

1829 Pre-printed 10l. Fl.Mercury PS, perforated 13 1/2 and without inscription on backside, unused. (Hellas 
PL2Ba).

PS 8 €
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1830 1900 letter-card print.10l.red Fl.Mercury on light blue paper,unused.Perfor.13 1/2.Without 9 line instructions 
on back-side.Very fine quality. (Hellas PL2Bb).

PS 8 €

1831 Letter card print 10l. Fl. Mercury canc. “ΞΗΡΟΧΩΡΙΟΝ*10.ΜΑΙ.11”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*11.ΜΑΙ.11”. (Hellas 
PL3Db).

PS 5 €

1832 1901 Money order for international use on light blue carton-paper, 75l. light blue, canc. (to order). VF. (Hellas 
PO3).

PS 12 €

1833 1901 Money order for international use on light blue carton-paper, 1dr green, unused. VF. (Hellas PO4). PS 10 €

1834 1901 Money order for international use on light blue carton-paper, 2dr ultramarine, unused. VF. (Hellas 
PO8).

PS 10 €

1835 1901 Money order for international use on light blue carton-paper, 2,25dr carmine, unused. VF. (Hellas PO9). PS 10 €

1836 1901 Money order for internal use on grey carton-paper, 50l. blue, unused. VF. (Hellas PO13). PS 10 €
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1837 1914 “ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ” ovpt in red-orange, and additional ovpt “ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ 
ΔΕΜΑΤΩΝ/ΕΝ ΤΩ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ” on 1901 Money order for international use on light blue carton-paper, 3dr 
rose, unused. VF. (Hellas PP27).

PS 10 €

1838 1914 “ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ” ovpt in carmine on 1901 Money order for internal use on grey carton-
paper, 1dr olive-green, unused. VF. (Hellas PP30).

PS 10 €

1839 1914 “ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ” ovpt in carmine on 1901 Money order for internal use on grey carton-
paper, 2,20dr yellow-brown, unused. VF. (Hellas PP34).

PS 10 €

1840 1914 “ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ” ovpt in carmine on 1901 Money order for internal use on grey carton-
paper, 2,50dr green blue, unused. VF. (Hellas PP35).

PS 20 €

1836

1839

1837

1838

1840



A.Karamitsos February 11th, 2017 / Athens Hilton

200

1901/3 NUMBERED EDITION OF GREEK P.T.T.
1842 Temple de Minerve a Aegine print.10l.+10l.Fl.Mercury No.4 black, pu.1902 (ΑΘΗΝΑΙ-5) to France. With 

faults. (Hellas PC17.4).
PS 25 €

1843 “Athenes.Panorama dAthenes” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.7 black, pu.1902 ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ to Constantinople. 
VF. (Hellas PC17.7).

PS 27 €

1844 Mycenes. La Porte des Lions print.5l.+10l.Fl.Mercury No.15 black, unused. VF. (Hellas PC16.15). PS 30 €

1845 “Athenes.Vue dAcropole prise du Boulevard de la Reine Olga” print 10l.+10l.Fl.Mercury No.22 black, un-
used. VF. (Hellas PC17.22).

PS 25 €

1841 Bulletin dexpedition for parcels fr.with 50l.landscapes, a pair of 2dr+10l.lithos, 
canc.”ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*ΔΕΜΑΤΑ*30.ΔΕΚ.30”.

PS 30 €
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1846 Athenes.Le Cathedrale print.10l.+10l.Fl.Mercury No.34 black, unused. Slightly torn. (Hellas PC17.34). PS 35 €

1847 Vue generale du Vieux Phalere print.5l.+10l.Fl.Mercury plus 5l. Fl.Mercury No.43 black, unused. VF. (Hellas 
PC16.43).

PS 40 €

1848 “Athenes. Theatre dHerode Atticus” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.50 black, pu.(ΑΘΗΝΑΙ) to London. VF. 
(Hellas PC17.50).

PS 30 €

1849 Athenes.Le monument de Lysicrate print.10l.+10l.Fl.Mercury No.56 black, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. 
(Hellas PC17.56).

PS 25 €

1850 “Athenes.La Facade de lObservatoire” print.5l.+10l.Fl.Mercury No.65 green, pu.1901 (ΑΘΗΝΑΙ-5) to Stock-
holm (Sweden). VF. (Hellas 16.65).

PS 50 €

1851 Athenes.Tour la Reine print.10l.+10l.Fl.Mercury green No.72, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. (Hellas 
PC17.72).

PS 35 €

1852 Athenes.Musee Archeologique print.5l.+10l.Fl.Mercury No.78 green, pu. (ΑΘΗΝΑΙ-5) to England. VF. (Hel-
las PC16.78).

PS 32 €

1853 “Athenes.Vue dAcropole prise de la Colline de Philopappos” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.83 green, 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. (Hellas PC17.83).

PS 27 €

1854 Thessalie.La Valee de Tempe print.10l.+10l.Fl.Mercury No.91 green, pu.1902 to GLASGOW. Creased. (Hellas 
PC91).

PS 45 €

1855 Athenes.Monument de Demetria et Pamphilee print.10l.+10l.Fl.Mercury No.117 black, pu.1902 to Amerfoort 
(Hollande). VF. (Hellas PC17.117).

PS 32 €

1856 “Athenes.Stele funeraire dAsistion” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.130 black ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ,unused. VF. 
(Hellas PC17.130).

PS 32 €

1857 “Athenes.Stele Funeraire et Statue dun jeune homme” print.5l.+10l.Fl.Mercury No.154 black 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF-Lux. (Hellas PC16.154).

PS 32 €

1858 Corfou.Achillion.Vue prise de la Galerie des Muses print.10l.+10l.Fl.Mercury No.181 black, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, 
unused. VF. (Hellas PC17.181).

PS 35 €

1859 Corfou.Achillion.Les statues des Muses print.5l.+10l.Fl.Mercury No.189 black ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ. Slightly 
torn. (Hellas PC16.189).

PS 22 €
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1860 Corfou.Village de Pelekos (au milieu des champs) print.10l.+10l.Fl.Mercury No.207, unused. VF. (Hellas 
PC17.207).

PS 40 €

1861 “Corfou.Village DYpsos (la baie)” print.5l.+10l.Fl.Mercury No.220 green ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ,unused. Torn. 
(Hellas PC16.220).

PS 27 €

1862 Larissa. La Valee de Tempe, le village de Baba print 10l.+10l. Fl.Mercury No.229 green, pu.1902 to France. VF. 
(Hellas PC17.229).

PS 50 €

1863 Pont sur le Penee a Larissa print.5l.+10l.Fl.Mercury No.247 brown ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, u.1909 to England. VF. 
(Hellas PC16.247).

PS 32 €

1864 10l+10l. rose carmine on cream with diagonal overprint “(ΣΤΡΑ)ΤΙΩΤΙΚΟΝ ΔΕΛΤΑΡΙΟΝ ΑΤΕΛΕΣ”, u. 
(Hellas PC17.251).

PC 30 €

1865 Patras.Panorama du Bourg Achaie print.10l.+10l.Fl.Mercury No.261 green, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, unused. VF. PS 45 €

1866 “Athenes.Le Palais Royale (vue prise du cote de lEst)” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.284 black, pu.1902 
(ΑΘΗΝΑΙ-5) to France. VF. (Hellas PC17.284).

PS 35 €

1867 Volo.Macrinitza print.10l.+10l.Fl.Mercury No.303 brown ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, pu. to England, with purple 
“PASSED BY CENSOR” cancelation. Creased corner. (Hellas PC17.303).

PS 35 €

1868 Oxylithos(Eubee).Vieille Eglise Byzantine print.10l.+10l.Fl.Mercury No.328 brown ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, u. VF. 
(Hellas PC17.328).

PS 70 €

1869 Thessalie.Les Meteores, Monastere de St.Etienne print.10l.+10l.Fl.Mercury No.369 green ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, 
unused. VF. (Hellas PC17.369).

PS 40 €

1860 1861 1862

1863 1864

1865 1866 1867

1868 1869



Public Auction 574 www.karamitsos.com

203

PRIVATE P.S. CARDS WITH EMBOSSED STAMPS
1870 “Souvenir de Corfu - Village Ipso” (Ed. A. Farrugia) b/w illustr. PS card with 5l. green embossed Flying 

Mercury stamp, posted on 2nd May, 1901, from KEPKYPA to Patras. VF.
PS 10 €

MISCELLANEOUS LOTS & ACCUMULATIONS
1871 Double German PS 15pfg+15pfg mailed “QUARITZ*29.7.31”, via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ” and “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-

ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ ΚΙΝ.*31.ΙΟΥΛ.1931” (railroad), arr. “ΝΑΟΥΣΑ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)”. Mailed back from 
“ΝΑΟΥΣΑ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)-ΕΠΙΤΑΓΑΙ*4.VIII.31”, via “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*5.VIII.31” to Germany. VF.

PS 10 €

1872 Five covers with different slogans (mostly Greek civil war). C 20 €

1873 Five 1949-61 covers with different slogans (mostly Greek civil war). C 20 €

1874 Five 1949-62 covers with different slogans (Greek civil war and NATO propaganda). C 20 €

1875 Airmail cover from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*4.XII.49” to Athens. Stamps have been cancelled with postmans 
cachet “60”.

C 8 €
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THEMATIC (TOPICAL) PHILATELY
1882 Collection placed on 30 pages album including u/m complete sets from various countries presenting theme 

nature life, birds, animals, sealife ect. Catalog value (Yvert) approx. 1500 Euros++. Very nice accumulation.
** 180 €

1883 Lot placed on 32 pages album including u/m stamps from various countries in complete sets, presenting 
theme Art, Music, Paintings. Catalog value (Yvert) approx. 1000Euros+. Nice accumulation.

** 100 €

1884 Collection placed on 16 pages album including u/m complete sets from various countries presenting theme 
sports and athletics. Catalog value (Yvert) approx. 750 Euros+. Very nice accumulation.

** 90 €

1885 Lot including u/m complete sets and m/s (total 19 sets) from various countries. Stamps depicting sea life. 
Catalog (Yvert) value 400 Euros approx.

** 60 €

1886 Lot including u/m complete sets and m/s (total 18 sets) from various countries. Stamps depicting ships and 
explorers. Catalog value 180 Euros approx.

** 25 €

1887 Lot including u/m complete sets and m/s (total 30 sets) from various countries. Stamps depicting flowers. 
Catalog value 150 Euros approx.

** 25 €

1876 Two unofficial sheetlets for childrens life in green and orange. ** 10 €

1877 Illustrated military postal card fr. with 1.50dr Royal families canc. “ΚΑΣΤΟΡΙΑ*27.XII.56” to Athens. Boxed 
“ΑΓΝΩΣΤΟΣ/INCONU”. Note with cachet “ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ” also included.

C 10 €

1878 Cover fr. with 2.50dr and posted from “ΑΘΗΝΑΙ*30 III 62” to “Σ.Τ.Γ. 1007”. The cover returned to sender 
because the receiver not found: “ΑΓΝΟΣΤΟΝ/εις 534 τπ/9-4-62/ο ταχυδρόμος”.

C OFFER

1879 1967 cover fr. with 2.50dr. and posted from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ” to Athens with 4-line canc. “ΤΑΧ. Δ/ΝΣΙΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ/Εσφραγισθη τη αιτησει του/αποστολέως και εδοθη εις αυτον/προς περαιτερω διανομην”.

C 15 €

1880 Two covers from 1968 and 1971 with 2 different slogans, “ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΙΣ σημαίνει Το κράτος κοντά 
στον πολίτη” and “ΖΗΤΩ Η ΕΙΡΗΝΙΚΗ ΜΑΧΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΜΑΣ”.

C OFFER

1881 1972 Athens PPC canc. with slogan “ΕΛΛΑΣ/ΕΛΛΗΝΩΝ/ΧΡΙΣΤΙΑΝΩΝ” and boxed “ΑΧΡΗΣΤΟΝ. PPC OFFER

1888 Lot including u/m complete sets and m/s (total 14 sets) from various countries. Stamps depicting automo-
biles. Catalog value 90 Euros.

** 15 €

1889 Lot including u/m complete sets and m/s (total 15 sets) from various countries. Stamps depicting trains. 
Catalog value 120 Euros+.

** 20 €

1890 Lot including u/m complete sets and m/s (total 22 sets) from various countries. Stamps depicting traditional 
costumes and militay uniforms. Catalog value=130 Euros.

** 20 €

1879
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1891 Lot including u/m complete sets and m/s (total 11 sets) from various countries. Stamps depicting fishing. 
Catalog value 60 Euros.

** 10 €

1892 Lot including stamps in u/m complete sets and m/s (total 10 sets) from various countries. Stamps depicting 
cats, dogs and horses.

** 10 €

OLYMPIC GAMES-ATHLETICS-FOOTBALL
1893 PS “ΛΑΜΠΑΔΗΔΡΟΜΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑΣ-ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ 20 ΙΟΥΛΙΟΥ 1936/XI ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ 1936” with canc. “ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΛΑΜΠΑΔΗΔΡΟΜΙΑ-ΟΛΥΜΠΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟΝ*20 VII 
1936”, arr. “BERLIN OLYMPIA-STADION*XI Olympiade 1936*1.8.36”.

PS OFFER

1894 Card printed “HOLIDAYS OF FLAM/XV OLYMPIADAS/OLYMPIA-HELSINGFORS*1952” canc. 
“ΟΛΥΜΠΙΑ*25.VI.52”.

o 5 €
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1898 Commemor. canc. “ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ ΦΛΟΓΑΣ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*5-4-96” on cover fr. with 80dr. C OFFER

1899 11.2.2003 Athens 2004: Olympic Games Maskot m/s, u/m. (Hellas F25). ** 7 €

1900 9.5.2003 Athens 2004: Olympic Games mascots booklet icluding 28 stamps in nine blocks. (Hellas 2233/2260). ** 16 €

1901 9.9.2003 Athens 2004: Olympic Games Maskot m/s, u/m. (Hellas F28). ** 7 €

1902 2004 Athens Olympic Games: Collection placed on sheets including 97 miniature sheets, stamp sets and 
sheetlets from various countries (Greek issues not included). Very nice lot.

** 90 €

1903 2004 Olympic Torch Relay (part I): 8 official illustrated commemorative covers with 8X0.65E stamp from K1/
K8 m/s. (Hellas 2299).

C 30 €

1904 2004 Olympic Torch Relay (part II): 35 official illustrated commemorative covers with 35X0.47E stamps from 
K10/K44 m/s. (Hellas 2300).

C 100 €

1905 13.8.2004 Athens 2004: Olymphilex m/s, u/m. (Hellas F41). ** 8 €

1906 Athens Olympic Games 2004, Greek winners, complete set of 17 sheets in A4 format (including 2 sheetlets 
with 10 stamps with the same winner each - as issued), u/m. (LOCAL DIGITAL printing of VOLOS), includ-
ing the withdrawn stamps of Sampanis. Hellas: (2x)K53E/K69E - 3200 E

** 1400 €

1907 Athens Olympic Games 2004, Greek winners, complete set of 17 sheets in A4 format (including 2 sheetlets 
with 10 stamps with the same winner each - as issued), u/m. (LOCAL DIGITAL printing of HERAKLION), 
including the withdrawn stamps of Sampanis. Hellas: (2x)K53C/K69C - 3400 E

** 1600 €

1908 Athens Olympic Games 2004, Greek winners, complete set of 17 sheets in A4 format (including 2 sheetlets 
with 10 stamps with the same winner each - as issued), u/m. (LOCAL DIGITAL printing of PATRAS), includ-
ing the withdrawn stamps of Sampanis. Hellas: (2x)K53D/K69D - 3400 E

** 1600 €

1909 Beiging 2008: 80F 2006 stamp (emblem of the Games) in 5 sheetlets with labels depicting the maskots of the 
Games performing Olympic athletics, u/m. (Mi.3786).

** 10 €

1895 Small cover printed “OLYMPIA/MELBOURNI” canc. commemor. “OLYMPIA*2-XI-1956”. C OFFER

1896 1992 Barcelona O.G.: Olympic torch relay, complete set of the 4 commomor. cachets on coloured cards. Very 
nice.

PPC 10 €

1897 1996 Olympic Games Centenary, complete set of 3 m/s, used. (Hellas F13/F15-36E). o 10 €

1906
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1910
1911

1912

1913 1914

1915
GREECE IN WORLD WAR II

1910 2.3.41 Cover from “ΜΟΝΑΣ Κ.Π.Ε.” to Athens with censorship canc. “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ”. C 8 €

1911 Cover from “Νάουσα της Πάρου”, posted from “ΠΑΡΟΣ*2 ΜΑΙ. 1941” with censorship tape “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ”, canc. “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΠΑΡΟΥ/ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΙ” with cansors signature and mark “12/8” to 
Athens. VF. R.

C 20 €

1912 Cover fr.100dr.1942/4 Landscapes canc.”ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*31-ΙΙΙ-43” & cachet “ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟΝ 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ” (lilac) to Athens.

C 80 €

1913 Cover canc. “ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ*22.V.44” to Germany. On arrival German censor cachet “Ag”. On 
flap cachet “CONSULADO GENERAL DE ESPANA/ATENAS”.

C OFFER

1914 Airmail cover canc. “ATHINAI POSTE AERIENNE*26.VII.44” to Germany. On arrival German censor cachet 
“OKW”. Postage 500000dr (20x25000dr).

C 10 €
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1916 Airmail cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*20.IX.1944” to Germany. On arrival German censor tape. Postage 500000dr 
(20x25000dr).

C 10 €

1917 Cover from “GREEK MILITARY MISSION” with boxed “GREEK MILITARY/28 MAI 1948” fr. with 3d. Brit-
ish stamp and posted from “FIELD POST OFFICE*382*?? JU 48” to France.

C 20 €

1918 Unpaid cover from Athens to Suisse with round “COMITE INTERNATIONAL DE LA CROIX-ROUGE-
GENEVE” along with single line “SERVICE HELLENIQUE”, round “DELEGATION DU C.I.C.R. EN 
GRECE-SECTION DES P.G.”, and double line “KRIEGSGEFANGENENPOST/POSTA DI PRIGIONIERO DI 
GUERRA” cachets. Unopened - letter included. RR

C 60 €

1921

1917

1920

1916

1918

1915 Registered airmail cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*29.VIII.44” to Germany. On arrival German censor tape and ca-
chet. Postage 1000000dr (40x25000dr).

C 10 €
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AIR MAIL POSTAGE RATES
1920 Air mail cover with postage rate 100dr.+10dr. air post and posted from “VOLO*1.10.41” to Germany with 

Italian and German censorships.
C 10 €

1921 Air mail registered cover with postage rate 100dr.+11dr. air post and posted from “ΚΗΦΙΣΙΑ*22 ΣΕΠ. 42” to 
Stuttgard with German censorships.

C 8 €

GREEK CIVIL WAR 1944-1950
1922 Six 1948-49 covers with civil war slogans. C 20 €

1923 Five 1948-49 covers with civil war slogans. C 20 €

1924 Military cover canc. “917 Σ.Τ.Γ.*5.ΣΕΠ.48” with slogan “ΕΛΛΗΝ ΙΣΟΝ ΗΡΩΣ/ΗΡΩΣ ΙΣΟΝ ΕΛΛΗΝ” and 
censor cahcet “ΚΕΝΤΡΟΝ ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΣΤΡΑΤ/ΚΩΝ” and signature.

C OFFER

1925 Military cover canc. “917 Β ΣΤΡΑΤ.ΤΑΧ.ΓΡΑΦΕΙΟΝ*24.ΑΥΓ.49” to Athens. Cachet “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ 
ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ*887” and handwritten “ελογοκρίθη υπό του ιδίου”.

C OFFER

Greco - Italian War (October 1940 - April 1941)
1919 Three (3) military covers all used between November 1940 and March 1941. On two covers linear cachet 

“ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ” while on the third censor tape.
C 10 €
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